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Tragedia w Retkach 

TRUP W STUDNI, TRUP NA STRYCHU 
W Retkach w gminie Zduny doszło do podwój

nej tragedii: najpierw w studni jednego z gos
podarstw odkryto zwłoki poszukiwanego od 
dawna mężczyzny, później właściciel tego 
gospodarstwa popełnił samobójstwo. 

Witold B. miał 31 lat. mieszkał w Lo
wiczu. ale pracował dorywczo najczęś
ciej w Retkach. w gospodarstwie 
Lesława Mariana K. Gdy w marcu tego 
roku wyszedł z domu i nie wrócH. za
częto szukać także w Retkach - bez 
skutku. Był u Lesława K .. ale ponoć 
wyszedł . do Lowicza nie wrócH. Nie 
wrócH po kilku dniach , po tygodniu . 
mijały miesiące. a o Witołdzie B. nie było 
żadnej wiadomości. nie znajdowano 

także jego ciała .. 
Do ubiegłego czwartku. Tego dnia 

bowiem policjanci badający sprawę 
przyjrzeli się uważniej starej studni 
położonej nieco z boku podwórza 
Lesława Mariana K. (na zdjęciu ) i dos
trzegli majaczący w wodzie podejrzany 
kształt. Kształt okazał się rozkładającym 
się już ciałem człowieka. k1órego głowa 
owinięta była foliowym workiem. Wez
wano straż pożarną. deliberowano jak 
wyciągnąć ciało by nie rozpadło się na 
kawałki . w końcu napompowano więcej 
wody do studni, tak że jej poziom się 
podniósł i wyniósł trupa do samych rąk 

ekipy dochodzeniowej . Teraz już nie 
było w ,: p!iwości: denatem był Witold B. 
Foliowa torba okrywająca głowę miała 
zapewne za zadanie nie dopuścić do 
zabarwienia wody w studni - bowiem 
jego głowa była rozkrwawiona od 
uderzeń (czy uderzenia) zadanych ja
kimś twardym narzędziem. 

Gospodarstwo Lesława K. jest dwu
dziestomorgowe. ale bardzo Z':l.niedba
ne. Szczególnie obejście robi 
przygnębiające wrażenie: stosy śmieci. 
błoto. stosy obornika na środku pod
wórza, bałagan . Lesław Marian K., je
dynak. od kilku lat. od czasu gdy zmarli 
mu rodzice , mieszkał samotnie . Nie 
przeniósł się do wybudowanego wspól
nym wysHkiem rodziców i swoim dużego 
murowanego domu po drugiej stronie 

wiejskiej ulicy. mieszkał nadal w starej. 
niskiej chałupie . Nie zawsze był jednak 
w swym domu zupełnie sam - często 
towarzyszyli mu ludzie. k1órych 
wynajmował do pracy. 

Pracowali albo za grosze albo za wi
no czy wódkę. Częściej chyba za tę 

drugą walutę. Co otrzymali, wypijali 
często j uż na miejscu, w Retkach , tam 
też zresztą nierzadko nocowali , Wttold 
B. też. W istocie dom Lesława K. 
przypominał zaniedbaną melinę . Na 
łóżkach pościel nie prana od lat, koloru 
brązu prawie, na poduszkach , w miejs
cach gdzie się kładzie głowę czarne od 
brudu ślady , lepiący brud na stole i 
podłodze. porozrzucane resz1ki jedze
nia, szklanki, butelki po wódce. Taki już 
był, jedynak, potem sam został, stry
jeczna siostra wiele mu pomagała, do 
niej, po sąsiedzku na obiad przychodzi/ 
- wspomina jedna z dobrze go 
znających osób. 

Lesław Marian K. był jednym z ki lku 
mężczyzn zatrzymanych przez policję 
po odnalezieniu ciała Wttolda B. Zatrzy
mano ich na 48 godzin, przesłuch iwano , 
żadna z tych osób nie przyznała się do 
morderstwa; prokuratura nie wystawiała 
nakazu aresztowania. po 48 godzinach 
zatrzymywanych puszczono wolno. 
WrócH też do Retek z komendy Lesław 
K .. znowu pojawH się u siostry na obie
dzie. Powtarzał, że jest niewinny, „ja te
go nie zrobiłem" - mówił - wspomina 
jedna z jego ciotek. Przypomina sobie 
też , że owa stryjeczna siostra niejeden 
raz - mówiąc o Wttoldz ie B. - pytała 
Lesława K. „Na co ty go jeszcze 
trzymasz?". 

Fibak Press chce 
• „ 

zorgan1zowac turniej w Łowiczu 

Policja nie ujawnia ze względu na do
bro śledz1wa żadnych szczegółów 
dotyczą"ych owego marcowego dnia u 
Lesława K.: nie wiadomo więc ani ilu Ju
dzi było wtedy u niego wraz z Witoldem 
B., kim byli ci ludzie (nie są ujawniane 
nazwiska zatrzymanych), czy mężczyź
ni zebrani w chałupie w Retkach byli 
wówczas pijani czy nie. Nie znaczy to, 
że śledztwo nie postępowało caly czas 
naprzód ... 

W dniach 22-30 sierpnia słynny 
niegdys polski tenisista. a teraz liczący 
s1e ł i 1znesrnen Wojciech Fibak organi
zu1e w swym rodzinnym Poznaniu naj
\'ll ę kszy w historii polskiego tenisa tur
niej z udziałem grona tenisistów z 
czołowej pięćdziesiątk i świata. Glów
nernu turniejowi towarzyszyć ma osiem 
turniejów mniejszych. z udziałem 
słabszych zawodników. jeden z nich Fi
bak lnvesłment Group chciałaby zorga
nizować w lowiczu. 

Jak nas poinformował Stan isław 

Garczarczyk . dzienn ikarz działu sporto
wego należącej do Fibaka „Gazety Poz
nańskiej"". łowiczanin z urodzenia. do 
zorganizowania turnieju w Lowiczu 
potrzeba niewiele: niewielkiej pomocy ze 
strony sponsorów z lowicza. Fibak 
lnvestment Group pokrywa bowiem 

koszty przylotu do Polski wszystkich 
zawodników. tak gwiazd k1óre wystąpią 
w Poznaniu . jak i pozostałych graczy, 
pobyt w Poznaniu i nagrody (łączna pula 
nagród wynieść ma 125 tysięcy dola
rów). Chcąc ściągnąć część zawodni
ków do l owicza należałoby zapewnić im 
nocleg, wyżywienie i skromne pamiątki, 
dziesięć noclegów, po dziesięć kolacji i 
śniadań i jakiś puchar - mówi 
Garczarczyk. W grę wchodzi najpraw
dopodobniej udz iał zawodników z 
Aust ralii . ·Francji. Finlandii oraz oldboyów 
- dziennikarzy. Dokładną listę uczestni
ków całego turnieju ATP ma podać 3 
lipca. 

Czy w lowiczu zbierze się kilku , kil
kunastu mHośników tenisa. k1órzy po
trzebne pieniądze będą w stanie zeb
rać? Dziś w Lowiczu nie uwija się na 

kortach do stu osób jak to było w latach 
1949-50. jaki to obraz zapamiętał młody 
wówczas Garczarczyk. Ale może? ." .. 
Wszyscy chcący dopomóc w organizacji 
turnieju proszeni są o kontak1 z dr 
Antonim Szaleckim. tel.37-61-01 . dok. na str. 22 

XI/ Sesja Rady Miejskiej - 22. VI. 1995 

Bez • zrman w Zarządzie Miasta 
Zbigniew Kuczyński, dyrek1or 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lowiczu . 
k1óry w związku z powołaniem go na to 
stanowisko złożył rezygnację z pracy w 
Zarządzie Miasta, nie został jednak z 
funkcji czło n ka Zarządu odwołany. Pro
jekt uchwaly w sprawie odwołania go 
został w tajnym głosowaniu odrzucony 

przez Radę Miejską. Za odwołaniem 
Kuczyńskiego głosowało dziewięciu ra
dnych, trzech wstrzymało się od głosu , 
dwunastu było temu przeciwnych. 

Pozostałe informacje o sprawach 
omawianych na Xll sesji Rady Miej
skiej i podjętych tam decyzjach - na 
stronie 4. 
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Zainaugurowano cotygodniowe spotkania Golden World Club w Łowiczu 

Ludzie interesu zbierają się na Kaliskiej 
Począwszy od ubiegłego ty

godnia w soboty wieczorem w 
sali restauracj i Ośrodka Doradz
twa i Doskonalenia Kadr na 
Kaliskiej zbierają się członkowie 
Golden World Club i zaintereso
wani członkowstwem w tym klu
bie. Na pierwsze spotkanie, 
przed tygodniem, zjawiło się 
kilkadziesiąt osób, głównie z 
Polski centralnej. Czym jest 
GWC? 

złotych + VAT od firmy (osoby fizyczne 
prowadzące działalność gospodarczą 
płacą połowę tej sumy, inwalidzi mają 
jeszcze większe zniżki) . 

Osoba, która wpłaci/a wpisowe uzys
kuje prawo do otrzymywania tzw. 
„czarnej karty rabatowej" , uprawniającej 
do nabywania po obniżonych cenach 
wszelkich usług i produktów oferowa
nych przez firmy należące do klubu. 
Wysokość zniżek deklarują przystę
pujące do GWC firmy, może być ona 
niekiedy znaczna, np. jeden z renomo
wanych hoteli warszawskich należący 
do GWC udziela członkom klubu upus
tów przekraczających 20%. Nawet i 
mniejsze procentowo ulgi mogą być 
jednak znaczące jeśli w grę wchodzą 

duże sumy, np. jeśli członek GWC bę
dzie chciał kupić sobie nowe Audi, 
zwróci się z pewnością do dealera tego 
koncernu w Krakowie , który - jako 
należący do GWC - udzieli mu 2% 
upustu. 

Z kolei firma przystępująca do GWC 
może liczyć na trzy korzyści: na to, że w 
zamian za zaoferowane zniżki zyska 
klientów, na to, że jej nazwa i wszelkie 
dane pojawią się w czterech kolejnych 
wydaniach światowego katalogu GWC 
oraz odtąd w każdym wydaniu krajowe
go miesięcznika wydawanego przez 
MSJ, a wreszcie i na to, że posiadając 
komputer i modem uzyska dostęp do 
elektronicznego systemu informacji biz
nesowej „ lnfoservice". Korzyści te są -

zdaniem Bączyka - tak ewidentne, że 
spora grupa firm, nie chcąc być 
członkami klubu nie płaci wpisowego, 
nie korzysta więc z rabatów, ale ich 
udziela i dzięki temu „wchodzi" do kata
logu, do miesięcznika i do systemu in
formatycznego. Firmy w pełni zaanga
żowane w GWC mogą dodatkowo liczyć 
na stojące na dobrym poziomie szkole
nia menedżerskie , organizowane przez 
MSJ. 

GWC upatrzyło sobie łowicką restau
rację jako miejsce stalych , cotygodnio
wych spotkań. których klientelę tworzyć 
będą ludzie z Polski środkowej , zainte
resowani przystąpieniem do GWC. 
Bączyk liczy. że wśród tych osób będzie 
coraz więcej łowiczan . 

Mówiąc najprzystępniej można GWC 
określić jako klub ludzi i firm, które 
umówiły się, że będą sobie nawzajem 
udzielać korzystnych rabatów i ulg. 
GWC w dzisiejszej postaci powstał bar
dzo niedawno, bo przed czterema laty. 
Pomysł zrodzH się w latach 60-tych w 
Szwajcarii , ale w 1991r. został wykupio
ny przez firmę marketingową MSJ 
(Management Service International). 
Dziś należy do GWC 1,5 miliona osób i 
około 100 tysięcy firm na calym świecie , 
w tym 800 firm w Polsce - tak przynaj
mniej powiedział nam jeden z aktywis
tów klubu, Robert J .Bączyk z Łodzi. 
Mechanizm współpracy jest prosty: by 
wstąpić do GWC trzeba mieć najpierw 
przyjaciela lub zaprzyjaźnioną firmę już 
będącą członkiem klubu . która podejmie 
się roli protegującego , wprowadzające
go do tego grona. Potem należy uiścić 
wpisowe, w wysokości 28 milionów 

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA W WALEWICACH 
W nocy z 23 na 24 czerwca w Wale

wicach biuro podróży Alicji Chojeckiej 
licencja ORBIS zorganizowało dla 
uczestników XV ogólnopolskiego kon
gresu dermatologów, który odbywał się 
w Łodzi noc świętojańską. W imprezie 
tej wzięło udział 600 osób z całej Polski. 
byly też kilkuosobowe delegacje m.in . z 
Francji i Rosji. Gości przed pałacem 
walewickim ludowymi pieśniami powłtała 
kapela ludowa i zespół „Boczki 
Chełmońskie" . Po posiłku (golonka, kur
czak, piwo, herbata, kawa, woda 

mineralna) wszyscy przeszli na tyly 
pałacu na łąkę nad Mrogą. Tam zaczęly 
się obrzędy, pieśni i tańce związane z 
tradycją nocy świętojańskiej . Najpierw 
był korowód z zapalonymi wiankami, 
później puszczanie wianków na wodę, 
któremu towarzyszyly pieśni i tańce w 
wykonaniu zespołu z Boczek. 

Atmosfera czerwcowej nocy musiała 
być upojna - gdy wianki na wodę 
zostaly puszczone, jeden z uczestników 
kongresu wszedł w ubraniu do wody, 
wyłowH jeden z nich i podarował go 

• • Rzemieślnicy żądają usun1ęc1a ścieku ze 
Cech Rzemiosł Różnych w Łowiczu dysponuje nie tylko murowa

nym budynkiem na działce przy ul.Podrzecznej, nie tylko działką, 
która ten budynek jedynie w części zajmuje - dysponuje także 
pomysłem jak tę działkę z pożytkiem dla rzemieślników w całości za
gospodarować. Starszy cechu Michał Boczek nie chce przedwcześ
nie ujawniać na czym pomysł polega - tym bardziej że na drodze do 
jego realizacji stoi (albo lepiej: leży) rura. 

Rura ma pól metra średnicy, 
kładziona była jeszcze przed wojną, za
czyna się gdzieś w głębi miasta, kończy 
w rzeczce Malinówce zwanej potocznie 
„Smródką". przechodząc w odległości 
około czterech metrów od szczytowej 
ściany cechowej siedziby i dalej przez 
teren działki. Do czasu ułożenia w ulicy 
Podrzecznej właściwej kanalizacji, rura 
ta odprowadzała do „Smródki" wszelkie 
ścieki , dziś służy już tylko jako kanał 
burzowy, w końcowej swej części ot
warty . Burzowy czy nie - dość że prze
chodzi przez środek prywatnej działki. 
Czy zna pan drugi taki przypadek w 

Łowiczu, żeby ogólnomiejskie instalacje 
prowadzone by/lj przez prywatny teren 
uniemożliwiając jego wykorzystanie, 
zgodne zresztą z planem przestrzenne
go zagospodarowania? - pyta retorycz
nie Michał Boczek. I dodaje, że w planie 
tym teren działki przewidziany jest pod 
zabudowę mieszkaniową względnie 
usługową . 

Nic dziwnego, że cech już w 
ubiegłym roku zwrócH się do władz 
miasta o przesunięcie kanału burzowe
go o około 30 metrów w bok, w uliczkę 
Dominikańską . Oddpowiedzi nie było. W 
lutym tego roku rzemieślnicy ponownie 

wystąpili w tej sprawie, kierując do 
przewodniczącego Rady Miejskiej, Wal
demara Osicy pismo z prośbą o prze
sunięcie kanału. I tym razem nie dostali 
odpowiedzi. Dopiero teraz, po kolejnym 
monicie, sprawa została przedstawiona 
Komisji Spraw Gospodarczych Rady 
Miejskiej. 

Kierownictwo cechu podnosi jeszcze 
jedną okoliczność: szczytowa ściana 
zajmowanego przez rzemiosło budynku 
zaczęła się wyraźnie rysować z chwilą 
wybudowania w Podrzecznej kanali
zacji. Dziś rysy są już bardzo wyraźne, 
szczególnie gdy ogląda się je od środka, 
mur musiał nawet zostać wzmocniony. 
Prawdopodobnie ekipa ówczesnego 
PGKiM (którego „spadkobiercą" jest 
Zakład Usług Komunalnych), układając 
przyłącze sanłtarne równolegle do sta
rego kanału ułożyła je zbyt blisko funda
mentów. Cech żąda więc od władz 
miasta usunięcia starego kanału 
uniemożliwiającego zagospodarowanie 

Przygotowania do utworzenia hospicjum 
Wraz z nowym rokiem budżetowym 

działania na rzecz powołania w Łowiczu 
hospicjum muszą być intensywniejsze -
twierdzi dr Antoni Szalecki, inicjator 
założenia hospicjum i członek Zarządu 
Miasta. Pierwsze przygotowania, na 
własną rękę, Szalecki już rozpoczął: w 
początkach tego miesiąca uczestniczył 
w trzydniowym kursie tzw. „opieki palia
tywnej", czyli opieki nad osobami 
będącymi w końcowych stadiach chorób 
nowotworowych. Kurs odbywał się w 
Łomży , zorganizował go Towarzystwo 
Przyjaciół Chorych „Hospicjum" pod we
zwaniem Świętego Ducha. 

Kierownikiem naukowym kursu był 
prof. dr hab. nauk med. Jacek Łuczak 
wraz z zespołem Kliniki Opieki Paliatyw
nej, Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
Onkologicznej w Poznaniu. Kurs był 
przeznaczony dla osób zainteresowa
nych organizacją zespołów opieki palia
tywnej. Obejmował on 3 dni zajęć w for
mie wykładów, seminariów, prezentacji 
filmów, warsztatów i dyskusji. Specjaliści 
z Poznania mówili m.in . o zasadach 
funkcjonowania hospicjum, o przebiegu 
terminalnych stadiów choroby, m.in. o 
bólach nowotworowych i innych 
związanych z nimi objawach, 

pielęgnacji , o roli opiekunów duchowych, 
o zadaniach wolontariuszy, o to
warzyszeniu umierającemu w ostatnich 
24 godzinach. 

Dr Antoni Szalecki jest zadowolony z 
kursu , mówi że biorąc pod uwagę po
trzeby hospicjum w Łowiczu, które za
mierza zorganizować , w podobnych 
kursach powinni wziąć udział inni zain
teresowani lekarze oraz 5-6 
pielęgniarek. 

Szalecki uważa, że stworzeniem 
hospicjum winno się zainteresować tak
że łowickie gminy, nie tylko samorząd 
miejski. 

(mk) 

jakieś pani. Później byly tańce ludowe, 
tańczył zespół i reszta uczestników im
prezy , a potem dyskoteka. już bez ludo
wych melodii. Tańczono na łące . Był też 
pokaz sztucznych ogni, który trwał około 
25 minut i wreszcie wielkie ognisko. 
Goście bawili się do białego rana, do 
godziny trzeciej . 

A.Chojecka twierdzi , że była to pier
wsza tak duża impreza i chyba w ogóle 
pierwsza noc świątojańska dla przyjez
dnych zorganizowana na Ziemi 
Łowick iej. 

• • 
SWO Jej działki 

działki oraz naprawienia szkód 
wyrządzonych - zdaniem rzemieślników 
- przez położone tuż przy murze rury. 
Miasto jak na razie milczy , naczelnik 
Wydziału Spraw Komunalnych Andrzej 
Masztanowicz powiedział tylko, iż 
według fachowców z ZUK-u kanał nie 
ma ujemnego wp/ljwu na stan budynku 
cechu. 

(wal) 

ZIELONE ŚWIATŁO 
DLA ZAMIANY 
Z KOŚCIOŁEM 

Zarząd Miasta wyrazH zgodę na to, by 
częścią ekwiwalentu oferowanego przez 
stronę kościelną w zamian za teren tzw. 
„zielonej góry", który diecezja chce 
otrzymać od miasta, był budynek 
należący dotąd do parafii św. Ducha, 
położony na narożniku ulic Długiej i 
Stanisławskiego. Resztę ekwiwalentu 
stanowić ma część kościelnych gruntów 
położonych przy lasku miejskim. Biskup 
łowicki chce na „zielonej górze" erygo
wać nową parafię dla północnej dzielni
cy Łowicza. 

Zaproszenie 
dla metalowców 

2 lipca o godzinie 1 O-tej z okazji 
święta rzemieślników branży metalowej. 
w kościele św.Ducha w Łowiczu odpra
wiona zostanie msza św. w intencji 
członków sekcji metalowej Cechu 
Rzemiosł Różnych oraz ich rodzin. 
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Otwarcie nowego mostu w Maurzycach 
26 czerwca oddano do użytku 

nowo wybudowany most na 
Bzurze w Maurzycach. Most 
łączy Maurzyce w gminie Zduny 
ze wsiami Szczudłów i Świące na 
terenie gminy Łowicz, a poprzez 
nie z Otolicami i szosą bielawską. 

Wybudowany został jako dość sze
roki , umożliwiający swobodne mijanie 
się dwóch szerokich pojazdów - czego 
nie można powiedzieć o większości 
okolicznych dróg, włączając w to 

„ 
~-- ~-./'-~-·-

prowadzące do niego, szczególnie od 
strony południowej. 

Przecięcia biało-czerwonej wstęgi 
dokonali: wojewoda skierniewicki 
Andrzej Charzewski, poseł PSL Edward 
Gnat. przedstawiciel głównego wyko
nawcy, firmy Mazowieckie Mosty z Miń
ska Mazowieckiego oraz wó~ gminy 
Zduny Marek Byzdra. 

Inwestycja została sfinansowana z 
budżetu wojewody. Całkowity koszt to 
6.5 mld starych złotych . Jest to most o 
nośności do 30 ton. Przewidywana 
trwałość konstrukcji przy średnim 

natężeniu ruchu ok. 50-70 lat. 
Betonowe slupy nośne i szkielet 

mostu zostały pokry1e specjalną szarą 
powłoką ochronną. Chroni ona beton 
przed wsiąkaniem wody i korozją beto
nu. Innym ważnym zadaniem powłoki 
jest utrzymanie estetycznego wyglądu . 
Jej trwałość określono na około 20 lat. 

Po raz pierwszy w Polsce zastoso
wano nową metodę montażu barierek 
ochronnych. Zostały one wytworzone w 
całości w zakładzie w Mińsku Mazo
wieckim, tam też zostały ocynkowane, 
co ma je chronić przed korozją dłużej 
niż tradycyjne malowanie farbą . Potem 
przewieziono je w całości do Maurzyc i 
umocowano. Kosz1 tej operacji był taki 
sam, jak spawanie barierek na miejscu. 
a efekt jest lepszy. Do części betono
wych zastosowano specjalnie zmodyfi
kowany · beton. Na plac budowy był 
przywożony aż z Łodzi. 

Wraz z mostem wyasfaltowano też 
wjazdy nań z obu przyczółków. Bardzo 
silna ulewa, która przeszła nad całą 
okolicą kilkanaście godzin po uroczys
tym otwarciu, wymyła jednak dużo ziemi 
ze świeżo wykonanych nasypów obu 
przyczółków , co być może zmusi do 
uzupełniania uby1ków w trosce o 
trwałość asfaltowej nawierzchni. 

(mk) 

Porażenie przy pracy 
. _·'. Państwo G. z miejscowości 
, Przemysłów w gminie Chąśno remontują 

-_swój dom. Remont polega na tynkowa-
------------------------------ niu zewnętrznych ścian. 26 czerwca. w 

Kolejne 
Dziś , czyli w piątek 30 czerwca Rejon 

Telekomunikacji Polskiej S.A. w Łowiczu 
uruchomi trzy nowe elektroniczne cent
rale telefoniczne na wsi łowickiej : w 
Zdunach , Złakowie i Bocheniu. 
Oznaczać to będzie zmianę numerów 
telefonów abonentów korzystających z 
dotychczasowych central w tych miejs
cowościach. Zmiana nastąpi według 
kluczapodanego w tabelce . 

Na razie zmiana obejmuje tylko sta
rych abonentów. nowi będą mieć 

poniedziałek, ok. godz. 17.10 wynajęty nowe numery murarz, Henryk Ch. został porażony 
prądem. Jak mówi pani G„ gdy wrzucał 
piach do betoniarki nagle „kopnąf' go 

zakładane telefony po ułożeniu sieci, co prąd. Nikt nie wie jak to się mogło stać. 
nastąpi wkrótce. Henryk c:-: riie był pod wpływem alko

Centrala Stary numer 

Bocheń 118 XX 
Złaków 101 XX 
Zduny al 104 XX 

b centr. ręcz-
na numery od 
1do100 
c) centr. ręcz-
na nume[ó od 
101 do 16 

Nowy nume, 

3898 XX 
3871 XX 
3874 XX 

3875 XX 

3876 XX 

holu - twierdzi pani G., był człowiekiem 
uważnym. Betoniarka też działała 
prawidłowo i nie była niebezpieczna -
uważa właścicielka. 

Czy aby na pewno? Poniedziałek był 
wyjątkowo deszczowym dniem, każde 
uszkodzenie izolacji musiało się skoń
czyć tak jak się skończyło . Zaraz po 
wypadku poszkodowany Henryk Ch. 
został przewieziony do szpitala, gdzie 
jednak kilka godzin późn iej zmarł. 

BUDOWA WSTRZY1\1ANA 
Oddział Nadzoru Budowlanego w 

Urzędzie Rejonowym w Łowiczu wydał 
postanowienie o wstrzymaniu robót przy 
budowie składu materiałów opałowych i 
budowlanych przy ul.Kaliskiej w Ło
wiczu. Wizja lokalna przeprowadzona 
przez kierowniczkę Oddziału . Zofię 
Więcław wykazała , że na placu prowa
dzone są roboty budowlane, tymczasem 
inwestor o żadne pozwolenie na budowę 
nie występował. Nie znaletliśmy w pra
wie budowlanym artykułu, który by w 
przypadku takich prac zwalniał z 
obowiązku uzyskania pozwolenia na 
budowę - powiedziała nam p.Zofia 
Więcław. 

Przypomijmy, że o sprawie tej budo
wy informowaliśmy obszernie w nu
merze 21 /95 z dnia 2 czerwca 1995. 
Krótko potem protest przeciwko budowie 
wystosowali do Urzędu Miejskiego 
mieszkańcy tamtej części ulicy Kaliskiej. 
Urząd Miejski potwierdzH. że nie wydał 
inwestorom decyzji o warunkach zabu
dowy i poprosH odrębnym pismem o 
interwencję wspomniany Oddział 
Nadzoru Budowlanego. 

Przedsięb iorcom przysługuje teraz 
prawo odwołania się od decyzji urzędu. 
Jeśli się nie odwołają , będą musieli 
sporządzić projekt tych obiektów które 
wznoszą (boksy na materiały sypkie) i 
uzgodnić go z odpowiednimi insty1ucja
mi, przeqe wszystkim z Wydziałem 
Ochrony Srodowiska w Urzędzie Woje
wódzkim, który na pewno weźmie pod 
uwagę interesy okolicznych mieszkań
ców i określi w którym dokładnie miejscu 
skład może powstać. Jeśli się odwołają 
- będą czekać na decyzję organu 
odwoławczego. Jeśli będą kontynuować 
budowę bez pozwolenia, wszczęte zos-

tanie postępowanie egzekucyjne, które 
wymusi przerwanie budowy, a nawet jej 
rozbiórkę. _____ _ 

Udzielone natomiast zostało pozwo
lenie na budowę kamienicy przy 
ul.Browarnej 10 (na miejscu rozebrane
go budynku Urzędu Miar i Wag) . Przy
pomnijmy, że i tam budowa była przez 
urzędników nadzoru budowlanego 
wstrzymana, jednakże po uzgodnieniu 
projektu z wojewódzkim konserwatorem 
zabytków (budowa jest w strefie ochrony 
konserwatorskiej) - inwestor może 
przystąpić do pracy, co zresz1ą już 
uczynH. 

Była zgoda na • • 
wyc1ęc1e 

Od działaczy miejscowej Ligi Ochrony 
Przyrody otrzymaliśmy sygnały , że w 
związku z budową trzech kamienic przy 
ul.Stanisławskiego , blisko jej narożnika z 
Kurkową, wycięto niepotrzebnie i bez 
odpowiedniej zgody stary wiąz . Drzewo 
istotnie poszło pod topór, jednakże nie 
było to dz iałanie samowolne. Właściciel 

jednej z powstających kamienic, Krzysz
tof Gajda przedstawH nam wydaną przez 
ogrodnika miejskiego decyzję 
zezwalającą na usunięcie wspomniane
go drzewa (o obwodzie 140 cm) w 
związku z prowadzoną budową. Decyzja 
ma numer 6131 /134/95, wydana została 
14 kwietnia tego roku. 
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• 21 czerwca o godz. 12.05 tut . KRP 
została powiadomiona przez Jana D. 
o kradzieży jego motoroweru „Romet" 
w Łowiczu przy ul.S1arzyńskiego . W 
wyniku pościgu podjętego przez 
funkcjonariuszy tut. KRP zatrzymano 
sprawców tegoż czynu, którymi 
okazali się Mariusz P. oraz Michał K. 
Motorower odzyskano. 
• 21 czerwca o godz. 20.30 w 
m.Popów miał miejsce wypadek 
drogowy, gdzie kierujący samocho
dem osob. „Nissan Cherry" Ob Libanu 
Zein Ahmed H. podczas manewru 
wyprzedzania wpadł w poślizg, zje
chał na przeciwny pas ruchu i zderzył 
się z samochodem ciężarowym 
„Renault" kierowanym przez Wiesła
wa K., a następnie został potrącony 
przez jadący w tym samym kierunku 
samochód" osob. „Renault" kierowany 
przez Roberta B. W wyniku wypadku 
powstały jedynie straty materialne. 
• W nocy 21 /22 czerwca nieznani 
sprawcy dokonali uszkodzenia mienia 
w MOPS w Łowiczu w postaci zbicia 
szyb, wyrwania kraty, uszkodzenia 
drzwi, wartości ok. 80ó złotych. 
• 23 czerwca o godz. 10.10 tut. KRP 
została poinformowana o kradzieży 
samochodu osob. „Uno" nr rej . SNE 
8605 w Łowiczu przy ul.Sikorskie
go. WartQść samochodu właściciel 
Krzysz1of S. określH na ok. 18 tys. zł. 
• 23 czerwca o godz. 16.30 w m.Za
bostów Duży (droga nr 2) miał miej
sce wypadek drogowy gdzie kierująca 
„Fiatem 126p" Justyna D. na prostym 
odcinku drogi zjecnała do przydroż
nego rowu. W wyniku wypadku 
kierująca odniosła obrażenia w 
postaci wstrząśnienia mózgowia i 
została przewieziona do szpitala. 
• W nocy 23/24 czerwca w Łowiczu 
przy ul.S1arzyńskiego miało miejsce 
włamanie do zakładu fryzjersk1e90 
Alicji Z. Sprawcy dokonali kradziezy 
suszarek do włosów , maszynek do 
strzyże nia włosów oraz art. 
chemicznych do pielęgnacji włosów . 

:11 25 czerwca o godz. 11 .40 w 
m.Bąków Górny (droga nr 2) 
gm.Zduny miał miejsce wypadek 
drogowy, gdzie kierująca samocho
dem osob. „Ford Sierra" Irena M. na 
prostym odcinku drogi podczas 
manewru wyprzedzania nie zacho
wała należytych środków ostrożności 
i uderzyła w tył jadącego w tym 
samym kierunku przy osi jezdni 
sygnalizującego manewr skrętu w 
lewo samochodu osob .• Fiat 126p" 
kierowanego przez Jerzego M. W 
wyniku tego „Fiat 126p" został 
zepchnięty na przeciwny pas ruchu i 
uderzony przez nadjeżdżający z 
przeciwka samochód osob. „Mazda" 
kierowany przez Zenona W. KierujEy 
„Fiatem 126p" oraz kierujący „Maz " 
wraz z pasażerami zosta i 
przewiezieni do szpitala. 
• 26 czerwca o godz. 16.40 w 
m.Krępa gm.Domaniewice miał 
miejsce wypadek drogowy, gdzie 
kierujący motocyklem „MZ", Andrzej 
R„ wyjeżdżając z drogi lokalnej 
wyjechał wprost pod nadjeżdżający 
samochód osobowy „VW Golf" 
kierowany przez Romana Pawła W. 
• 26 czerwca o godz. 22.30 w 
m.Patoki gm.Nieborów (droga nr 2) 
miał miejsce wypadek drogowy, gdzie 
kierujący samochodem ciężarowym 
„Votwo" Ob. Holandii Vom G. jadąc w 
kierunku Warszawy z nieustalonych 
dotychczas przyczyn zjechał do 
przydrożnego rowu i uderzył w 
drzewo. W wyniku wypadku powstały 
jedynie straty materialne w samo
chodzie oraz przewożonym towarze. 

Opracował asp. Witold Janeczek 
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XII Sesja Rady Miejskiej - 22.VI.1995 
Bez zmian w Zarządzie Miasta • Dyskusja o 

Służbie Zdrowia • Sondażowa sprzedaż mieszkań 
na Kostce• Łaźnia miejska do kupienia. 

Ostatnia przed wakacjami sesja Rady 
Miejskiej w Łowiczu rozpoczęła się od 
przedstawienia wyników tegorocznej. 
inspirowanej przez burmistrza Jabłoń
skiego, rywalizacji na najlepszą szkołę 
podstawową w mieście. O wynikach i 
nagrodach p isaliśmy już w poprzednim 
numerze N.Ł.. przypomnijmy więc tylko 
krótko. że najwięcej punktów w konkur
sie zdobyła Szkoła Podstawowa nr 3. 
Wcześniej szkolę tę często określano 

mianem peryferyjnej, pod dyrekcją mgr 
Wacława Witwickiego stała się ona 
najlepszą w Łowiczu - podsumował 

osiągn ięcia „trójki" burmistrz. 
Głównym punktem obrad miała być 

jednak dyskusja o stanie Służby Zdro
wia w Łowiczu . Dyrektor Zespołu Opieki 
Zdrowotnej. Janina Kłos-Kaźmie rczak, 

zwracając s ię do radnych powiedziała: 
Nasze marzenie to dokończenie budyn
ku na Kaliskiej (w którym ma się mieścić 
kilka przychodni - przyp . red. ), doko1i
czenie rozbudowy szpitala na Ułańskiej i 
budowa pawilonu pediatrycznego. Było 

to więc potwierdzenie dotychczasowego 
stanowiska dyrekcji ZOZ-u . równo
znacznego z odrzuceniem propozycji 
Zarządu Miasta suge rujących pozbycie 
się przez ZOZ kilku budynków, w tym 
przede wszystkim właśnie budynku na 
Kaliskiej (o propozycjach Zarządu jak i o 
odpowiedzi ZOZ-u pisaliśmy w poprze
dnich numerach N.Ł. ) . 

Radni Robert Iwański i Andrzej 
Szczepanik pytali dyrektor ZOZ-u o to 
ilu mieszkańców wsi leczy się w Ło
wiczu i w związku z tym w jakim stopniu 
okoliczne gminy partycypują w koszta
ch remontu czy rozbudowy szpitala. Z 
odpowiedzi pani dyrektor wynika, że na 
5900 pacjentów, których szpital przyjął 

w ubiegłym roku . około 2000 pochodzi z 
miasta, reszta ze wsi , podobnie jest w 
przychodniach specjalistycznych i w 
diagnostyce. Dyrekcja ZOZ prowadzi 
negocjacje z gminami, gminy party
cypują w kosztach utrzymania gminnych 

ośrodków zdrowia, w 1993 i 1994 niek
tóre z nich zasilały również funduszami 
łowicki szpital. Rozmów z ZOZ-em nie 
podjęła jedynie gmina Łowicz , która nie 
ma własnego ośrodka zdrowia, jej 
mieszkańcy korzystają z leczenia w 
mieście. 

Na sesji byli obecni wó~owie z 
Nieborowa. Chąśna. Domaniewic . prze
wodnicząca Rady Gminy z Łyszkowic i 
przewodniczący Rady Gminy Łowicz. 

Zapytani przez radnego Stanisława Śli
wińskiego o to, czy w obecnym budże
cie znajdą środki na łowicki ZOZ 
tłumaczy li , że utrzymują własne ośrodki 

zdrowia i mają znacznie niższe budżety 
niż miasto Łowicz . 

W dalszej kolejności radni przyjęli do 
akceptującej wiadomości sprawozdanie 
z działalności Miejskiego Ośrodka 

Opieki Społec znej za 1994 rok. Z 
przedstawionego przez dyrektor 
MOPS-u Irenę P ierzchałę dokumentu 
wynika, że pod opieką ośrodka znajduje 
sę 1895 osób , w tym 1394 bezrobot
nych . Budżet MOPS na 1994 rok 
wynosH ponad 14 miliardów starych 
złotych . w tym na samo utrzymanie oś
rodka przeznaczono 3,3 miliarda, na 
zasiłki zaś 10,5 miliarda (w tym 9,5 mi
liarda ze środków rządowych i 1 miliard 
z samorządowych} . Większość przy
znanych zasiłków to zasiłki okresowe 
(1226 na kwotę 5,9 miliarda) wypłacane 

szczególnie ubogim bezrobotnym ( 1062 
na kwotę 4,9 miliarda) oraz chorym i 
pracującym o niskich dochodach . 

Jakie 
19 czerwca Naczelnik Wydziału 

Spraw Społecznych w Urzędzie Miej
skim Maria Więckowska przedstawHa 
członkom Komisji Spraw Gospodar-

ROUNDUP dobry 
ale nie na wszystko 

zielska. ROUNDUP nie jest w małych 
ilościach niebezpieczny , charakteryzuje 
się tzw. IV klasą toksyczności co oz
nacza, że zwierzętom domowym, np . 
psom zaszkodzić może dopiero , gdyby 
zlizały z trawy większą jego ilość . Mimo 
to radzimy uważać: pies jednej z na
szych czytelniczek przed kilkoma dnia
mi długo krążył i bawH sią wokół miejsca 
gdzie - jak mówią sąsiedzi - opryski 
były prowadzone. Kilka godzin później 
zdechł . 

MOPS przyznał też w ubiegłym roku 
216 zasiłków z tytułu ochrony ma
cierzyństwa oraz wypłacH ogółem 80 
zasiłków stałych (inwalidom od dzieciń
stwa, inwalidom I grupy i z tytułu wy
chowywania dzieci niepełnosprawnych) . 

Potem radni przyjęli cały szereg 
uchwał dotyczących spraw organizacyj
nych. finansowych i gospodarki nieru
chomościami. wymieniamy najważ

niejsze. 

• Uchwala w sprawie zmian w 
budżecie Łowicza na 1995 rok. Zwię k

szono budżet szkół o kwotę 2,9 mld zł 
przekazaną przez budżet państwa w 
związku z podwyżką pensji nauczy
cielskich. Zwiększono budżet MOPS o 
31 O mln zł (też dodatkowa dotacja z 
budżetu państwa) , za to odjęto 

MOPS-owi 300 mln środków samo
rządowych i przeznaczono je dla Szkoły 
Podstawowej nr 4 na remont parkietu w 
sali gimnastycznej. 

• Uchwała w sprawie nawiązan ia 

współpracy z miastem Cołditz w Sakso
nii. Zakres współpracy ma określić 

porozumienie spisane przez burmis
trzów obu miast. 

• Uchwała w sprawie zmian w 
regu laminie organizacyjnym Urzędu 

Miejskiego. Zmiany sprowadzają się do 
zmiany zakresu zadań Wydziału Analiz. 
który otrzymał nazwę Wydział Analiz i 
Promocji. do sprecyzowania zadań 

architekta miasta i do ścisłego 

określenia zadań Wydziału Geodezji i 

remonty 
czych informację na temat planowanych 
w czasie zaczynających się wakacji re
montów w szkołach podstawowych i 
związanych z tym wydatków. Ogólna 
kwota przewidywana w budżecie na ten 
cel wynosi 1 mld 815 mln starych zło
tych. Jest to kwota równa ubiegłorocz
nej, powiększonej o współczynn ik 

inflacji. 
Dyrektor SP 1 złożyła zapotrzebowa

nie na 374 mln. dostanie 300 mln . 
Przewidziano remont klepki podłogowej i 
zapoczątkowanie wymiany stolarki 
okiennej. 

SP 2 chciała otrzymać 383 mln, 
otrzyma 350 mln . Będzie można za tę 

kwotę przeprowadzić malowanie budyn
ku świetlicy, małego budyneczku do
tychczasowego przedszkola nr 8 (w 
którym będą „zerówki"), sanitariatów 
męskich . Starczy pien iędzy też na wy
mianę podłogi w pracowni fizycznej, 
malowanie gabinetu lekarskiego i sto-

Od pewnego czasu można spotkać 
na ulicach Łowicza chodzącego z pod
ręcznym opryskiwaczem pracownika 
ZUK. który wyrastające ze szczelin 
między płytkami chodnikowymi czy 
między krawężnikiem a chodnikiem 
wszędobylskie zielsko opryskuje środ
kiem ROUNDUP. Jest to specyfik tzw. 
„totalny", niszczący wszelką zieleń . Jak 
nam powiedział ogrodnik miejski Sta
n isław O lęcki , jest to dużo tańsza od 
pracy ręcznej metoda likwidacji szkodli
wego. mogącego niszczyć chodniki • matologicznego oraz wymianę części 

Gospodarki Gruntami. 

• W sprawie osiedlenia w Łowiczu 

dwóch rodzin polskich z Kazachstanu . 
Radni podjęli w uchwale zobowiązanie 
do zapewnienia tym rodzinom mieszkań 

(na Czajkach) na zasadzie najmu. do 
ułatwienia zdobycia pracy i podjęcia 

nauki przez dzieci. Do czasu uzyskania 
przez przesiedleńców zatrudnienia i 
uzyskania stałego pobytu w Polsce . 
miasto gotowe jest pokryć koszty ich 
utrzymania i leczenia. Aby jednak 
podjęta uchwała miała skutek prakty
czny konieczne jest jeszcze wysłanie 

wybranym dwum ródzinom potwierdzo
nych notarialnie zaproszeń . 

• Uchwały w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży nieruchomości przy ul.Sta
n isławskiego 1, Stanisławskiego 9 i przy 
ul.Tkaczew w Łowiczu . Ta ostatnia 
nieruchomość to zabudowania byłej 

łaźni miejskiej, będącej obiektem 
zabytkowym, od łat nie używanej . 

• Uchwała w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży dwóch mieszkań na 
Os.Kostka: blok 17 m. 4 i blok 11 m. 5. 
W uzasadnieniu do uchwały stwierdza 
się. że sprzedaż tych lokali w drodze 
przetargu pozwoli na ustalenie rynkowej 
wartości lokali na Os.Kostka, można 
sądz ić . że da to też władzom miasta 
pojęcie o rynkowej wartości lokali w 
Łowiczu w ogóle. co będzie potrzebne 
przy konstruowaniu uchwały o 
sprzedaży mieszkań komunalnych na 
preferencyjnych warunkach . do którego 
to posunięcia miasto się przygotowuje . 

• Uchwały w sprawie nabycia trzech 
działek: przy ul.1 Maja 12 (będzie 

miastu potrzebna do budowy wiaduktu 
nad torami kolejowymi), przy ul.War
szawskiej 7 i przy ul.Bolimowskiej 12. 

• 

tego lata 
stolarki. 

SP 3 zgtosHa chęć spożytkowania 
632 mln zł. Będzie natomiast wymieniać 
okna za 400 mln . Wymiana okien w tej 
szkole trwa już drugi rok. ale nawet i w 
tym roku prawdopodobnie nie zostanie 
jeszcze doprowadzona do końca . 

Dyrektor SP 4 zgłosHa zapotrzebo
wanie na 650 mln_ W pierwotnym lanie 
dla tej podstawówki przewidziano 378 
mln , niedawno jednak zarząd postanowH 
dołożyć jeszcze 320 mln . Dzięki temu 
kontynuowana będz ie wymiana okien 
oraz kompleksowo wyremontowana 
zostanie sala gimnastyczna: wymienio
ne zostaną w niej okna i parkiet. 

SP 6 otrzymała 387 mln . przewidzia
ny więc jest remont dachu, instalacji od
gromowej. części stolarki okiennej i 
drzwiowej. 

SP 7 nie zgłosHa, ze zrozumiałych 

przyczyn , zapotrzebowania na żadne 

remonty. 
(mk) 
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Ułańskie pożegnanie w SP w Bielawach 
21 czerwca w Szkole Podstawowej w 

Bielawach uroczyście pożegnano oś
miolasistów. O godz. 11 .00 przy dźwię
kach marsza 17 Pułku Ułanów Wielko
polskich (bo takie imię nosi szkoła) 
wprowadzono sztandar. Młodzi ludzie 
mieli na sobie mundury ułanów. Po 
hymnie rozpoczęła się ceremonia jego 
przekazania. Najpierw dokonano deko
racji nowego pocztu szarfami. Zaraz po 
tym wręczono białe rękawiczki : Nałóż te 
rękawiczki - niech one będą wyrazem 
czci i nieskazitelności naszego sztan
daru Po chwili przekazano sztandar: 
Przyjmij ten sztandar z rąk moich i 
przysięgnij, że go dzierżyć godnie bę
dziesz. Noś go dumnie i wysoko i och
raniaj w każdej potrzebie. Swoją 
postawą i pilnością w nauce bądt wzo
rem dla wszystkich uczniów tej szkol}t, z 
którymi wspólnie pomnażać będziesz 
jego cześć i chwalę - zabrzmiały słowa 
przysięgi. Trójkę uczniów za bardzo do
bre oceny i wzorowe zachowanie uho
norowano dyplomami 17 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich . Były wyróżnienia, na
grody książkowe . Cała klasa - 24 

uczniów bielawskiej podstawówki (wy
chowawczyni Danuta Pierzaj ) 
otrzymała promocję. Średnia ocen -
dobra. 

Podczas wręczania świadectw moż
na było zauważyć łzy w oczach rodzi
ców , nauczyciele też byli wzruszeni. 
Gdy już wszyscy dostali cenzurki, oś
mioklasiści ślubowali, że godnie będą 
reprezentowali swoją szkołę w dalszej 
nauce i nie zapomną o ideałach im tutaj 
wpajanych . 

Na absolwenta pasował prawdziwą 
ułańską szablą płk . Krzysztof Pomes z 
Warszawy , przedstawiciel Urzędu Rady 
Ministrów. Uczniowie całowali sztandar. 
klękali przed pasującym, ściskali dłoń 
dyrektora Jana Pawłowskiego oraz od
dawali tarczę szkoły . 

Po krótkich przemówieniach i równie 
krótkiej części artystycznej absolwenci 
złożyli kwiaty na grobach ułanów z 17 
pułku, które znajdują sią na tutejszym 
cmentarzu. 

Potem był obiad przygotowany przez 
rodziców, dyskoteka dla absolwentów i 
wieczorne ognisko. Spośród 24 uczniów 

tej klasy do technikum mechanicznego 
skierowało swe kroki 3 uczniów, do L.O 
- 5. liceów zawodowych - 8 osób, do 

TRUSKAWKOWE ZMARTWIENIA 
Ubiegłoroczny nieurodzaj truskawek wywindował ich ceny tak, że 

hektarów obsadzonych truskawkami zdecydowanie w tym roku 
przybyło . Na to nałożył się dobry urodzaj i oto mamy truskawkę na 
rynku w cenie 18-20 tysięcy za kobiałkę. Czy taka uprawa może się 
jeszcze opłacać? 

Handlujący truskawkami na łowickich 
ulicach sprzedawca jest w większość 
też właścicielem truskawkowych pól. 
Właściciele ci miny mieli ostatnio nietę
gie. W rozmowie z N.l. kilku z nich 

twierdziło. że na truskawkach .. wycho
dzą na swoje" tylko dlatego. że sami je 
zbierają. Przy cenie sprzedaży około 
18- 20 tysięcy za łubiankę opłata za 
zbiór w wysokości 6-8 tysięcy za 
łubiankę czyni zysk z tego przedsięw
zięcia wątpliwym. Koszty oprysków, 
zbioru, dojazdu, placowego przy 

sprzedaży na targowicy trudno jest 
dokładnie wyliczyć, oceniam je na około 
7,5 tysiąca na kilogramie, więc ja mam 
do kieszeni 2,5 tysiąca za kilogram -
powiedział nam jeden z plantatorów. 

Ceny w skupie nie odbiegają od ryn
kowych. ZPOW płacą 10 tysięcy starych 
złotych za 1 kg, skupują od rolników z 
którymi zawarto umowy kontraktacyjne. 
przy czym rolnik może sprzedać nieco 
więcej ..: : ~ zakontraktował. Kontrakty 
opiewają na 1150 ton. zakłady są w sta
nie kupić 1400 ton. Nieco niższe-ceny 
można uzyskać w „Pszczółce": 8 tysię
cy za 1 kg w przypadku umów 

3-letnich szkół zawodowych 6 osób i do 
zawodówki rolniczej 2 osoby. 

Marcin Kucharski 

kotraktacyjnych , 7,5 tysiąca od 
niezwiązanych umowami. 

Mimo tych kłopotów ludzie 
uprawiający truskawkę nie myś lą na ra
zie poważnie o zaorywaniu pól. Mam 
zamiar rozszerzać i rozwijać plantację o 
połowę, mimo spadku cen. Chodzi mi o 
podtrzymanie plantacji i materia/u sa
dzonkowego. W truskawce obowiązuje 
zasada cyklu czteroletniego: w tym roku 
jest stagnacja . w przyszłym kompletna 
klapa, później winien nastąpić rozkwit -
był przekonany jeden z plantatorów. A 
inna sprzedawczyni mówiła: ja mam 
mało, trzy - cztery ary, sama zbieram. 
trochę rodzina dopomaga. Co bądzie na 
przyszły rok to jeszcze nie wiadomo, ale 
chyba będę sadziła, bo co robić? 

(es) 
Nowoczesna kotłownia 

w Łyszkowicach 
27 czerwca zaczęła działać kotłownia 

olejowa. która będzie ogrzewała oraz 
dostarczała ciepłą wodę do apteki przy 
ul.Kościelnej w Lyszkowicach. Sam roz
ruch kotłowni olejowej kosztuje ok. 6 mln 
zł (600 zł). Cała inwestycja nie 
kosztowała gmin ę drogo - powiedział 
wójt Włodzimierz Traut. Piec kupiono 
jeszcze w ubiegłym roku. Odpowiednie 
sumy za części i wykonanie nie zostały 
jeszcze policzone. 

MAGNETOWID ZA RACHUNEK 

Jest to już druga kotłownia olejowa na 
terenie gminy l yszkowice . Pierwsza od 
prawie roku działa w SP w Czatolinie. 

16 czerwca w obecości pracownika i 
dwóch klientów banku w gabinecie dy
rektor łowickiego oddziału banku PBG 
Krystyny Jaroty odbyło się losowanie 
magnetowidu o wartośc i ok. 7 mln sta
rych złotych. W losowaniu brali udział 
wszyscy klienci banku. którzy w okresie 
od 15 maja do 15 czerwca otworzyli tutaj 
rachunki oszczędnościowo - rozlicze
niowe (tzw. ROR- y). Są to rachunki, na 
które pracodawca przelewa pieniądze z 
wypłat. Bank reguluje wszystkie płat
n ości zlecone przez klienta. Niektóre 

Obniżka dla nauczycieli 
Na sesję Rady Gminy Kocierzew w 

dniu 21. VI. przybyła grupka przedstawi
cieli nauczycieli szkół tej gminy. Zwrócili 
się oni do Rady Gminy z prośbą o obni
żenie czynszu za gminne lokale, w któ
rych mieszkają . Obecna średnia stawka 
tego czynszu wynosi 1 zł za m' . Prze
wodnicząca Związku Nauczycielstwa 
Polskiego tego regionu - Elżb ieta Ku
charska. przybliżyła sytuację materialną 
nauczycieli. Wszystkie podwyżki przyj
mujemy z wielkim smutkiem 
powiedziała. W całym powiecie łowickim 
nie ma tak wysokiego czynszu. Poczu
liśmy się „wyróżnieni". Przecież sami we 
własnym zakresie wyremontowaliśmy 
mieszkania, do tego nikt nam nie 

dołożył. Ten wzrpst z 20 gr!m' prawie o 
500 % bardzo odczuliśmy. Np. w Lo
wiczu płacą 50 grlm ". mają ogrzewane 
klatki. wywóz śmieci. W imieniu nauczy
cie/i, mieszka1iców tej gminy proszę o 
obniżenie stawki. 

Na wniosek Ryszarda Sikory nowa 
stawka została jednogłośn ie obniżona 
do 50 grlm' czynszu regulowanego. 

Na sesji powołano nową przewodni
czącą Komisji Oświaty Rady Gminy Zo
fię Marat oraz jednego jej członka -
Stanisława Bruca. Zmiany składu komi
sji nastąpiły wskutek zmian składu 
Zarządu Gminy, który wybrany został na 
poprzedniej sesji. 

(es) 

(przeważnie prywatne) zakłady pracy 
wymagają otwarcia takiego rachunku. 

W ciąg u premiowanego miesiąca 
ROR-y otworzyło w PBG prawie 200 
klientów. magnetowid był niestety tylko 
jeden. Wylosował go Jacek Hołuj miesz
kający przy ul.Kaliskiej w Lewiczu. Pan 
Jacek jest przedstawicielem handlowym 
firmy Goman zajmującej się branżą spo
żywczą. Magnetowidu jeszcze nie miał . 
Mimo, że jest to „zjadacz" czasu, cieszę 
się z nagrody. Do tej pory szczęście w 

osowaniach raczej mnie omijało. Tylko 
raz wygrałem ok. 800 tys. w TOTO
LOTKA. Zawsze miałem dobre zdanie o 
tym banku. Jest naprawdę solidny. 
Obsługa mila i szybka, co jest ważne. 

Dyrektor Krystyna Jarota zapowiada. 
że bank będzie przeprowadzał kolejne 
takie akcje z nagrodami. 

Na zdjęciu : 21 czerwca magnetowid 
wręczył'd w swoim gabinecie osobiście 
dyrektor Jarota. 

Marcin Kucharski 
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Powrót APTEKI TYLMANA 
W willi państwa Rogowskich, na narożniku ulicy Pijarskiej i Alei Sien

kiewicza wznowi w najbliższych tygodniach działalność najstarsza w 
Łowiczu apteka - apteka Tylmana. Spadkobiercom słynnego aptekarza 
nie udało się odzyskać historycznego lokalu w Rynku Kościuszki 17 
(w którym mieściła się do niedawna apteka państwowa) mimo to zdecy
dowali, że apteka Tylmana powinna powrócić do życia. 

Rodowód apteki Tylmana sięga drugiej połowy XIX 
wieku. Wznawiający dziś działalność apteki ostatni jej 
właściciel. Juliusz Rogowski - Tylman (senior) , 
dysponował przed laty oryginalnym spisem remanen
towym apteki Wacława Hirszowskiego pochodzącym z 
lat osiemdziesiątych ubiegłego wieku. Dlaczego wspo
minamy o aptece Hirszowskiego? Otóż tę właśn ie ap
tekę. położoną w Rynku Kościuszki 17, zniszczoną w 
czasie działań wojennych 1915 roku odbudował, na 
nowo wyposażył i za zgodą spadkobierców Hirszow
skiego w latach 1916 - 1918. a do spółki z nimi w lata
ch 1918 - 1925 prowadzH Feliks Tylman. 6 lipca 1925 
roku Tylman aptekę wykupH i był odtąd jej jedynym 
właścicielem . 

Feliks Tylman ukończył farmację na Uniwersytecie 
Warszawskim w roku 1912. Na przechowywanym 
przez rodzinę absoiwenckim tableau jego fotografia 
sąsiaduje z fotografiami znanych później farmaceutów 
jak np. J. Nasierowskiego czy J. Gąsowskiego , produ
centa popularnych przed wojną proszków od bólu 
głowy „z kogutkiem". Tylman prowadzH swą aptekę na 
Rynku Kościuszki przez cały okres przedwojenny. 
„Dla nas był tutaj od zawsze" - napisał o Tylmanie, 
potomku holenderskich katolików osiadłych w Polsce 
w czasach wojny trzydziestoletniej, Albin Szymajda, 
wspominając tradycje tej apteki na łamach jednego z 
pierwszych N .Ł. (por. N.Ł. 6/1990). Rzeczywiście , ap
teka ta bardzo wrosła w Łowicz , stała się częścią jego 
tradycji , dzieliła jego losy: spalona w 1915, odbudowa
na. została spalona ponownie w roku 1939 - i ponow-

nie staraniem Feliksa Tylmana odbudowana. Po pow
staniu warszawskim Tylman zatrudniał w niej nawet do 
dwunastu aptekarzy ze stolicy . dając im możliwość 
przeżycia . 

Feliks Tylman zmarł w roku 1947 na raka wątroby. 
Czując zbliżającą się śmierć przekazał aptekę aktem 
rejentalnym siostrzeńcowi swojej żony , Walerii - Ju
liuszowi Rogowskiemu. Rogowski kończył w tym cza
sie farmację . przejmując aptekę wyprowadzH w jej his
to rię rodzinę farmaceutów o nieprawdopodobnie 
długiej tradycji: sam reprezentuje już piąte z rzędu po
kolenie farmaceutów. Wywodzący się z dalekiej, za
dnieprzańskiej Ukrainy ojciec Juliusza - Michał 

Rogowski miał przed wojną aptekę w Wilczynie w po
wiecie konińskim . Juliusz jest synem Michała i Marii z 
domu Wielkiewicz, mHość których rodziła się w 
n iezwykłych okolicznościach: w szpitalu polowym na 
froncie rosyjsko-niemieckim w 191 6 roku . On był 

farmaceutą - oficerem w carskiej armii , ona - jak na 
uczennicę prestiżowego petersburskiego gimnazjum 
przystało udzielała się na froncie jako sanłtariuszka , 

siostra Polskiego Komłtetu Pomocy Sanłtarnej . 

Juliusz Rogowski nie zdążył długo prowadzić apteki 
na Rynku Kościuszki. Budynek nie był ju ż jego 
własnością , bo jeszcze Tylman odsprzedał go w inne 
prywatne ręce , z których wydarli go po wojnie komu
niści. Apteka jednak była jego, działała w tym samym 
miejscu co dotąd. Wszystko skończyło się nagle, 
pewnego styczniowego dnia 1951 roku, gdy de apteki 
wszedł jakiś cywil w towarzystwie milicjanta i bez 

,,CZARCIE ŁAJNO'' 
Feliks Tylman był człowiekiem dowcipnym . . Juliusz Rogowski - Tylman 

junior opowiada dwie z przechowywanych w rodzinnej pamięci anegdotek. 

Przyszedł kiedyś do Tylmana chłop i powiada: 
- Panie magistrze, czy ma pan pijawki? 
Tylman pijawek akurat nie sprzedawał, ale rezonu nie stracił. Wziął rolnika pod 

pachę, wyprowadził przed aptekę i wskazując na położony nieopodal budynek 
Urzędu Skarbowego powiedział: 

- Tam są pijawki, tam się pan pytaj. 
Chłop poszedł.„ 

* 
Sprzedawany był kiedyś ~w aptekach wyjątkowo cuchnący preparat o łacińskiej 

nazwie Asa foetida , znany powszechnie jako „czarcie łajno ". Chłopi stosowali go 
ponoć do smarowania krowich pysków po to, by krowa odurzona tym smrodem, 
żarła trawę ze wszystkich miejsc na pastwiskach, także z tych pobrudzonych 
przez nią samą, z których normalnie ze względu na ich zapach - jeść nie chciała . 

Wstąpiła więc kiedyś do apteki starowinka i pyta aptekarza: 
- Czy jest czarcie łajno? 
- Jest - odpowiada Tylman 
- A czy świeże? 
- Świeże 
-Ąle czy na pewno świeże? - dopytuje się nieprzekonana 
- Swieże, świeże, dopiero co się wczoraj czart w kominie zesrał .. . 

FELIKS TYLMAN 

ceregieli powiedział: Przejmujemy apekę. od dziś bę
dzie państwowa. Nareszcie będzie nasza .. . 

- A co z właścicielami?- spY1ał Rogowski 
- Mogą sobie iść gdzie im się podoba - odparł 

cywil. 
Cała powojenna nacjonalizacja była jednym wie lkim 

aktem złodziejstwa , upaństwowienie aptek unaocznia 
tylko do jakiego stopnia pertidna była ówczesna 
władza : nie dość że zabierano bez żadnego odszko
dowania wszystkie sprzęty . u rządzenia . zakupione le
karstwa i substancje chemiczne , że likwidowano firmę 
jako taką, to jeszcze zabierano wszystkie pozostające 
w jej dyspozycji , np. na rachunku bankowym 

MICHAŁ ROGOWSKI 
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pien iądze, natomiast zobowiązywano (byłego już) 

właścicie la do uregulowania z własnej kieszeni wszel
kich zaległych zobowiązań przejętej apteki. Obowią
zywał przy tym nakaz, że były właściciel musi co naj
mniej przez rok pozostać w dotychczasowym miejscu 
pracy. Cywil, który zarekwirował aptekę Tylmana wi
docznie o tym nie wiedział. skoro kazał mu iść „dokąd 
mu się podoba". wiedział jednak o tym prokurator. któ
ry zaczął ścigać Juliusza Rogowskiego w międzycza
sie zatrudnionego już w aptece szpitalnej. Ocaliła go 
przed sankcjami dopiero interwencja dyrektora szprta
la. dr Jana Kaczorowskiego, który zapew- nial, że 
Rogowski jest w szpitalnej aptece niezbędny. 

Niezbędny był w niej przez długie lata. Juliusz 
Rogowski - Tylman (drugi człon nazwiska dodał po 
usynowieniu przez wdowę po Feliksie Tylmanie - Wa
lerię ) był jej kierownikem do roku 1987 a jeszcze do 
niedawna p racował w niej - jako emery1 - na pół etatu. 
O odzyskaniu swojej apteki myślał od dawna, od pięciu 
lat kierował pisma do wszystkich możliwych urzędów 

żądając zwrotu tak apteki na Rynku Kościuszki, jak i 
poojcowskiej apteki w Wilczynie - bez skutku . Zawsze 
tłumaczono się brakiem ustawy reprywatyzacyjnej, 
każdy kolejny rząd się z tego wycofywał, niepotrzebnie 
czekaliśmy aż tyle czasu - mówi żona Juliusza, Wan
da Rogowska. 
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MARIA WIELKIEWICZ, PÓŹN I E J ROGOWSKA, W STROJU 
SANITARIUSZKI 

Że nie warto dłużej czekać przekonali ich synowie: 
Juliusz Uunior) i Adam. Dzieci mi mówHy: Tato, czyś ty 
zwariował, otwórz aptekę w domu - wspomina Juliusz 
Rogowski. I tak też zrobH. Zdecydowali z żoną , że 

skoro synowie i tak już z domu się wyprowadzili, star
czy im samym skromne mieszkanko na górze. a cały 
dół willi zamienią na aptekę. Prawdopodobnie w 
połowie lipca apteka Tylmana, po długiej, blisKo pięć
dziesięcioletniej przerwie . ponownie otworzy swe po
dwoje. Historia zatoczyła koło. 

Wojciech Waligórski 

Coraz • • 
więcej wyjazdów wakacyjnych 

Wszystkie biura podróży w Łowiczu sygnalizują duży wzrost zaintere
sowania wakacyjnymi wyjazdami , z kolei pytani przez nas mieszkańcy 
miasta są bardziej sceptyczni: liczba tych , którzy twierdzą, że nie stać 
ich na żaden wyjazd jest nadal znaczna. 

Zainteresowanie ofertą wakacyjną jest duże . Po 
czasie marazmu w turystyce, który przypadł w okresie 
zmian gospodarczych, sprzedaż wyjazdów przez nas 
organizowanych rośnie. Ludzie widocznie troc/1ę odbili 
się od dna, stać ic/1 na wypoczynek - mówi Alicja 
Chojecka z biura podróży „Orbis". Podobną opinię 

usłyszeliśmy w „Gromadzie", gdzie powiedziano nam, 
że zainteresowanie jest z roku na rok większe, przy 
czym jeśli już ktoś dowiaduje się o wyjazd. jest duże 
prawdopodobnieństwo, że go wykupi. Również w 
biurze podróży „Mazowsze·· potwierdzono, że zainte
resowanie ofertą wakacyjną jest bardzo duże. 

CZYŻBYŚMY WIĘC AŻ TAK SIĘ 
WZBOGACILI? 

Chyba przedwczesna byłaby to diagnoza. Z kilku 
dziesięciu osób. które nasi reporteży zapytali na u!i
cach Lowicza o plany wakacyjne. bardzo wie le 
odpowiadało krótko. że jeszcze żadnych planów oie 
ma: trzydzieści udzielHo wyczerpujących wypowiedzi. 
Z tej trzydziestki dwanaście osób deklarowało zdecy
dowanie, że na jakieś wakacje wyjedz ie; niemal tyle 
sarno jednak, bo jedenaście osób twierdzHo , że o żad
nym wyjeżdzie mowy być nie może . c hoć chęci by się 
znalally. Nie wyjeżdżają, bo po prostu nie mają na to 
pieniędzy . Nie wyjeżdżam z braku środków finanso
wycli. Wybrałabym się gdzieś, gdybym miała więcej 

pieniędzy, przede wszystkim dzieci wysłałabym wtedy 
nad morze, bo nigdy jeszcze nie by!)! - powiedziała 

nam pewna starsza pani. Inna, jej rówieśniczka, 

dopowiedziała : nie ma na to pieniędzy, niekiedy trudno 
sobie normalnie poradzić, a co dopiero mówić o wy
jeździe. Dzieci też nie wyjeżdżają na kolonie, może na 
kilka dni do rodziny. 

Niekiedy z wypowiedzi przebijała nie ukrywana go
rycz i żal. że tak musi być. Pewna 39-letnia kobieta 
powiedziała nam: nigdzie nie jedziemy, dzieci też nie. 
Brak nam jest pieniędzy. Dzieci teraz chodzą do trus
kawek i zarabiają, bardzo mnie to boli, bo to ja powin
nam im zapewnić dobre życie, jeszcze zdążą się na
pracować. Choć z drugiej strony to dobrze, bo może 
sobie będą mog!)t pojechać do Grabiny, czy do Łącka 
pod namiot ze starszymi sios trzeńcami. Ja postaram 
się im kupić coś do jedzenia, żeby tam nie _()/odowa!)t. 
Ja sama bym chciała pojechać do Rzymu, spotkać się 
z Papieżem, ale mnie na to nie stać. Nawet nie mogę 
sobie za bardzo pozwolić na wyjazd jak on jest w Pol
sce, a co dopiero tam ... 

Wyjazd do Włoch , -niekoniecznie zresztą po to by 
spotkać się z Ojcem świętym. był wśród najczęściej 
wyrażanych wakacyjnych marzeń. Bo przecież jeśli 

pusta kieszeń nie pozwala wyjechać, to jednak 

POMARZYĆ NIE ZABRANIA NIKT. 

Nasi rozmówcy marzyli więc o wyjeźdz ie do Włoch , 

do Hiszpanii, na Karaiby. do Paryża (romantyczna 
stolica mody), do Australii, do Grecji (zobaczyć poma
rańcze rosnące na drzewach na ulicach - szkoda że 
nie można ich jeść, nie nadają się podobno ... ). ale tak
że w góryi na Mazury. Dwie młode dziewczyny zapy
tane dlaczego na Mazury odpowiedziały: bo tam gryzą 
komary. A dlaczego do Włoch? - bo tam ładni 

chłopcy. .. 
Także i ci, którzy riie muszą poprzestawać na 

marzeniach, wybierają raczej tańsze wersje wyjazdów: 
w biurach turystycznych ludzie pytają najczęściej o 
wyjazdy do tanich bungalowów, bez wyżywienia, na 
stosunkowo krótki okres, raczej nie przekraczający 

tygodnia. Jeśli ktoś wyjeżdża za granicę, to również na 
6-8 dni. „Orbis" załatwiał w ubiegłym roku sporo wy
jazdów do Hiszpanii, dziś właścicielka biura nie do
strzega jakichś specjalnych preferencji: sprzedają się i 
Włochy i Paryż i Hiszpania, spodziewa się wielu chęt
nych do Grecji , która po zniesieniu wiz staje się 
o około 800 tysięcy starych złotych droższa . Podobnie 
jest w innych biurach: ludzie pytają się o Francję , 

Włochy, Hiszpanię, raczej o wyjazdy krótsze; jeśli w 
Polsce - to w przeważającej mierze chcą nad morze . 
Koszt takich wyjazdów nie przekracza zwykle kilku 
milionów złotych, co nie znaczy, że nie ma w Łowiczu 
ludzi mogących sobie pozwolić na przeznaczenie na 
wakacyjne wojaże w iększej ilości gotówki i czasu. 
Wielu z nich wyjeżdża we własnym zakresie, nie 
afiszując się i nie korzystając z biur podróży. ale i w 
tychże zanotowano ślady zamożności : „Mazowsze" 
sprzedało wakacje w Hiszpanii" za 16 milionów, 
„Gromadzie" trafH się klient na Wyspy Kanaryjskie za 
29 milionów. 

dok. na str.a 
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Z „Nowym Łowiczaninem" na wakacyjnych szlakach - WęJdrówka 1 

Starorzeczem Bzury, kędy ,,siano jak lilija'' ... 
„Nowy Łowiczanin" ma dla swych Czytelników ofertę specjalną. Jeśli nie macie Państwo dość czasu czy 

pieniędzy by wyrwać się na tydzień w jakiś odległy zakątek Polski czy Europy nie znaczy to, że jesteście 
skazani na domową nudę. Przez całe lato będziemy Państwu proponować coniedzielną wycieczkę po miejs
cach nam geograficznie najbliższych a zarazem często nieznanych - po najpiękniejszych zakątkach Ziemi 
Łowickiej. Każda wycieczka zaplanowana jest tak, by można ją było odbyć korzystając z tego, co każdemu 
dostępne: autobusu PKS, kolei, własnych nóg czy roweru. Naszym przewodnikiem będzie doświadczony 
wędrowiec - Albin Szymajda, przyda się też mapa „Ziemia Łowic
ka" do nabycia w księgarni na Rynku Kościuszki. 

1 O km - pieszo 
O godzinie 11.50 z dworca PKS w Łowiczu odjeż

dżamy autobusem relacji Łowicz - Głowno przez Bie
lawy. Wysiadamy na przystanku Bocheń n.ż„ Wokół 
rozległe łany dojrzewających zbóż, po północnej stro
nie szosy pola wsi Bocheń, po stronie południowej 
Gutni i Dąbkowic Dolnych. Szosą wracamy w kierun
ku Łowicza około 200 m. po czym skręcamy w lewo na 
drogę polną i wśród zbóż idziemy prosto na północ ku 
widniejącym z dala zabudowaniom wsi Bocheń . Po 
przebyciu 800 metrów przecinamy prostopadle drogę 
do Ostrowa a idąc dalej na północ przekroczymy rów
nież drogę u wschodniego krańca wsi Bocheń . Zaraz 
za li nią zagród osiągamy południowe brzegi Dołów 
Świących . To obszar dawnego starorzecza Bzury. 
Jeszcze przed kilku wiekami bagniste rozlewiska rzeki 
płynęły tu leniwym nurtem szerokim do pięciu kilomet
rów. opie rając się aż po wyniesienia wsi Klewkowa, 
Niedźwiady i Szymanowic. Z dawnych przepastnych 
bagien i głębin rzecznych do dzisiaj zachowały się re
liktowe ich ślady: na zachód od Bochenia Doły Myst
kowskie, bardziej ku wschodowi Doły Szczudłowskie, 
pomiędzy nim Doły Świące , biorące nazwę od poblis
kiej niewielkiej wioski. 

giem. W tym miejscu droga gwałtownie skręca 
na północ prowadząc nas w sam środek ob
szaru pradoliny Bzury. Widniejące na północy 
w oddali wsie ŚWiące i Szczudłów to dawne 
osady rybackie, lokowane niegdyś przez pry
masów na piaszczystych wyspach wśród 
rzecznych rozlewisk. Teraz tu pachnący sia
nokosem bezkres łąk . Nie dochodząc do wsi 
ŚWiące opuszczamy drogę i skręcając na 
wschód, skrajem łąk , po przebyciu 2 km do
cieramy do południowych brzegów Dołów 
Szczudłowskich . Są znacznie większe i głęb-
sze od Dołów ŚWiących, skryte w cieniu wy
niosłego starodrzewu, porośnięte sttowiem. Po 
przejściu 300 metrów przekraczamy most i 
dalszy kilometr wędrówki odbywamy idąc 
wzdłuż północnych brzegów Dołów. Dalej zno
wu otwarta przestrzeń łąk . Ścieżką polną 
przechodzimy je w kierunku północno-wscho
nim, aż do mostów na Bzurze i Słudwi. Po 
przejściu mostu na Słudwi skręcamy w kierun
ku zachodnim i ścieżką nad lewym brzegiem 
rzeki , idąc „pod prąd" dochodzimy do szosy 
poznańskiej. Za rzeką widnieją zabudowania 
łowickiego skansenu w Maurzycach. Zwiedzi
my go innym razem. Teraz, po przejściu szosy 
blisko już przystanek PKP Niedźwiada, skąd 
pociąg do Łowicza odjeżdża o godzinie 16.20, 
zaś dla spacerujących woln iej - o 18.15. 

Udanej wędrówki i do zobaczenia za tydzień 
na innym szlaku! 

W dzisiejszej wędrówce idąc południowym brze
giem Dołów Świących w kierunku wschodnim dojdzie
my do rzeki Bobrówki, płynącej tutaj z jeziora Rydwan . 
Zadrzewiona oaza Dołów zostaje za nami. Podążamy 
teraz prawym brzegiem Bobrówki aby po 200 metrach 
dojść do mostku, którym przechodzimy na drugi brzeg 
rzeki. Ten sam odcinek drogi pokonujemy teraz wra
cając w górę rzeki, drogą polną , nad jej lewym brze- Albin Szymajda • Do/}' Szczudlowskie. Fot. A.Szymajda 

W TYM ROKU DO SUCHEJ 
Mazowiecka Fundacja Społeczno-Kulturalna w Ło

wiczu, idąc w ślady swej inicjatywy z roku ubiegłego, 
także i tego lata organizuje kolonie letnie dla dzieci z 
najuboższych rodzin naszego miasta. 

wano w podstawowej części z funduszu 
Wspólnot Europejskich PHARE, w tym 
roku możliwości takiej nie będzie. Ma
zowiecka Fundacja przeznacza na ten 
cel własne pieniądze zarobione m.in. na 
organizowanych przez nią koncertach, 
częściowe dofinansowanie otrzymała z 
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ogólnopolskiej fudnacji S.0.S„ zwrócHa 
się także o pomoc do Ministerstwa Pra
cy. Prezes fundacji Paweł Lisowski nie 
ukrywa jednak, że bardzo liczy na po
moc sponsorów z Łowicza i okolicy, 
wysłał listy z prośbą o wsparcie do 
około sześćdziesięciu miejscowych firm 
i czeka na odpowiedt. 

Ubiegłoroczne kolonie szc;:ycHy się 

szerokim wachlarzem zajęć , jakie pro
ponowano dzieciom. Lisowski chce by i 
tegoroczne wakacje były przez dzieci 
wspominane jako udane. Chcąc jednak 
obniżyć koszty przedsięwzięcia zdecy-

dowano. że kadra opiekunów zostanie 
w tym roku zmniejszona: oprócz kie
rowniczki , którą będzie w tym roku Jo
lanta Urbanek. dzieci będą mieć jeszcze 
czworo opiekunów - także , jak kierow
niczka, pedagogów. Lisowski podkreśla , 
że chętnych do wyjazdu i zajęc ia się 
dziećmi jest sporo i to mimo faktu . że 
wychowawcy prawie na pewno będą 
pracować za darmo. 

Wszystkim, którzy zechcieliby pomóc 
najbiedniejszym w mHym spędzeniu 
dwóch tygodni przypominamy, że wpłaty 
na rzecz kolonii można dokonywać na 
konto: Mazowiecka Fundacja Społecz
no-Kulturalna w Łowiczu, ul.Dedala 31, 
Powszechny Bank Gospodarczy o/Ło
wicz 347424-1 27446 

Tegoroczne kolon ie nie odbędą się 
jednak nad konińskimi jeziorami, lecz w 
Suchej Beskidzkiej między 15 a 29 lip
ca. Dzieci zakwaterowane zostaną w 
tamtejszym Ośrodku Doradztwa i Dos
konalenia Kadr, prowadzonym podobnie 
jak łowicki ODiDK przez . fundację 

Spółdzielczości Wiejskiej. Kierownictwo 
Mazowieckiej Fundacji Społeczno-Kul
turalnej uzgodnHo już z wszystkimi zain
teresowanymi instytucjami, które dzieci 
zostaną na te kolonie skierowane . Bę
dzie tych dzieci 57, większość trafi na 
kolonie poprzez pedagogów szkolnych 
po konsultacjach z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej , niektóre kierował 
kurator sądowy. 

Coraz więcej wyjazdów wakacyjnych 

Dzieci nie będą płacić za kolonie ani 
grosza, zdobycie środków na zorgani
zowanie kolonii pozostaje do dziś naj
większym zmartwieniem członków fun
dacji. Ubiegłoroczne kolonie finanso-

Większość z nas jednak - o ile w 
ogóle pozwoli sobie na wyjazd - będzie 
musiała zadowolić się wakacjami podo
bnymi do tych, o których opowiada 
36-letnia Ala: Wyjeżdżamy z dziećmi na 
tydzień na Mazury. Pojedziemy chyba 
na początku sierpnia, bo teraz mąż nie 
będzie miał jeszcze urlopu, a ja pracuję 
w domu, więc mam trochę więcej czasu. 

Mamy załatwione noclegi w domku wy
poczynkowym, ale jedzenie będziemy 
musieli wziąć swoje. Mamy niewielką 
butlę gazową, wetmie się jakieś garnki, 
miseczki i będzie można nawet zrobić 
dobry obiad, ale i tak nigdy nikomu w 
południe, gdy jest gorąco, nie che się 
jeść, więc będziemy robić raczej tylko 
śniadania i jakieś lekkie obiadokolacje. 

I bardzo dobrze - można powiedzieć. 
Takie wakacje nie muszą być ani trochę 
mniej atrakcyjne niż plażowanie się na 
ugniatającyc h tyłe k kamienistych pla
żach Morza Śródziemnego. O czym 
swoich Czytelników zapewni i dobrego -
nawet jeśli krótkiego - wypoczynku 
życzy „Nowy Łowiczanin" 

(wal} 
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50-/ecie Liceum Ogólnokształcącego w Zdunach . ~ 

WCIĄZ JESTESMY TACY SAMI 
W sobotę 24 czerwca 1995 ro

ku odbył się w Dąbrowie Zduń
skiej uroczysty zjazd absolwen
tów z okazji 50-lecia Liceum 
Ogólnokształcącego. Prawie z 
każdego rocznika przybyli za
proszeni absolwenci. Razem z 
byłym uczniami i zaproszonymi 
gośćmi mury ogólniaka gościły 
ponad 500 osób. 

Spotkania koleżeńskie w szkole wyzwoliły mnóstwo 
wspomnień , uśmiechów. żartów i łez. Pierwsi absol
wenci opuścili szkołę w 1947 roku. Było ich tylko pię
ciu . Z jednym z nich . Janem Kuczyńskim. miałem 

okazję porozmawiać: Od 1941 roku bylem uczestni
kiem tajnego nauczania. W szkole podstawowej w 
Zdunac/1 powstał pierwszy tajny komplet gimnazjalny. 
Wspominam warunki w jakic/1 się uczyliśmy. My prze
cież robiliśmy coś z/ego ucząc się - Niemcom pod 
nosem, a wiadomo, że gdy coś jest zakazane, to 
człowiek robi to lepiej i chętniej. Nie spodziewa/em się, 
że dożyję SO-lecia mojej szkoły. 

Przed budynkiem tymczasem potworzyły się grupki 
ludzi w różnym wieku. Profesorowie z uczniami z róż
nym roczników. od początku istnienia tej szkoły. 
wspominali najlepsze lata życ ia . Gdyby nie tajne kom
plety, które odbywa/}' się w domach prywatnyc/1, w 
domu ludowym. trudno byłoby tak szybko stworzyć tu
taj szkolę. Zresztą Lowickie miało swój klimat kulturo
wy. inny niż gdzie indziej, silniejszy. Ludzie byli bar
dziej otwarci, pomocni, kulturalni. To chłopi z okolicz
nyc/l wsi są założycielami tej szkoły - wspominali jedni 
ze starszych absolwentów. z rocznika 1949. 

Prawie wszyscy z nich, opócz jednej osoby, dostali 
się na studia. To oni sadzili drzewa wokół szkoły . Tu 
był tylko pusty plac, nic więcej. Teraz wszystko 
kwitnie, jest tak zielono - podziwiają . 

Nauczycielka języka polskiego p.Wanda Rasta
nicka-Kulińska opowiadała o tym jak reżyserowała 

„Damy i Huzary" Fredry w szkolnym teatrze. A teraz, 
widzi pan, spotkałam się ze swoimi uczniami -
aktorami ... 

Kolejną grupę spotkałem przy wejściu do szkoty. 
Tym razem to maturzyści z 1964 roku. By/}' obawy czy 
się poznamy, ale wszystko jest pra1;it! po staremu. 
Mieliśmy genialnych nauczycieli, profesorów 
Groc/lulskiego, Kalbarczyka, Niedziałkowską . Prawie 
wszyscy dostaliśmy się na wyższe studia. Jest wśród 
nas sześciu pułkowników, są nauczyciele, lekarze. Od 

Wznowienie dawnej tradycji ... 
W czwartek 22 czerwca, w godzinach 

wieczornych przeżywali łow iczan ie 

podniosłą wzruszającą uroczystość 

religijną. Po 30-letniej bolesnej przerwie 
wznowiona została przepiękna tradycja za
kończenia oktawy święta Bożego Ciała 

procesją eucharystyczną do czterech ołtarzy 
ustawionych w Alejach Sienkiewicza, wokół 
skweru na dawnych łowickich Glinkach. 

Stawili s ię liczni jeszcze łowiczanie. k1órzy tamte 
procesje pamiętali. Zapełniony był rozjarzony złotym 
blaskiem kościół p.p. Bernardynek. uroczy przykoś
cielny dziedziniec . zaś ci co nie mogli dostać się bliżej 
zajmowali chodniki i skwer przed kościołem . Wróciła 
atmosfera i intensywność młodzieńczych przeżyć . 
Calość · uroczystości ce lebrował proboszcz parafii ka
tedralnej ksiądz prałat Jerzy Bors. przy licznym 
współudziale księży diecezjalnych i zakonnych. Po 
Mszy świętej z h o milią uformowała się. na tle bujnej 
zieleni Alei. niezwykle malownicza procesja. 
Chorągwie kościołów łowickich z asystą w dawnych 
strojach ludowych . Wspaniale wyzłocone , zabytkmve 
feretrony . z koszami płatków kwiatków rzucanych 
później przed Najświętszy Sakrament. Szpalery sióstr 
zakonnych. członków bractw i grup modlitewnych. 

W ogromnym skupieniu i z majestatyczną powagą 
procesyjny pochód przesuwał się do kolejnych ołtarzy. 
Urządzone ze smakiem i dobrane tematycznie wznie
sione zostały przez pracowite siostry Bernardynki na 
frontonach kolejno: Szkoty Podstawowej nr 6. Domu 

Nauczyciela . Centrum Uczelnianego Mazowieckiej 
Wyższej Szkoty Humanistyczno- Pedagogicznej i os
tatni przed dzwonnicą u wejśc ia do kościoła p.p. Ber
nardynek. Uroczysty nastrój procesji potęgowały strofy 
pieśni eucharystycznych naprzemian śpiewanych 
przez wiernych i wygrywanych przez odświętnie 

umundurowaną orkiestrę kolejarską , k roczącą pod 
swoim sztandrem. W oknach domów na trasie procesji 
pojawiły się także, choć nieliczne jeszcze i jakby 
nieśmiało pokazywane okolicznościowe dekoracje. 
Procesji nie towarzyszyły gromady ulicznych gapiów. 
uczestniczyli w niej wszyscy obecni. Taka była zawsze 
procesja „u Panien" i dobrze. że ten sposób uczestnic
twa odnowij się po tylu latach. 

Zauważało się brak wyraźnie obecnej młodz ieży 
szkolnej. harcerstwa. katolickich stowarzyszeń 

młodzieżowych . Akcji Katolickiej. Niegdyś byli wszys
cy. Otwiera sią tu wdzięczne pole działań na 
przyszłość dla wychowawców. instruk1orów i 
katechetów. 

Nostalgiczne i zawstydzające reflekcje budzij także 
widok orkiestry. k1óra na łowicką uroczystość przybyć 

musiała aż z Kutna. Gdzie te czasy, kiedy Łowicz 
szczycij się wspaniałym i kompozytorami, kapelą 

prymasowską , sławnymi chórami. później stałym teat
rem a jeszcze po ostatn iej wojnie świetnymi orkiestra-· 
mi dętymi strażacką i kolejarską , znakomilymi szkol
nymi teatrami amatorskimi, zespołami muzyki kame
ralnej , czy wreszcie prywatną szkołą muzyczną. Czy 
to się kiedyś odbuduje? 

Uroczysty śpiew Te Deum Laudamus i Apelu Jas
nogórskiego kończył wznowioną tego roku procesję u 

dwudziestu lat pracuję na uczelni i przyjmując ludzi na 
studia widzę. że zawsze osoby ze Zdun są bardzo 
dobrze przygotowane i kończą z dobrymi wynikami -
mówi absolwent Janusz Gó rczyński. 

Grupa szczerze rozbawionych to rocznik 1975. Lu
dzie ze wsi są bardziej stonowani, spokojni. Mają 

szaczunek dla nauczycieli. Nie byliśmy tutaj anonimo
wi, każdy był znany, miał swoje miejsce w tej szkole. I 
chociaż nauczyciele nie dawali nam szans na stu
diach. gros naszych kolegów i koleżanek podostawało 
się i pokończy/o studia. 

dok. na str. 1 o 

Panien Bernardynek. Krzepij serca łowiczan . Umacniał 
wiarę . Budzij nadzieję. 

Albin Szymajda 

Na zdjęciu: Procesja „u Panien" przed laty - maj 
1951 r. Przy ołtarzu ówczesny proboszcz kolegiaty 
łowickiej ks. prałat Edward Kawiński. Fot. A.Szymajda 
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Ponad dwieście osób uczestniczyło w jubileuszowym zjeździe absolwentów 

Siedemdziesiąt lat BLICHU 
23 czerwca w Zespole Szkół Rolniczych na Blichu zbiegły się 

dwie uroczystości: 70-lecie istnienia szkoły oraz VI Zjazd absol
wentów. Zjazdy wychowanków tej szkoły odbywają się co pięć lat 
już od 1965 roku, w poprzednim uczestniczyło 350 osób, w 
ubiegłą sobotę zebrało się na Blichu ponad dwieście. 

Część oficjalna rozpoczęła się mszą świętą w Se
minarium Duchownym o godz. 9.00. którą odprawH re
ktor ks. dr Stanisław Lech w koncelebrze z probosz
czem parafii w Głownie ks. Julianem Kucińskim. który 
również jest absolwentem szkoły na Blichu i w tym 
dniu obchodzH SO-lecie ukończenia technikum. 

Po mszy św . wszyscy ruszamy procesją do szkoły . 
na czele której idą „Blichowiacy". Jesteśmy w szkole. 
Oficjalne otwarcie Zjazdu nastąpi o jedenastej, jest 
więc jeszcze przeszło pół godziny czasu. Absolwenci 
nie mogą się z sobą nagadać. słychać wspomnienia z 
dawnych lat, niektórzy dopiero s ię wttają , na kory
tarzach rozlega się co chwila głośne „cmok, cmok''. 
Inni zajadają produkty LSM. ZPOW i Master Foods 
Polska - które to firmy skorzystały z tej imprezy, aby 
zareklamować swoje wyroby. Jednakowym powodze
niem cieszyły się zarówno batoniki „Marsy" czy 
„Snickersy'', jak i soki Fortuna oraz koreczki z sera 
produkowanego w łowickiej mleczarni. .. 

O 11-tej wszyscy przeszli na salę gimnastyczną. 
Jeszcze się nie rozpoczęło . ale żeby nie czekać i nie 
nudzić się . wystąpili „Blichowiacy", mimo że w progra
mie ich popisy przewidziane były o wiele później. 
Zbliżała się 11.30. W imieniu Rady Wychowanków 
gości powitał Marian Wttkowski. Następnie wybrano 
przewodniczącego Zjazdu - Józefa Kołaczka . zastęp
cę Tadeusza Kuśmirka i sekretarza Lenkę Kaźmier
czyk. Część oficjalną zakończyli „Blichowiacy". którzy 
tak się podobali , że publiczność nie chciała wypuścić 
ich z sali. 

Nie wszyscy chyba byli głodn i (b iorę pod uwagę . że 
próbowali reklamowane wyroby) , ale podano obiad. Po 
nim absolwenci zwiedzali szkołę , rozmawiali z wycho
wawcami. wspominali stare. dobre dzieje kiedy to się 
chodzHo do szkoły . Tych co byli już wolni 
wyłapywałam , aby podzielili się wrażeniami również ze 
mną. 

- wspomina Wincenty. Z kolei Marek Psze
nicki nie ma słów uznania dla praktycznej 
wiedzy, jaką wyniósł z Blichu. W gospodar
stwie trzeba być dobrym magazynierem, za
opatrzeniowcem, znać się na marketingu. Ta 
szkoła uczyła tego wszystkiego, nie tylko od 
strony teoretycznej, ale również praktycznej 
- mówi Marek Pszenicki. 

Absolwentka z 1986 roku - Dorota 
Trejster 

powiedziała nam. że najwspanialsze jest to, 
że profesorowie całują mnie teraz po rękach, 
swobodnie się czuję. Przedtem czuło się re
spekt. Co robię? Mówią, na mnie 
.businesswoman". Wspomnienia są 
wspaniale. Szkoła nauczyła mnie obcowania 
z ludźmi. pewnego przystępnego sposobu 
myślenia . Mimo, że mieszkam 40 km od Ł
owicza. Judzi z tej szkoły spotykam wszędzie 
i zawsze się rozpoznajemy. 

Jadwiga Wttecka maturę zrobiła w roku 
1964. Nie pracuje w rolnictwie , a mimo to nie 
żałuje, że kończyła taką a nie inną szkołę. 
Szkoła dużo mi dala. Była tu wspaniała kad
ra pedagogów, świetni profesorowie, był na--
prawdę wysoki poziom wiedzy. Jestem bardzo zado
wolona źe ją skończy/am. Mieszka/am w internacie, 
mile się wspomina tamte czasy. 

Nie wszystkim jednak było dane spotykać się w 
większym gronie starych znajomych. Dwóch absol
wentów 1946 roku siedzi samotnie na ławeczce przed 
salą. Z ich rocznika nie ma więcej osób. Ubywa nas, 
coraz mniej nas przyjeżdża . Niektórzy jeszcze żyją i 
myślałem, że po 50 latach się spotkamy, nadzieja 
zawiodła - z przykrością stwierdza Tadeusz Cytryński 
z Bednar. Od dziecka był związany z gospodarstwem. 
Szkoła pomogła mi lepiej poznać świat, rozszerza/a 
horyzonty myślowe, dala inne spojrzenie na rzeczy
wistość. Nauczyliśmy się uczyć. Potem łatwiej było 
nam zdobywać wiedzę, a często była potrzeba 

dok. ze str. 9 

sięgnąć do fachowej literatury. Dzięki szkole łatwiej 
było czegoś poszukać. Jego kolega Władysław Gasik 
chwali sobie szkołę. bo była tu połączona teoria z 
praktyką . Uczyliśmy się nie tylko pracy w gospodar
stwie, ale i życia z Judtmi. My kończyliśmy szk~ 
jeszcze starego typu organizacyjnego. Nauka trwała 
rok, to był taki kurs jednoroczny. 

Zakończeniem tego wspaniałego dnia był uroczysty 
Bal Jubileuszowy. Wszyscy świetnie się bawili przy 
gorących rytmach granych przez zespół „System". W 
przerwach tłumy znikały z parkietu. aby zasiąść przy 
stole i zajadać pyszne dania przygotowywane przez 
ekipę Zajazdu Łowickiego. Absolwenci stworzyli bar
dzo miłą atmosferę , zabawa trwała do białego rana. 

Ewa Szachogłuchowicz 

Szk~ ukończy/am w roku 1990. Mieszkam w ło
dzi, jestem księgową, więc nie robię nic związanego z 
profilem tej szkoły. Zawsze chciałam być wetery
narzem, i dlatego tu się znalazłam . Poza tym moja 
mama pracowała z człowiekiem, który kończył tą 
szk~ i on mnie zachęcił. Z Łodzi przywędrowałam aż 
do Łowicza, żeby się uczyć. Niestety z moich pla
nów nic nie wyszło, ponieważ wtedy nie kształcono 
kobiet w tym kierunku. Na zjetdzie jestem po raz 
pierwszy. Jest świetnie, na pewno przyjadę za pięć lat 
- mówi liona Jakubowska. 

WCIĄŻ JESTEŚMY TACY SAMI 
Rozglądam się aby kogoś „złapać". Trzech panów 

siedzi przy stoliku pod parasolem. Okazało się , że 
kończyli technikum zaocznie, ale nie są z tych samych 
roczników. Andrzej Ptasiński maturę otrzymał w 1978 
roku . Wincenty Majchrzak w 1976, Marek Pszenicki w 
1982. Wszyscy prowadzą swoje gospodarstwa i od 
dziecka byli związani z ziemią. Ta szkoła miała wysoki 
autorytet, najlepsza szkoła rolnicza w całym kraju. 
Osoba, która ukończy/a tę szk~ wyróżnia/a się w 
okolicy. Tu człowiek nauczył się ekonomicznego myś
lenia. Tej wiedzy którą dal mi „Blich" żadna szkoła ml 
nie dala. Mam gospodarstwo typowo sadownicze. Lu
bię jak słońce wzejdzie, wstać i iść do sadu. Ja to na
prawdę lubię - mówi Ptasiński. Bylem ostatni z ro
dzeństwa i to na mnie przypadło zostanie na gospo
darstwie. W dziennym technikum było znacznie łatwiej 
niż w zaocznym: w jednym półroczu były 3 zjazdy: 
wprowadzający (4 dni), szkoleniowy (5 dni) oraz egza
minacyjny. Trzeba było mieć silną wolę żeby się utrzy
mać, uczyło się samemu. Żeby nie mieć zaległości 
należało się systematycznie uczyć, tak jak na dzien
nych. a do tego była praca we własnym gospodarstwie 

O pamiętacie? Nie mogliśmy grać na boisku„. A pa
miętacie starcia ogólniak-technikum? Tak, w tym bois
ku mam wdeptany pierścionek„. 

Około 12.1 S na sali gimnastycznej nastąpHo oficjal
ne otwarcie uroczystości i przemówienia okolicznoś
ciowe. Cezary Dzierżek powttał wszystkich zaproszo
nych gości, absolwentów . a nieobecnych uczczono 
minutą ciszy. Dyrektor Liceum Zenon Strzelczyk w 
swoim przemówieniu powiedział m.in .: Ta szkoła sta
nowi pomnik, symbol bogatych doświadczeń pokole
nia, którego ambicje i powojenny zapał dowiodły że ir
racjonalne marzenia można urzeczywistniać. Pod
noszenie oświaty i kultury wsi to droga do potęgi pań
stwa polskiego - głosił napis na cegiełkach w 1945 ro
ku. Powyższa myśl jest aktualna i dziś. 

Najliczniejszą i najlepiej przygotowaną młodzież po
zyskujemy z gminy Zduny. 55-90% wychowanków co 
roku przebija się przez sito egzaminacyjne na wyższe 
uczelnie. To o czymś świadczy. Niech dzisiaj głos 
dzwonka, widok ławki, pozwoli wszystkim zapomnieć o 
dzielących was tatach i będziecie tutaj czuli się tylko 
młodszymi i starszymi koleżankami i kolegami. 

Komttet Obchodów SO-lecia L.O . im. Krystyny Idzi
kowskiej w Zdunach uhonorował po wystąp ien iu 

Zenona Strzelczyka pamiątkowym medalem 
następujące osoby: generała Franciszka Kamińskiego, 
kuratora oświaty Eugeniusza Furmana, wó~a gminy 
Zduny Marka Byzdrę . pośmiertnie byłego dyrektora 
Kazimierza Jędrzejczyka, byłych dyrektorów Zdzisława 
Grochulskiego i Bogdana Talarowskiego, obecnego 
dyrektora Zenona Strzelczyka, emerytowanego na
uczyciela Władysława Kalbarczyka, Alinę Borhoń -
pracownika szkolnej administracji, pierwszych pięciu 
absolwentów - oraz Annę Janeczek - prymusa tego
rocznych absolwentów i wojewodę skierniewickiego 
Andrzeja Charzewskiego. 

Kurator oświaty w Skierniewicach Eugeniusz Fur
man , absolwent zduńskiego LO. złożył na ręce dyrek
tora list gratulacyjny. Niech kolejni absolwenci będą tak 
dumni z ukończenia tej szkoły, jak ja jestem dumny -
powiedział. 

Czas po oficjalnych wystąpieniach zajęły wspom
nienia i wypowiedzi byłych uczniów i nauczycieli. 

Po części artystycznej w wykonaniu uczniów li
ceum. została odsłonięta tablica pamiątkowa . 

A później . od godziny 17.00 odbył się wspólny bal , 
który trwał do białego rana .. 

Jacek A. Lewandowski 
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UWAGA ROLNICY! 
Składnica Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa 11 

oraz Spółdzielczy Bank Rozwoju w Warszawie 

ZAWIADAMIAJĄ O MOŻLIWOŚC I 

uzyskania taniego 
kredytu „Agrolinii" 

(oprocentowanie 19,5% w skali rocznei) 
NA ZAKUP NASTĘPUJĄCYCH MASZYCH ROLNICZYCH: 

Jciągn ik! MTZ 80/82 

Jkombajny zbożowe 
.;kombajny ziemniaczane 

Jkombajny do buraków 
Jprasy zbierające do słomy 
.;rozrzutniki obornika 

Joraz inne maszyny rolnicze. 

siana 

W celu uzyskania bliższych informacji należy zgłosić się do 
Składnicy Maszyn Rolniczych w Łowiczu, ul.Magazynowa 11 , 
te I. 3 7 -38-35. 

Zainteresowanych rolników zapraszamy 

Kierownik Składnicy Stanisław Zakrzewski 
K-25- P- 702 

Młodzieżowa Spółdzielnia Mieszkaniowa „MŁODOŚĆ" 
w Ł owiczu. Os. Szarych Szeregów 2 

zawiadamia, 
że przystępuje do budowy garaży 

(ok. 40 boksów) na _Os. Szarych Szeregów 
Szczegółowe informacje w Biurze MSM w każdy wtorek i 

piątek miesiąca w godz. 17.00 - 19.00; decyduje kolejność 
zgłoszenia. 

R- 25- P- 740 
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OŚRODEK KSZTAŁCENIA 
ZAWODO\NEGO 

w Łowiczu, ul.Zgoda 13, 
te/.37- 51 - 11 

posiada wolne miejsca 
dla młodzieży kończącej 

szkołę podstawową 

na 3-letnich kursach 
wyuczających zawodów: 

.... kucharza -
kelnera 

.... krawiectwa 
damskiego 

R- 25-P- 704 

Hurtownia chemiczna 
„CHEMIFARB" 

90- 734 lódż. Więckowskiego 43145 
(róg Żeromskiego) . tel.30-14-15, 31-07-13 

zaprasza do współpracy producentów, 
wykonawców, hurtownie, sklepy ''· 

OFERJ..UĘMY: 

• FARBY, LAKIERY, KLEJE produckji: POLI
FARB Wrocław. POLIFARB Dębica . POLIFARB 
Pilawa. POLJFARB Łódź. HAJOtlKI Chorzów 

• EKO-EMULSJE CHEMIFARB Skrzyszów 

li KLEJE, FUGI „ ATLAS" 

!I Wykładziny PCV krajowe i importowane 

Wszystkie produkty 
wyłączn i e w cenach fabrycznych 

ErQpQ!lu~y_: 
- możliwość negocjacr terminów płatności 
- upusty cenowe zależne od form płatnośc i i wiel-
kości odbioru 

Tpwar dowozimy gratis na terenie całego kraju 

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 8.00-16.00 

sobota 8.00-12.00 
R-25- P-630 

r ~ 

ZAPRASZAMY 
do nowo otwartego sklepu 

w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 
(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 

Łowicz, ul.3 Maja 12 
(wejście od ul. Tkaczew) 
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USŁUGI 

DIAGNOSTYCZNO-MEDYCZNE 
Łowicz, ul.Ułańska 2 

Liceum Medyczne (internat) 

Specjalista 
chorób wewnętrznych 

lek. med. 
; 

JAN WROBLEWSKI 
tel.37-76-74 

godz. przyjęć 16. 0-1 7. OO 

• karta stałego pacjenta zniżka 15% 

• karta rodzinna zniżka 25% 

Psycholog kliniczny 

mgr JOLANTA 
BOBROWSKA 

czwartki 
godz. przyjęć 17. 00-18. OO 

LABORATORIUM 
• badania do prawa jazdy analiz lekarskich 

Urlop - sierpień godz. przyjęć 15. 30-17. OO 
, 

RENTGEN ZĘBOW 
zdjęcia na poczekaniu 

czynny 16. 00-18. OO 
' 

GABINET STOMATOLOGICZNY 
~ 

o 
OKULISTA 
Lek. spec. Maria WRONIECKA 
wtorki , piątki 12.00 - 15.30 

DERMATOLOG 
Lek. spec. Zbigniew WRONIECKI 
wtorki , piątki 16.00 - 18.00 

Łowicz, os. Noakowskiego 1139 
Tel. 37-25-20 

Sprzedam zamrażarkę Mors - 222 205 I. Łowicz. os. 
Bratkowice 14/5 po 19.00. Tel. grzecznościowy 

37- 59-42. 

Sprzedam cykliniarkę. Łowicz . ul. Bolimowska 14/18b 
m 18 po 19.00 

K- 25- P- 713 

Lek. med. BOŻENA KOSIOREK 
specjalista chirurg 

Łowicz, ul. Kaliska 5, bud. LE 

BEZBOLESNE 
LECZENIE LASEREM 

• schorzeń gruczołu krok,owego, zapaleń pęcherza 
moczowego, jądra , najądrza 

• owrzodzeń żylakowatych . oparzeń, odleżyn, blizn 

• zespołu Sudecka. przyspieszenie zrostów kości 
po złaman iach 

• zapaleń stawów: kolanowego, łokciowego , zapa
leń ścięgien. skręceń stawów 

• zmian zwyrodnieniowych układu kostno-
stawowego 

Godziny przyjęć: 
wtorki, czwartki 16-18.00, soboty 14-16.00 

Drobne prace domowe. wszelkie naprawy. przeróbki -
szybko. tanio. solidnie. Łowicz. tel. 37-55-79. 

Rencistka poszukuje pracy przy dziecku lub starszej 
pani. Łowicz . tel. 37-69-44. 
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<;ABINETV 
SPECJALISTYCZNE 
LEKARSKIE 

Łowicz , ul.1 Maja 7 
tel.37-38-86 

USG 
ciąży, narządu rodnego 

poniedziałki 17. 30 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznyc/1 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
bezbolesne wymrażanie nadżerek, nie

płodność, ciąża, antykoncepcja, 
osteoporoza, przekwitanie, diagnostyka 

DRUKI L-4 

poniedz. 1 B3°- 1 fi3°, piątki 16°0 -1 8°0 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła, nosa i krtani 
adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii Me

dycznej w Lodzi. dr nauk medycznyc/1 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 
wtorki 14. 30-16. OO 

tel. domowy l.ódź 0-421 72-90- 34. 

STOMATOLOG 
specjalista - protetyk 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ 
środy 9. 00- 12. OO 

wtorki i czwartki 16. 00-19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ-KAZIMIERAK 
wtorki 15. 30-17. OO 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00-17. OO 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER 
JANOWICZ 

Małszyce nr 15, 
99-400 Łowicz, tel. I 09-70 

PRZYJMUJE: 18.00-1 9.00 
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PRZEROST PROSTATY, 

ZAPALENIE PROSTATY 
Laseroterapia - leczenie 

bezoperacyjne 
Inform aL'.j<.: i za pi sy od l 4- tt:J 

MEDIN - Lódź . Piotrkowska 106. 
Lci.32- 0 1-72 

FIRMA REMONTOWA 
wykona: 

- malowanie, tapetowanie, 
- sufity podwieszane 
- motnaż płyt gipsowo - karto-

nowych 
Łowicz, te/. 37-32- 74 po 18.00 

l< - 25 - P- 709 
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SALON 
REKREACYJNO·SPORTOWY 

·~ 

~,~:-~ 
' .. . „ ~ :.~: 

~ 

BtAJ~fl~H~ ~ 
Łowicz 

ul.Bolimowska 14/188/013 

tel.37-49-21 
Zapraszamy na ćwiczenia w dowolnym termi

nie uzgodnionym telefonicznie lub na miejscu 

Firma „DOMITECH" 
oferuje letnią bardzo 

atrakcyjną cenowo specjalną 
ofertę zakupu kotłów opala

nych olejem opałowym. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
wszystkich zainteresowanych 

do sklepu firmowego 
przy ul. Gen. Kiickiego 66 

(jadąc do paszarni po prawej stanie) 

P.P.U. „WIRBUD" Sp. z O.O. 
Zakład Produkcji Drzewnej 

w Osmolinie gm. Sanniki 

ZATRUDNI 
stolarzy, głównego mechanika, 

osoby z doświadczeniem, absol
wentów techników drzewnych 

Kontakt telefoniczny: Sanniki 224 i 
390 lub osobisty od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7. 00-15. OO 

R-25- P- 726 

• 
Zi-ll~IJZ,JI~ 

)o.. poziome (srebrne i kolorowe) 

-pionowe (Verticale) 

Bełchów , ul.1 Maja 16 
tel. Łowicz 117-12 

ZAPRASZAMY 
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RE\NELACV.JNV 
amerykański system rozprowadzania 
instalacji c.o., c.w.u, z.w. - „KITEC11 

./ Gwarancja 1 O lat , żywotność 50 lat . 

./ Ceny porównywalne do instalacji t radycyjnych (stal) 
ECOTHERM s.c. 99-400 Łowicz, ul.Księżacka 5, 
tel. 37-55- 41 , tel/fax 37-28- 97 -

PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWNI 

ECOTHERM S.C. 
99-400 Łowicz 
ul.Księżacka 5 
tel.37-55-41 
tel/fax 37-28-97 

NAJTAŃSZE: 
./ zawory kulowe 
./ zawory grzejnikowe 
./ termostaty 
./pompy 
./ grzejniki 
./ automatyka 
./ liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R- :!5 - P-645 

sklep AUTO-MOTO 

,,FRANKLIN'' 
Łowicz . ul.1 Maja 1, tel./fax 37-35-87 w.6 

POLECA:· 

• art. motoryzacyjne 

•gazy tech. z dostawą: acetylen, 
argon , azot, dwutlenek węgla 
(C02) , hel , tlen tech. i med. 

• osprzęt spawalniczy: redukto
ry, węże, palniki itp. 

r 

!llTJ(!ll'l(CYJ9\l~ 
suk.nie ś(ubne 

z pracowni łódzkiej 

garnitury i garsonki 
najtaniej kupisz 

od 1 lipca 1995 r. up. Hansa 
ul. 3 Maja 15 - na przeciwko 

dworca autobusowego 
(sklep przen iesiony z A.Kośc iuszk i 2) 

R- 25- P- 70S 
~ 
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·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
• szyby zespolone 

wykonuje 

s P?t9:~l~!Jl~ł: ::::::ID:W:ę,~M;,f j i 
i Budó\tfikt\fi\:;~airiójjómoc" 

,:;;'\li;rz~19 
Wyroby wyrrti~ją~ certyfikacji 
posiadają znak 6iji(j"ieczeństwa „B" 

om:. .\'wiadczy usługi 
w wkresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera" . 

Firma handlowo-usługowa 

•• SUGEo·· 
+ WYKONUJE USŁUGI: 

instalacje wod. kan. c.o. 
glazura, boazeria, malowanie 

•ZATRUDNI 
młodych i energicz
nych pracowników w 
powyższych zawodach. 

Łowicz, Armii Krajowej 29 
tel.37-34-64 

R- 25- P- 724 
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PPHuDAMIR 

Łowicz 

ul.Kaliska 
ł 

REKLAMA 

tel.37-33-24 

26 

15 

HURTOWNIA MATERIAŁOW BUDOWlANYCH 
oferuje po najniższych cenach w regionie: 
..,. MATERIAŁY PODSTAWOWE ..,. STOLARKA BUDOWLANA 

cement 250, 350, wapno hydrat. cegła 

pełna , dziurawka, cegła silikatowa, gazo
beton, pustak Akermana 

skrzydła drzwiowe wewnętrzne i zewnętrz
ne, ościeżnice 

..,. WYROBY HUTNICZE 
..,. MATERIAŁY IZOLACYJNE 

wełna mineralna, styropian, suprema, pa
pa dachowa, papa izolacyjna, lepik asfal
towy, abizole, dacholeum, eternit, bitgum 

stal żebrowana i gładka, blachy czarne 
i ocynkowane, kształtowniki gorącowalco
wane, profile zimnogięte, walcówka 

POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATNIE ORAZ ZAŁADUNEK GRATIS. 
Zapraszamy codziennie w godz. 7.00-17.00, soboty 7.00-13.00 

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEGO 
STOISKA FIRMOWEGO Z ODZIEŻĄ 

DLA MŁODZIEŻY ORAZ DOROSŁYCH 
najnowsza kolekcja letnia firmy 

duży wybór bawełnianych koszulek, bluzek, sukienek. 
Ciekawe wzory, modne kolory, umiarkowane ceny, 

stoisko firmowe w Domu Handlowym przy ul.Zduńskiej nr 43 

OTWARCIE W DNIU 1 LIPCA 1995 r. - sobota 
R- 25-92-775 

Wszystkie dotychczas wydane tomy 
ENCYKLOPEDII KATOLICKIEJ • kupię. 

Łowicz, tel.37-46-57 

R- 25-74-765 

Sprzedam Trabanta. Łowicz. tel. 37-41-25. 

Sprzedam fiata 126 p, 79 rok. Łowicz, os. Bratkowice 
3b m 20. 

Sprzedam Autosan H-9-21 . 82 r. Kocierzew Północ
ny 16. 

Sprzedam Opla Vectre 2,0i. 89 r. Łowicz , tel. 
37-63-51 . 

Sprzedam 126p, 1985 r. Łowicz , tel.37-63-68. 

Sprzedam Nysę. 1977 r.. rejestrowana lub zamienię 
na osobowy 125p lub 126. Mastki 27, tel.114-42. 

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1984. Łowicz. 

ul.Grunwaldzka 24 . 

Sprzedam C-360. Małszyce 16. 

Sprzdam garaż os. Bratkowice, MZ 251 . Łowicz, tel. 
37-59-57. 

Sprzedam tanio lub wynajmę kiosk handlowy na os. 
Bratkowice. Łowicz , tel. 37-41-02. 

Sprzedam działkę 49 arów z budynkami mieszkalnymi 
i gospodarczymi. Niedźwiada 71. 

Sprzedam tanio duży garaż blaszak. Łowicz . 

ul.Górna 10. 

Kiosk handlowy lub usługi do wynajęcia na 
os.Bratkowice (światło, woda, wc). Łowicz , 
tel.37-74-42. 

Sprzedam działkę w Łowiczu przy Poznańskiej 
(budynek gospodarczy. światło. slla. woda) . Arkadia, 
tel.38-59-37. 
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ZAKŁADY KSZTAŁCENIA 

NAUCZYCIELI W ŁOWICZU (cz.I) 
Piszemy w tym numerze wiele o szkołach: o jubileuszach Blichu i 

liceum w Zdunach. Przy tej okazji warto przypomnieć, jak bogate 
tradycje miało w Łowiczu nie tylko uczenie, ale i kształcenie tych, 
którzy uczą. O tym kto, jak i gdzie przygotowywał w Łowiczu do 
przyszłej pracy nauczycieli - pisze Jarosław Milczarek. 

Kształcenie nauczycieli w Łowiczu 
ma długoletnią tradycję , wywodzącą się 
z epoki Komisji Edkacji Narodowej. Na 
podstawie informacji zawartych w publi
kacjach i opracowaniach: Grażyny Bier
nackiej, Józefa Dutkiewicza. Gustawa 
Gębury, Tadeusza Gumińskiego, Ta
deusza Jałmużny , Renaty Kochanek. 
Romualda Oczykowskiego, Zbigniewa 
Skiełczyńskiego . Władysława Tarczyń

skiego. Aleksandry Tomaszkiewicz, 
Ewy Wrtkowskiej i innych . możemy 
prześledzić funkcjonowanie instytutów 
kształcenia nauczycieli w Łowiczu w 
ciągu ostatnich dwóch wieków. 

Rozbudowany INSTYTUT ŚW. 
LEONARDA utrzymywał 12 - 14 sty
pendystów zwanych „bartoszkami". Byli 
to biedni chłopcy przyjmowani do Insty
tutu w wieku 9 - 11 lat na 6 lat nauki. 
Najzdoln iejsi z nich mieli możliwość dal
szej edukacji w szkołach wydziałowych i 
zdobycia zawodu nauczyciela. Instytut 
prowadzH swoją działalność do 1875 r. 
Zamknięto go w odwecie za udział 
łowickiego duchowieństwa w powstaniu 
styczniowym. 

Władze pruskie na mocy dekretu 
króla pruskiego z 30.Vl.1804 r. powołały 
SEMINARIUM NAUCZYCIELI ELE
MENTARNYCH W ŁOWICZU . Semina-

pobernardyński został oddany władzom 
wojskowym, a szkoła w wyniku licznych 
interwencji i protestów znalazła w 
początku 1822 r. nową siedzibę w gma
chu ks ięży misjonarzy (obecnie siedziba 
muzeum). Przeprowadzka wyszła na 
dobre placówce, ponieważ zadbano w 
niej o wyższy poziom nauczania. 
Świadczyć o tym może takt , że paru 
absolwentów kontynuowało naukę na 
studiach w Uniwersytecie Warszaw
skim, a kilkunastu złożyło egzamin na 
nauczycieli szkół wydziałowych. 

Rok 1828 przyniósł kolejną transfor
mację. Szkoła Nauczycieli Wiejskich i 
Organistów została przemianowana na 

wojsko , a instytut został reaktywowany 
1.IV.1832 r. 

W 1834 r. w jego tygodniowym 
rozkładzie zajęć znalazły się takie 
przedmioty, jak: religia, nauka moralna. 
polski. łacina. rosyjski, niemiecki, geo
metria. arytmetyka, pedagogika, fizyka, 
geografia, rysunki , kaligrafia . Semi
narzyści oceniani byli za: 

- władze duszy - określane jako: 
nierozwinięte, słabe, dobre. wyborne: 

- obyczaje: naganne. przykładne , 

dobre . wzorowe, chwalebne. piękne ; 

- pilność: niedostateczna. niewielka. 
ciągła, znaczna. bardzo znaczna. wzo
rowa, wielka; 

postęp: mały . mierny. poczynający , 

dobry, wielki, celujący. 
Jesienią 1842 r. na wniosek ministra 

oświaty Uwarowa. kurator Okręgu 

Naukowego Warszawskiego gen. 
Oku niew „aby utwierdzić kandydatów do 
stanu nauczycie lskiego w wiernem pod
daństwie dla Rosji i mHośc i wszystkiego 
co rosyjskie" postanowH przenieść in-

„Łowicz jest zbyt ludny i ruchliwy, ( ... ) fakt położenia przy 

W XVIII wieku na podwalinach 
powstałego w 1668 roku awangardowe
go. dobrze zorganizowanego i sprawnie 
działającego kolegium pijarskiego 
powstały dwa instytuty kształcen ia 

nauczycie li: 
- w 1742 r. założony przez ks. Jana 

Dziewierskiego INSTYTUT ŚW. LEO
NARDA, będący początkowo rodzajem 
sierocińca i instytucją charytatywną dla 
ubogich chłopców Łowicza i okolicznych 
wsi: 

bardzo uczęszczanym trakcie daje niemałą sposobność do 
roztargnień, do zetnięcia się z osobami, które mogłyby obudzić 
w umysłach uczniów niebezpieczne, zdrożne myśli." 

- w 1786 r. zaczęło działać wspiera
ne przez fundację prymasa Michała Po
niatowskiego SEMINARIUM NAUCZY
CIELSKIE DLA NAUCZYCIELI SZKÓŁ 
ELEMENTARNYCH. Fundacja Ponia
towskiego pierwotnie przewidywała 

utrzymanie i kształcenie w Seminarium 
Nauczycielskim po 12 biednych 
chłopców ze stanu chłopskiego, miesz
czańskiego i szlacheckiego. Ze względu 
na brak możliwości ich zatrudnienia 
liczbę tę zmniejszono do 6 z każdego 
stanu. Nauka w Seminarium trwała 3 la
ta i miała dodatkowo przygotować sty
pendystów do funkcji organisty. stąd też 
obok tzw. lekcji ekonomicznych czyli 
podstaw biologii, geografii, uprawy ziemi 
i hodowli nauczano również śpiewu i gry 
na instrumencie w zakresie muzyki koś
cielnej. Seminarium to było drugim w 
Polsce instytutem kształcenia nauczy
cieli szkół elementarnych. Pier.vszy 
założył w Wilnie w 1775 r. biskup Igna
cy Massalski (notabene instytut ten 
działał tytko 5 lat , po czym został za
mknięty i nie prędko reaktywowany). 

Możemy zatem uznać, że Łowicz stał 

się iście pionierskim miastem w dziedzi
nie kształcenia nauczycieli szkół ele
mentarnych. Dowodem na to są na
stępne lata funkcjonowan ia seminarium. 

Po li rozbiorze państwa polskiego w 
1793 r. Łowicz znalazł się w zaborze 
pruskim. Władze pruskie uznając . że 

istniejące Seminarium fundacji M. Po
niatowskiego nie spełn i oczekiwań ger
manizacyjnych , chciały doprowadzić do 
jego likwidacji. Wówczas to arcybiskup 
Ignacy Krasicki połączył w 1796 r. 
Instytut św. Leonarda założony przez 
ks. Dziewierskiego z Seminarium 
N~11r7vd~ l<:::k im 

rium to, obok dz iałającego na analo
gicznych zasadach seminarium w Poz
naniu, miało stanowić zaplecze kadrowe 
dla szkół parafialnych departamentu 
Prus Południowych. Po perturbacjach 
programowych i lokalowych 12 stypen
dystów, którym zagwarantowano „wikt. 
odzienie , światło , opał i pranie". 
rozpoczęło w gmachu pobernardyń
skim (obecnie siedziba Kolegium 
Nauczycielskiego) naukę we wrześniu 
1806r. 

Kolejne burzliwe dzieje przechodzHo 
Seminarium w początkach Księstwa 

Warszawskiego w 1807 r. po wkrocze
niu wojsk francuskich do Łowicza . 
Wówczas to gmach Seminarium został 
zajęty na lazaret, a seminarzyści 

zaciągnęli się do wojska. W następnych 
latach władze oświatowe. borykając się 
z niskim naborem do Seminarium 
zarządzHy . by kandydaci na nauczycieli 
szkół elementarnych obowiązkowo od
bywali paromies ięczny kurs w Semina
rium. Rozwój szkoły był intensywnie ha
mowany od 1812 r. przez brak funduszy 
w skarbie Księstwa Warszawskiego. 

W wyniku reorganizacji w 1814 r. Se
minarium zostało przeobrażone w 
SZKOŁĘ NAUCZYCIELI WIEJSKICH I 
ORGANISTÓW. O znaczeniu nowej 
szkoły niech świadczy fakt , że po 
utworzeniu Królestwa Polskiego przez 
okres 4 lat (do chwili otwarcia instytutu 
nauczycielskiego w Puławach) była ona 
jedynym zakładem edukacji nauczycieli 
szkół początkowych w Królestwie 
Polskim. 

Po okresie wzlotów i regresu rok 
1821 przyniósł szkole poważny kryzys. 
Decyzją namiestnika carskiego, wielkie
go księcia Konstantego gmach 

INSTYTUT 
CZYCIELI 

GUWERNERÓW, NAU-
PRYWATNYCH I 

ELEMENTARNYCH. W instytucie, obok 
nauk matematyczno-przyrodn iczych, 
muzyki i śpiewu . wykładano równ ież ję

zyk francuski. Po wybuchu powstania 
listopadowego instytut był czynny. ale w 
lipcu 1831 r. uczniów i nauczycieli wez
wano do przyłączenia się do powstania. 
Przedsięwzięcie to zostało udaremnione 
przez wkraczających do Łowicza 31 lip
ca 1831 r. Rosjan. 

W sierpniu 1831 r. władze rosyjskie 
zdecydowały o umieszczeniu lazaretu w 
gmachu instytutu• Po licznych prośbach 
budynek ojców misjonarzy opuścHo 

Olimpijka 
z Wyborowa 

„NŁ" przypomniał niedawno sylwetkę 
świetnego koszykarza i dwukrotnego 
olimpijczyka rodem z Łowicza. Jerzego 
Piskuna. Warto przypomnieć, że z kolei 
z Wyborowa wywodzi się znakomrta 
polska oszczepniczka Daniela Tarkow
ska-Jaworska, póżniejsza mistrzyni 
Europy. 
Swą wielką karierę rozpoczęła jesz

cze jako uczennica szkoły podstawowej 
w Niedżwiadzie, wygrywając ogólnopol
ski czwórbój lekkoatletyczny „świata 
Młodych". W czasie nauki w skiernie
wickim liceum reprezentowała bar.vy 
miejscowego VIS- u, zaś podczas stu
diów na poznańskiej WSWF - AZS- u. 

W 1968 r . . mając 22 lata, startowała 
na olimpiadzie w Meksyku . zajmując w 
konkursie rzutu oszczepem 5 miejsce z 

stytut do Radzymina. Swoją decyzję 
motywował następująco: .. Łowicz jest 
zbyt ludny i ruch liwy , jarmarki parodnio
we ściągają duże masy ludzi rozmartego 
sposobu myślenia i zasad. Sam fakt 
położenia przy bardzo uszęszczanym 
trakcie daje niemałą sposobność do 
roztargnień . do zetknięcia się z osoba
mi. które mogłyby obudzić w umysłach 
uczniów niebezpieczne. zdrożne myś li 

(wrednyje idiei)". 22 marca 1842 r. car 
Mikołaj I zatwierdzH projekt przeniesie
nia Instytutu do Radzymina. Przepro
wadzka nastąpHa latem 1845 r. 

c.d.n . 
Jarosław Milczarek 

wynikiem 56,60 m. Zwyciężczyn i. Wę
gierka A.Nemeth miała 60,36. W 4 lata 
póź niej na olimpiadzie w Montrealu 
os iągnęła w eliminacjach tylko 52.40 m. i 
odpadła z dalszego konkursu. Jej trene
rem i mężem był Edmund Jaworski. na
uczyciel wf ze Skierniewic. 

Dobiesław Jędrzejczyk 
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Pamiętna rocznica - bezcenna pamiątka 
Przed siedemdziesięciu pięciu laty łowiccy 

harcerze otrzymali swój sztandar. Czy nie należy 
zadbać o niego i przywrócić go do pierwotnej, 
pełnej blasku świetności? 

W roku 1909 stworzona została przez 
Baden-Powella organizacja skautowa, 
mająca na celu wychowanie młodzieży. 

Przeniknęła ona wkrótce także i do Pol
ski. Jej to zasługa właśnie, że od 1911 
roku młodzież przygotowywała się do 
walki niepodległościowej. 

Pierwsza wojna światowa stworzyła 
szansę realizacji i możliwości czynu . 
Harcerstwo walczy u boku armii austro 
- węgierskiej o wolność , walczy w Le
gionach. w 1918 roku bierze udział w 
rozbrajaniu Niemców. 

W walkach o wolność niepodle
głość, ginęli śmiercią waleczną także 

harcerze łowiccy. 

I Drużyna im. J. Poniatowskiego: 
Piotr Baleja, Stanisław Riciński , 

Władysław Donay . Józef Wieteska, 
Zygmunt Sobkiewicz 

li Druż. im. Stefana Czarnieckiego 

M. Jędrzejew icz. Kazimierz Kaczo
rowski . Jan Wieczorek 

Ili Drużyna im.J.K.Ordona 
S. Boguszewski . J. Grzegorzewski. 

Stanisław Jaroń, Jan Kutkowski, 
Zygmunt Makowski, Bolesław Panek, 
S. Wiankowski 

„Łowiczanin" z czerwca 1920 r. tak 
zanotował uroczystość , jaka odbyła się 
13-go czerwca 1920 r. w Łowiczu: 

W dniu 13 czerwca 1920 r. Harcer
stwo Łowickie otrzymało sztandar, 
ufundowany przez Koło Przyjaciół Har
cerstwa i Społeczeństwa Łowickiego. 

Sztandar, według projektu prof. 
Nasterskiego, wykonany został przez 
siostry zakonne w Warszawie przy ul. 
Tarnka. Był on pięknie haftowany. Z 
jednej strony przedstawia/ sokola w Jo
cie i lilijkę (faktycznie miał to być orzeł, 

ale w gazecie, korespondent twierdzH, 
że mógł w rysunku dopatrzeć się 

sokola, tym bardziej, że powstanie, har
cerstwo zawdzięcza/o „Sokołowi". Z 
drugiej strony przedstwiał patrona har
cerstwa, Swiętego Jerzego. 

25 maja 1922 r. „Łowiczan in" pisał:25 

maja 1922 r. przybył do Łowicza dh. 
Przewodniczący Z.HP. generał Józef 
Haller. Na Starym Rynku odbyła się 

_,,, 

Msza św. polowa przy udziale Wojska 
Polskiego i Drużyn Harcerskich. 

Po nabożeństwie gen. Józef Haller 
dokonał dekoracji odznaką i orderem 
Obywateli Miasta Łowicza, za zasługi 

położone w obronie Ojczyzny. 
Przy tej okazji sztandar Harcerski 

został odznaczony Krzyżem ze złotą 

lilijką, wiankiem wawrzynowym oraz 
odznaką Obywatelskiego Komitetu 
Obrony Państwa Polskiego. Odzna
czonych zostało również Krzyżem Wa
lecznych kilku harcerzy i harcerek za 
udział w walce 1918 r. Na zakończenie 
odbyła się defilada przed generałem 
Hallerem i Przedstawicielami Władz. 

Z uszanowaniem patrzymy na sta
reńki sztandar, chylący się do komplet
nego zniszczenia. a przecież 

pamiętający czasy. kiedy był naszą 

dumą i odznaką zwycięstwa. 
Może to sugestia, czy może we

wnętrzny wyrzut sumienia, ale ten 75 
letni „Weteran" wygląda , jak gdyby 
wyciągał do nas rękę o wsparcie Go i 
przywrócenie do stanu, by mógł żyć da
lej dla potomnych. 

Łowiczanie' Podjęliśmy starania o re
nowację sztandaru. Prosimy o pomc. 
Stowarzyszenie Szarych Szeregów, 
Oddział w Łowiczu, ul. Sw. Floriana 1. 

Maria Kutkowska - Matwiejczyk 
Komisja Historyczna Oddziału 
Szarych Szeregów w Łowiczu 
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DZ IE N KIREM OKRYTY 
Minął już ponad miesiąc od czasu 

gdy obchodziliśmy sześćdziesiątą 

rocznicę śmierci marszałka Józefa 
Piłsudskiego. Okruchy wspomnieli z 
tamtego dnia oraz inne wspomnienia 
związane z percepcją osoby Marszał
ka w przedwojennym Łowiczu prze
kazuje nam Henryk Popowski. 

12 maja 1935 r. o godz. 20.45 stanął 
do raportu przed najwyższym Dowódcą 
tego świata - Józef Piłsudski. pierwszy 
Marszałek Polski Niepodległej. Wieść o 
jego śmierci dotarła szybko do Łowicza. 
W dniu 13 maja 1935 r. w godzinach 
przedpołudniowych odbył się apel 
żałobny łowickich harcerzy. Ustawieni w 
czworobok na dziedzińcu gmachu Se
minarium Nauczycielskiego w Łowiczu , 

ze sZ1andarem okrytym kirem w milcze
niu oddawali w ten sposób cześć 

zmarłemu. 

Pielęgnowanie spuścizny Marszałka 

rozpoczęło się zaraz po jego śmierci. 

Ju ż w 1935 r. we wszystkich salach l_e
kcyjnych gimnazjum im. ks . J.Poniatow
skiego w Łowiczu . z inicjatywy ówczes
nego dyrektora J.Zbudniewka. umiesz
czono następujący aforyzm napisany 
przez Piłsudskiego: Idą czasy, których 
znamieniem będzie wyścig pracy, jak 
przedtym był wyścig żelaza , jak przed
tym był wyścig krwi. 

W Łowiczu do 1935 r. znajdowały się 
dwa pomieszczenia - koszary 10 p.p.: 
koszary im.Szeptyckiego - usytuowane 
naprzeciw szprtala łowickiego oraz ko
szary im.J .Piłsudskiego - przy ul.Pod
rzecznej. 

Właśnie tam w okresie do 1939 r. 
znajdowało się popiersie J.Piłsudskiego. 
Tam we wszystkie uroczystości pań-

stwowe: 3 Maja, 15 sierpnia, 11 listopa
da - maszerowały drużyny strzeleckie 
(P.W); drużyny „Sokoła'', kolejarze, har
cerze i grupy osób. aby w ten sposób 
uczcić pamięć zmarłego Twórcy Pań
stwa Polskiego. (Niektórzy mieszkańcy 
Łowicza są zapewne w posiadaniu foto
grafii pamiątkowych z tamtych lat?) 

W 1938 r. uczniowie kl.li gimnazjum 
łowickiego odbyli wyc iecz kę - pielg
rzymkę do Częstochowy , no i do 
Krakowa. W Krakowie odwiedzono mię
dzy innymi Kryptę Srebrnych Dzwonów 
Wawelskiej Katedry oraz Kopiec Józefa 
Piłsudskiego. Przed kopcem wykonano 
pamiątkową fotografię , której kopię 

załączam. Kierownikiem wycieczki był 

prof. gimn. Jan Żułma , widoczny na 
pierwszym planie (w kapeluszu). 

Henryk Popowski 

tDWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Matura w Seminarjum. 
W dniu 24.06 odbyło się zkończen ie 

roku szkolnego w tutejszym Seminar
jum. oraz wręczenie matur. Podniosły 

nastrój c_echował akt przekazywania 
państwu 19 nauczycieli. przyczem 
wspólny obiad wydany przez Kierownic
two Internatu zakończył uroczystość. 

Na 19-tu dopuszczonych do egzami
nów dojrzałości otrzymało matury 19- tu: 
Gwara Antoni , Józefowicz Bonifacy , Ju
raszus Jerzy, Kasperkiewicz Stanisław, 

Kawecki Zygmunt. Kobierski Mieczy
sław, Kowalczyk Adam, Koziński Józef , 
Ładacki Stanisław , Łopatka Jan, 
Nowacki Leopold, Osękowski Jan, Polit 
Marjan , Psyk Ignacy, Raducki Józef , 
Rogoz Józef, Waliszewski Józef, Wier
cioch Wacław i Zbrzeźniak Józef. 

Popisy gimnastyczne 
„Sokoła" 

W związku z poświęcen iem Sokolni 
przybywa do naszego grodu większa 

liczba Sokolic i Sokołów z sąsiednich 

gniazd, którzy wezmą udział w uroczys
tościach, związanych z pobytem Pana 
Prezydenta Rzeczypospolrtej Polskiej, o 
godzinie zaś 17 zgodnie z ogłoszonym 
programem, odbędą się popisy gimnas
tyczne Sokolic i Sokołów , na boisku 

sportowem 10 p.p. 
Poprsy gimnastyczne zaszczyci swą 

obecnością Pan Prezydent Rzeczypos
polrtej Polskiej. 

Rozkaz 
Zarząd Gniazda NQ 5 Tow. Gimn. 

Sokół wzywa druhny i druhów czynnych 
i popierających do bezwzględnego sta
wienia się na zbiórkę dn. 5 lipca b.r. o 
godz. 9- tej rano na plac Banku Ziemi 
Łowickiej w celu przyjęcia udziału przez 
Gniazdo w uroczystościach. związanych 
z przyjazdem Pana Prezydenta 
Rzeczypospolrtej Polskiej i poświęcenia 
Sokolni. 

Obowiązuje mundur sokoli, lub przy
najmniej czapka organizacji. 

Zarząd. 
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IT I V I p 11 I 
6.00 Kawa czy herbata 7.45 V.1.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Dzieci świata: ,.Amf' -
film prod. angielskiej 8.15 „Male bajeczki": 
Igor Bielyszew „Uparty kotek" 8.25 
Gimnastyka „Mamo, tato pobaw się ze 
mną" 8.30 Teleferie: Domowe przeclszl<ole. 
Z bocianiego gniazda 9.00 Wiadomości 
9.10 „Niebezpieczna zatoka" - „Głos z 
głębin" - „Spadek" - serial prod. kanadyf
skiej 10.00 „Katts i jego P.ies" (11 - osi.) -
.A jeśli nie będę już guną ' - serial prod. ka
nadyjskiej 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 
U siebie - program poradnikowy 11.30 Lato 
z Magazynem Notowań - Lato w pasiece 
12.00 Wiadomości 12.1 O Agrobiznes - rol
niczy magazyn informacyjnY. 12.15 „Podać 
każdemu rękę i serce ' - reportaż 
(opowieść o ojcu Bernardyn~ - ojcu Mar
tynianie) 12.45 Reportaż 13.00 Wakacyjny 
rozgarcfiasz. czyli wszyscy na urlopie - la
tawcowe irrlJresje 13.05 Euroturystyka -
Eureka 13.20 Stan ducha (kościół 
Adwentystów Dnia Siódmego) 13.35 Być 
tutaj - Wysłuchaj mnie (umieiętność komu
nikowania się między ludźmQ 14.00 „Młodzi 
jeźdźcy" (1.2) - serial prod. USA 15.30 
Program muzyczny 15.45 Rusz się, Kaziu ! 
- magazyn sportowo - rekreacyjny 16.00 
Wakacyjna Ciuchcia - program dla 
najmłodszych 16.25 Kalendarium XX wieku 
16.35 Randka w ciemno 17.20 Teleexpress 
17.40 Wtzy1a Papieża w Słowacji - trans
misja ze spotkania z młodzieżą w Nttrze 
19.10 Wieczorynka „Muminki' 19.30 Wia
domości 20.10 „Loża szyderców'' - film fab. 
prod. angielskiej (1989r.), reż. Michael Win
ner. wyk. Anthony Hopkins, Jeremy Irons. 
Richard Bries, Barbara Ferris 21.50 Puls 
dnia 22.05 WC kwadrans - program Wof
ciecha Cejrowskiego 22.20 MdM 22.45 
„Matka i corka" - program Joanny Rusak 
23.10 Wiadomości 23.20 ,,Zagrajcie to 
jeszcze raz"- widowisko z udziałem boha
terów filmu „Stawka większa niż życie": 
23.55 „Sztuka zabijania" - film fab. USA 
1.35 Program muzyczny 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Magazyn poranny Dwójki 8.00 Program lo
kalny 8.30 ,,Zasady Davisa" (26) - serial 
USA 9.00 Transmisja z obrad Sejmu, w 
przerwie ok. godz. 13.00 Panorama 15.00 
Powttanie 15.05 „Szaleństwo koszykówkf' 
(8) - „Motocykl Skoczka" - serial anim. 
USA 15.35 Szkoła klamców - Beata Kozf.
drak 16.05 „Beztroskie dnf' (6) - serial USA 
16.30 „Taśmy prawdy" - film dok. 17.00 
.Zatoka Martinów'' (5) - serial 17.45 Prog
ram muzyczny 18.00 Panorama 18.10 
Program lokalny 19.00 Jeden z dziesięciu -
teleturniej 19.35 Lalamido, czyH porykiwania 
szarpidrutów 20.00 Benefis w Teatrze Stu -
Jacek Wójcicki (powt.) 20.50 Sport teleg
ram 21.00 Panorama 21 .35 Opowieść o 
Józefie Szwejku i tego nąjjaśnieiszej eooce 
- .Yj'f mnie jeszcze nie znacie" reż. 
Wlodz1mierz Gawoński wyk. Jerzy Stuhr 
Anna Seniuk Magdalena Sokolowska 
Jerzy Bińczycki 22.1 5 „Letnie sny - historia 
zespołu Beach Boys" - film fab. USA 23.45 
Halo Weekend 24.00 Panorama 0.05 
„Twisf' - film dok. 

P C>LSAT 
8.00 . .Jonny Quesf' (39) - serial animowa
ny dla dzieci 8.30 Szczęśliwy rzut - prog
ram rozrywkowy 9.00 „Sąsiedzf' (378) -
serial obycz. 10.50 Filmoteka Narodowa 
„Kłamstwo Krystyny" - film polski (powt. 
12.30 Sztuka sprawiedliłlości - magazyn 
prawniczy 13.00 Mecz żużlowy : Unia Tar
nów - Apator Toruń 14.00 Pamiętnik na
stolatki - magazyn młodzieżowy 14.30 Tyl
ko dla dam 15.00 Kostka szczęścia: gra -
zabawa 15.10 „Statek miloścf' (39) - serial 
obycz. 16.00 Kuba zaprasza 16.30 Infor
macje 16.40 GRA!MY 16.55 „Moto-myszy 
z Marsa" ( 13) - serial USA 17 .25 Szczęślf.
wy rzut - program rozrywkowy.17.55 Sztu
ka informacji - program Mai1<a Markiewicza 

::,:,:11e,r.,,;:::~::1::~11m:::::::n,::: 
IT I V I p 11 I 
7.00 Proszę o odpowiedź 7.15 Z Polski 
8.00 Wiaoomości 8.05 Agrolinia 8.30 
„Pugwalr' - serial 9.20 Wakacje z Ziarnem 
- program red. katolickiej dla dzieci i rodzf.
ców 9.45 5-10-15 na bis 10.15 Lato z 
Jedynką 10.35 Pieprz i wanilia 11.05 
„Łowca krokodyW (1) - serial dok. prod. 
australijskiej 11 .45 Lato z Jedynką 12.00 
Wiadomości 12.05 Kraj - magazyn regio
nalnych Oddziałów TVP 12.30 Fronda -
magazyn 12.55 Lato z Jedynką 13.1 O Rock 
raport 13.30 Walt Disney przeclstawia: 
„Mała syrenka" - „Na australijskim szlaku" 
(emisja z teletekstem" 14.45 swojskie klf.
maty 15.10 Lato z Jedyką 15.30 Zwierzęta 
świata „T ajemnice oceaniczych wędrow
ców" (2) - serial dok. 16.00 „Bill Cosby 
show" (5) - serial prod. USA 16.30 Lato z 
Jedynką 16.40 swojskie klimaty 16.50 Ka
lendarium XX wieku 17.00 leleexpress 
17 .20 Lato z Jedynką 18.05 „Dzień za 
dniem"(1)- serial VSA 19.00 Wieczorynka 
„Na wyspie Słońca" 19.15 Lato z Jedynką 
20.1 5 Mistrz kierownicy ucieka li" - film 
USA· Zwariowana komedia (emisia w Je
dynce sobota 10.061 cieszya się ooromną 
popularnością . Rezyser zachęcony powo
dzeniem swego debiutanckiego filmu 
nakręc~ trzy lata:fi.źnieĆ drugą cz5ść 22.00 
Lato z Jedynką .20 zar par 2 .40 Wia
domości 23.45 Sportowa sobota 0.10 
„Hostage" - film USA 1.40 „Poza granicami 
rzeczywistości' (2) - serial - „Cudotwórca", 
„Wtzy1a", „Cienie · 

2 
7.00. Panorama 7.10 Muzyczne nowości 
DwóJkl 7.30 Tacy sami 7.50 Spotkania z 
ięzykiem migowym 8.00 „SpryCJan i Fan
lazJO" (7) - serial anim. 8.25 Powttanie 8.30 
Programy lokalne 9.30 Podróże w czasie i 
przestrzeni „Kierunek ... " (1 /11} - „Francja -
Mont St-Micher' - serial dok. 10.30 Ulica 
Sezamkowa - program dla dzieci 11.30 
Wakacje z duchami - Duchy, zamki, upiory 
- „Duch Pieskowej Skały" 12.00 
„Pojednanie z ojcem" - film fab. USA 
(1991) reż . Michael Tuchner, wyk.John 
f:łitter. Margaret Whitton, Joe Spano 13.30 
Halo Dwójka 13.40 Program rozrywkowy 
14.10 ,Zwiedzisz w jednym dniu (powt.) 
14.30 Zycie obok nas - serial dok. 15.0ó 
„Seaquesf' (10) - serial USA 15.45 Powf.
tanie 15.55 Gwiazdy z tamtych lat - Paro
dyści: Boiesaw Gromnicki i Andrzej By
chowski 16.30 Familia.da - teleturniej 17.00 
Szansa na sukces (Parttta) 17 .55 Losowa
nie gier liczbowych I otalizatora Sportowe
go 18.00 Panorama 18.1 O Programy lokal
ne 18.30 7 dni świat 19.00 Gra - teleturniej 
19.35 „Szalone liczby" - program dla dzieci 
20.00 Dozwolone od lal 40 21.00 Panora
ma 21 .30 Słowo na niedzielę 21 .35 Bajor w 
Buffo (1) - widowisko muzyczne :!2.10 
„Lato w Indiach" - film fab. 23.45 V M!ęcizJ:
narodowy F estiłlal Teatralny Malta 95 
24.00 Panorama 0.05 „Przystanek Wood
stock" - film muzyczny Jurka Owsiaka 

P:C>LSAT 
8.00 „Moto-myszy z Marsa" (13) - serial 
anim. dla dzieci 8.30 Jesteśmy - program 
katolicki 9.00 Pamiętnik nastolatki - maga
zyn młodzieżowy 9.30 Moda znaki 
Rock'n'Rolla 1 O.OO „Rajska plaża" m,78~ -
serial USA 11.00 .z ostatniej chwOf' (20 -
serial USA 12.00 Wielkie fil, wie kie 
~iazdy Gorączka zbta" - lim USA. 

hartie trafia na Alaskę w epoce gorączki 

:11tł.1:1m111!:::11z~o:::,::r.~:::: 
IT I V I p 11 I 
7.00 Rolnictwo na świecie 7.15 Tydzień 
8.00 Notowania 8.30 Magazyn astrono
miczny - Gdyby niebo upadb - potłukłoby 
mnóstwo skowronków 8.50 „Droga do 
Avonlea" „Powrót Sary" - serial 9.40 Wizyta 
Papieża w Słowacji - transmisja Mszy SW. i 
uroczystości kanonizacji „Trzech męczen
ników Koszyckich" (w tym Polaka 
o.Melchiora Grodzieckiego) 13.00 Wiado
mości 13.15 Koncert życzeń 13.45 Antena 
14.05 Seriale wszech czasów Komiks i his
toria 14.15 „Stawka wieksza niż życie" ( 17) 
- „Spotkanie" - serial IVP 15.1 O Program 
rozrywkowy 15.25 Zbte lala rock and rolla 
- B~jska inwazja 15.55 „Polska poza 
Polską · - film dok. 16.50 Kalendafium XX 
wieku 17.00 Teleexpres 17.25 Smiechu 
warte 17.55 DTV - program satyryczny 
Jacka Fedorowicza 18.10 „Dr Quinn" (28) -
serial USA 19.00 Wieczorynka „Przygody 
Myszki Miki i Kaczora Donalida" 19.30 Wia
domości 20.1 O „Uśmiech losu" (3) - serial 
USA 22.00 Racja stanu 22.30 Sportowa 
niedziela 22.45 Rozmowa jest dobra na 
wszystko 23.20 „Kto zabif' - film krymin. 
1.00 „Wiek tańca" (5) - „Taniec 
współczesny. Eksplozja" - film dok. 

2 
7.00 Echa tygodnia (dla nieslyszących) 
7.30 Film dla nieslyszących: „Uśmiech lo
su" (3) - serial USA 8.15 Słowo na niedzie
lę (dla nieslyszących) 8.20 Powttanie 8.30 
Programy lokalne 9.30 Studio sport -
Tańczące konie 10.00 Ojczyzna - polsz
czyzna - Nauka i boisko 10.15 Godzina z 
Hanną Balbera - filmy anim. dla dzieci 
11.10 Teatr dla dzieci: Kornel Makuszyński 
i M.Walentynowicz „o smoku wawelskim" 
11.40 V Międzynarodowy Festiłlal Teatral
ny Malta. '95 12.00_ „Fantagiro w jaskini 
ZbteJ Róży" (1) - film fab. prod. wbskiej 
13.35 Halo Dwójka 13.45 Reportaż 14.00 
Opowieści operowe Placido Domingo (4) 
15.00 „1 Ułan li Rzeczypospolttef' - film dok. 
o gen. Wieniawie Długoszewskim 16.00 
„Radio Romans" (28) - „Trefny temaf' -
serial TVP 16.30 Familia.da - teleturniej 
17.00 Wtzy1a Papieża w Słowacji - trans
misja spotkania Papieża ze wspólnotą 
greko-katolicką w Preszowie 18.00 V MFT 
Malta '95 18.20 Studio Sport - Derby na 
Służewcu 18.50 Program lokalny 19.00 Gra 
- teleturniej 19.35 „Przygody Animków'' 
„Europa w trzydzieści minut" - serial anim. 
USA 20.00 Protokół zbieżności 20.50 V 
MFT Malta '95 21 .00 Panorama 21.30 
Marzenia Marcina Dańca - 2 22.20 
„Kryzys" (1 /6) - serial pord. australiiSkiej 
(1993) reż. Chris Thomson, wyk.Greta 
Scacchi, Warren Mttchel, Noni Hazlhurts 
23.10 Studio sport - Kronika wyścigu Tour 

NOWY ŁOWICZANIN 
de France 23.25 V NFT Malta '95 - Barba
ra Horawianka, grupa P-89 0.10 Panorama 
0.15 V MFT Malta '95 

P''.::JLSAT 
8.00 „Hullaballoo" (1) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 W drodze - program katolicki 
9.00 Sztuka informacji - program Mai1<a 
Markiewicza 9.30 Talia g,viazd 1 O.OO Disco 
Relax 11.00 „Daktarf' (26) - serial dla dzieci 
i młodzieży 12.00 .As wywiadu" (1- powt.) 
13.30 Wakacje z duchami 14.00 Jesteśmy 
- pr~ram katolicki 14.30 Moda znaki 
Rock'n Roll 15.00 Oblicza wojny (19) 16.00 
Roksana" - film USA reż . Fred SchEJl{isi 

wyk. Steve Martin Daiyl Hannah ick 
Rosovich. Nowoczesna romantyczna 
wersia ,Cyrana de Bergerac". Martin zdo
bywa rywalowi serce kobiety którą kocha 
a . która niez.dolna iest rozróżnić między 
mibścią 1 mibsnym zauroczeniem 18.00 
„Klub babysitters" (13) - Kanada 18.30 
lnformac,te 19.00 „Pieniądze , szaleństwo. 
zbrodnia ' (5) - film USA 19.55 Informacje 
20.00 „Kobra" (13) - film USA 21 .00 Kino 
Satelttame Dziewczyna z Pietrowkf' - film 
USA reż. Robert Ellis Mn!er wyk. Goldie 
Hawan Hal Hobrook Anthony Hookins. Z 

klu Nied iele ". Skoru wana 
Moskwa ki śr eżniewa" na 
tym tle romans ame or n-
denta i rosyiskiej balleriny. 23.00 Elton John 
w Polsce - reportaż O.OO „Niemy wyścY;j' -
film USA 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Dzieci świata: „David" 
8.15 Male bajeczki: Helena Bechlerowa 
,Jak Wrtuś przyznał się do winy" 8.25 
Gimnastyka Taf.-chi 8.30 lato z czarodzie
jem 9.00 Wiadomości 9.10 „Latają<:>' kiłlf' 
..Poświęcić Białą Królową" „Stadnina' - se
rial 10.05 . .Dr Quinn" (28) - serial USA 
(powt .) 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 
Klub Samotnych Serc 11 .20 Sto lat - ma
gazyn ubezpieczeń społecznych 11 .30 La
to z Magazynem notowań - Zielone po
dróże (2) 12.00 Wiadomości 12.10 
AgrobiZnes - rolniczy magazyn informacyj-
ny 12.15 Przeboje Bogusława Kaczyńskie
go (powt .) 13.00 Okiem reportera - wczoraj 
- Szp~al 13.05 Przez lądy i morza - Byliś
my w Jemenie 13.25 Igrzyska - wojna bez 
broni - Bojkoty ( 1) 13.45 Muzyczna Jedyn
ka 14.00 Kino letnie „Pozytywne wbracje" 
(112) - film fab . 15.30 Rusz się Kaziu! -
magazyn sportowo-rekreacyjny 16.00 
Niezwykle muzea: Muzeum kolejnictwa 
16.25 Luz - magazyn nastolatków 17.00 
Teleexpress 17.20 Forum -program publf.
cystyczny 18.05 Program jubileuszowy, 
czyli Polska 1 O, 20, 30, 40 lat temu - Dar 
Przyjaźni 18.30 „Murphy Brown" (20) - se
rial USA 19.00 Wieczorynka (filmy przyrocl-
nicze) 19.30 Wiadomości 20.10 Teatr Tele
wizji Tom Stoppard .Arkadia" 22.30 Puls 
dnia 22.45 Tydzień Prezydenta 22.55 MdM 
23.20 Wiadomości 23.30 Mistrzowie kina: 
Marcel Carne „Brzask'' 24.00 Korflluterowa 
szkoła Marka Peryta (powt.) 1.15 Przeboje 
Bogusawa Kaczyńskiego 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport - telegram 7.20 
Poranny magazyn Dwójki 7.50 Apetyt na 
zdrowie - magazyn rekreacyjny 8.00 Prog
ram lokalny 8.30 „Ferajna z baru Oficina" 
(24) - serial komed. 9.00 Tęsknoty i 
marzenia 9.20 „Portret z natury" (10) -
„Spotkanie z niedźwiedziem" - serial dok. 
10.00 „Bractwo rowerowe" (1) w tym: 
„Chcecie bajki - oto bajka" (1) 1Ó.25 
Opowieści mądrego Króla Salomona" -
,,Zbdzieje" - serial anim. 10.30 Familia.da -
teleturniej (powt.) 11 .00 „Palac pod 
Oliłlkamf' (11 ) „Prawda" - serial 11.50 Cif.
poi - magazyn muzyczny 13.00 Panorama 
13.20 Halo - Dziś Łódź 15.00 Powttanie 
15.05 ,Akademia policyjna" (17) „Hpnoza" 
- serial anim. USA 15.30 Skrzydła bliżej 
marzeń 16.00 Obóz postępu - Komuno 
wróć 16.20 Cienie życia 16.30 Apetyt na 
zdrowie 17.00 ,,Zatoka Martinów'' (6) - se
rial 17.45 Reportaż 18.00 Panorama 18.10 
Program lokalny 19.00 Kolo fortuny - tele
turniej 19.35 „Bractwo rowerowe" (1) 20.00 
,,Allo, allo" (23) - serial komed. 20.30 Auto 



NOWY ŁOWICZANIN 
- magazyn motoryzacyjny 21.00 Panora
ma 21.35 .. Emilie" (12) - serial 22.20 Studio 
Sport - Tour de France 22.30 Camerata 2 
- magazyn muzyczny 23.00 Ulice innych 
ludzi .. Szpakoyvisko" - reportaż Juliana 
Pakuły 23.30 SWiecie nasz 24.00 Panora
ma o.os Goście Agnieszki Duczmal -
Milosz Magin (pianista) 

P<:>LSAT 
8.00 Film animowany dla dzieci 8.1S 
Rozmowa dnia 8.30 Gwiazdy Disco Polo -
program rozrywkowy 9.30 „sąsiedzi' (365) 
- serial USA 1 o.oo „szpttal miejski' (99) -
serial USA 1 O.SO Kino Satelttame 
•. Dziewczyna z Pietrowkf' (pov.1.) 12.3S 
Oblicza wojny (19) 13.30 Czas na naturę 
magazyn medycyny naturalnej 14.00 
Oskar - magazyn filmowy 14.30 Tylko dla 
dam 15.00 Kostka szczęścia: gra - zaba
wa 15.1 o „Więźniarki" (87) - australijski se
rial obycz. 16.00 Twój lekarz - magazyn 
medyczny 16.30 Informacje 16.40 Film anf-
mowany dla dzieci 16.SS Disco Polo Lato -
muzyczne studio POLSAT - u 17.5S 
.. Sekrety" (1) - serial USA 18.2S Kostka 
szczęścia: gra - zabawa 18.30 lnformaq e 
18.SS .. Matrix" (1) - serial USA 19.SS Infor
macje 20.00 Film na telefon „Wojna Har
iy·eoio" - film USA reż . Ketth Merrill wyk.: 
fdward Herrrnann Deradine Page Karen 
Grassie David Ogden Stiers. Komedia w 
stylu Cgpiy. Urzędn ik oocztowy postana
wia pomóc starej przyiaciólce która ma 
kłopoty z urz~m poda.tkO\Wm 
niesłusznie usiłujgl)'m ściągrnić z nie j ob
ay~tek. Hany ;yypowiada wojnę tfr
~j_Qjy rokracji. Riftti w Panamie'. - firn 
francuski reż . Denys de la Pateliere wyk.: 
Jean Gabin Gert Froobe George Ratt . 
Panama" lo Paiyż w slangu przestęQ:: 
c~m. W Paiyżu działa $1Jry!ny przemytnik 
zlota na skalę międzynar~...JL_ooiony 
przez polic~ oo obu stronach Atlantyku. 
22.00 lnforma<;je i biznes informacje 22.1 S 
Drugi Turniej Zużlowy Camel Cup - Byd
goszcz 95 23.40 Kostka szczęścia: gra -
zabawa 23.45 „Elegia" - film polski 
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6.00 Kawa czy hert:>ata? 7.45 V.1.P - roz
mowa Jedynki 8.00 „Dzieci świata" -
„Ozgó(' 8.1S Małe bajeczki: Wanda Cho
tomska ,,Jaś i Malgosia" 8.2S Gimnastyka -
Aerobic (2) 8.30 Lato z czarodziejem 9.00 
Wiadomości 9.10 .,Jaskółki i amazonki' 
.. Ptasi sprzymierzeńcy" - serial dok. 9.3S 
. .Za żadne skaroy·· (1) - serial dla dzieci 
1 O.OO ,,Jolly Jocker" (8) - .. Brazylijska sam
ba" - serial 1 O.SO Muzyczna Jedynka 
11.00 Giełda pracy. giełda szans 11.20 To 
jest łatwe ... - oczko w prawo ... oczko w le
wo 11.30 Lato z Magazynem Notowań -
Browar Ordynacki w Zwiezyńcu - W dolinie 
Słupii 12.00 Wiadomości 12.1 o Agrobiznes 
- rolniczy program informacyjny 12.1 S 
Sukcesy nauki polskiej - Lotnictwo 12.30 
Bez granic - Tam: Austria (1) 13.0S Sum
ma ... po trzydziestu lalach - spotkanie ze 
Stanisławem Lemem - maj 1994 (2) -
„Elektroniczna epoka jaskiniowa" 13.30 
Księga cudów techniki 14.00 Kino letnie 
,.Zwariowany Freo" - komedia USA 1S.35 
Rusz się Kaziu! - magazyn rekreacyjny 
16.00 Baw się z nami - turniej sportowy dla 
dzieci 16.2S „Krótki film o budowaniu" 17.00 
Teleexpress 17 .20 Oko w oko z Maciejem 
Drygasem 17.SO Muzyczna Jedynka 18.00 
Sensacje XX wieku - Wyrok wykonano (1) 
18.30 „Sirrpsonowie" (41) - serial anim. 
USA 19.00 Wieczorynka - .• Pszczółka Ma
ja" 19.30 Wiadomości 20.1 0 „Wspaniałe 
życie" - komedia obycz. 21.45 Sejmogral -
magazyn parlamentarny 21 .SS Program 
publicystyczny 22.35 Nasza szkapa - ma
gazyn kulturalny 23.00 Wiadomości 23.1 O 
Sny o Polsce - „SpóźnioM powroty" - re
portaż. Opowieść repalriantów. którzy 
wrócili z.Wilna do Warszawy w roku 1957 
23.3S • .Zródlo na rozstajach" - reportaż 
O.OS ,,Jadwiga ,czyli Rebeka" - reportaż 
0.2S Klub Samotnych Serc (powt.) 0.45 
Reportaż 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 

30.06. 199 5 r. 

Poranny magazyn Dwójki 7.50 Apetyt na 
zdrow ie 8.00 Program lokalny 8.3ó „Aadio 
Romans" (18) - „Trefny ternar - serial TP 
9.00 Tęsknoty i marzenia 9.20 Wędkarskie 
wyprawy - Do Kenii - serial dok. 9.SO 
Reportaż 1 O.OO Bij mistrza (2) - program 
dla dzieci 10.25 „Opowieści mądrego króla 
Salomona" (4) - serial 10.30 Familiada -
teleturniej 11 .00 . .Zakazana miłość" (57) -
serial obycz. 11.50 Cipci - magazyn mu
zyczny 13.00 Panorama 13.20 Halo - Dziś 
Poznań 15.00 Pownanie 1s.os „w 80 dni 
dookoła świata z Willym Foggiem" (1'26) -
serial anim. dla dzieci 15.30 Studio Sport -
Sportowe hobby 16.00 Magazyn przecho
dnia 16.1 O W okolice Stwórcy 16.30 „5x5-
Wygrajmy razem" - teleturniej 17.00 
. .Zatoka Marlinów" (8) - serial 17.45 
Reportaż 18.00 Panorama 18.10 Program 
lokalny 19.00 Koło fortuny - teleturniej 
19.3S Bij mistrza - program dla dzieci 20.00 
Na rozdrożu - program publicystyczny 
20.SO Sport telegram 21.00 Panorama 
21.30 Pogotowie ekologiczne 21.40 
Reporterzy Dwójki przedstawiają 22.00 
Noce z blondynem (pięknym i bogatym) 
„Pensjonat Sbneczny Blask" - film prod. 
niem. reż . Filp Bajon, wyk. Ernst Stankow
ski, Nicole Heesters, Tadeusz Łomnicki . 
Cezary Morawski 23.4S Studio sport - Tour 
de France 24.00 Panorama o.os .. Kardynar· 
(1) - filmUSA 

PCJ LSAT 

urodzma córka Nicole która bardzo szyb-
ko doQasowuie się do tamtejszych swobo
dnych obyczajów. Tym filmem zaczynała 
się kariera Luisa de Funes 21.SO Puls dnia 
22.10 Co nowego - Wojciech Gąsowski 
22.25 Reportaż 22.3S Nie dla wszystkich 
nastał pokój - reportaż 23.00 Wiadomości 
23.10 • .Anna i warrpir" - film polski (1982r.) 
0.4S Korr-.:iuterowa szkoła Marka Peryta (4) 
1.00 Program rozrywkowy 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Poranny magazyn Dwójki 7.SO Apetyt na 
zdrowie 8.00 Program lokalny 8.30 „Maski 
w Japonii' 9.1 O Tęsknoty i marzenia 9.30 
. .Zwierzęta Autralii" (1) „Worrbat - leśny 
buldożer" - serial dok. 1 O.OO Krzyżówka 
13.lalków (1) 10.2S „Opowieści mądrego 
Króla Salomona" - „Dłuznik" - serial anim. 
USA 10.30 Majka i szajka - program roz
rywkowy 11.00 „Nasz nauczyciel doktor 
sprechf' (4) - „Przypadki chorób" - serial 
11.50 Cipci - magazyn muzyczny 13.00 
Panorama 13.20 Halo - Dziś Szczecin 
15.00Powttanie15.0S „Widgef' (51) - serial 
anim. USA 1S.30 Zwierzęta wokół nas -
Podaj łapę 16.00 Seans filinowy 16.30 „5x5 
- wygrajmy razem" - teleturniej 17.00 
. .Zatoka Marlinów" (8) - serial 17.4S Repor
taż 17.SS Losowanie gier liczbowych Tota
lizatora Sportowego 18.00 Panorama 18.10 
Program lokalny 19.00 Koło fortuny - tele
turniej 19.3S Krzyżówka 13.lalków (powt.) 

8.00 Film animowany dla dzieci 8.15 20.00 Nadzwyczajny koncert z okazji 50 
Rozmowa dnia 8.30 Disco Polo - muzycz- rocznicy Organizacji Narodów Zjednoczo
ne studio POSAT-u 9.30 „Sekrety" (1) nych - transmisja z Genewy 21.15 Pano-
10.00 .. Szpłtal miejski' (100) - serial obycz. rama 21.4S Ekspres reporterów 22.20 Te
USA (POwt .) 10.50 Film na telefon 12.30 atr Sensacji - Francis Veber Podłużna 
Drugi i runiej Zużlowy Camel CUP - Byd-- walizka" reż . Bart:>ara Boiys-Damięcka 
goszcz '95 14.00 Kuba zaprasza 14.30 wyk. Marek Kondrat Piotr Fronczewski. 
Link Journal - magazyn mody 15.00 Kost- Gabriela Kownacka Krzysztof Kowalewski 
ka szczęścia: gra - zabawa 1 S.1 O Heniyk Bista Leonard Pietraszak· SytuacjQ 
•• WiężniarKi' ' (88) - serial obycz . 16.00 Pa- iak u Fredericka Forsytha. Zawoclowy mor
mięlnik nastolatki - magazyn mlodzieżowy derca wynajmuie pokój w hotelu położo25m 
16.30 Informacje 16.40 Film animowany dla na trasie przejazdu bardzo ważnej__Qfil2Qy, 
dzieci 16.5S HALOGRA!MY 17.55 starannie przyootowuie stanowisko strze
„Sekrety" (2) - serial USA 18.25 Kost~.a leckie i broń . Tu kończa się podcbnieństwa 
szczęścia: gra - zabawa 18.30 Informacje L.Pniem Szakala". Dramat sensacyjny 
18.SS .. Skrzydła" (88) - serial USA 19.20 przekształca sie komediofarsę ... Glównw 
„Webster" (25 - serial USA 19.55 lnforma- iei atutern_,Jęfil _4nąi<omłte aktorstwo, dzięki 
cje 20.00 „Syreny" (17) - serial USA 20.55 czemu wsz-.'s:kie osoby dramatu również 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 21 .00 Na drugoolanoowe pozostąi;ł w pamięci wf-
każdy temat - Talk show 22.00 Informacje i dzów jako postaci niebanalne i naprawdę 
biznes informacje 22.1 S Polsat dookoła komiczne 23.30 Studio sport - Tour de 
świata 22,4;? Magazyn . sportowy - żużel France 23.40 ścieżki duchowe 0.10 Pano-
0.15 „Elegia - frlm polski rama 0.1 S _..za s.to lat wszystko pór.zie. w =··· ~~~~:::::~-~:: 
6.00 Kawa czy hert:>ata? 7.45 V.l.P - roz- 8.30 HALOGRA!my - muzyczna zabawa 
mowa Jedynki 8.00 Dzieci świata „Eva" na żywo z wielkimi nagrodami 9.30 
8.15 Małe bajeczki: Hanna Ożogowska „o .• Sekre!f' (2) - serial USA 1 o.oo „Szpłtal 
ślimaku co pierogów serem szukaf', „o Lf-- miejskf (101 ) - serial USA 10.50 
chu i biednej Jagusf' 8.25 Gimnastyka - Na „T ajemnica starego ogrodu" - film polski 
co dzień 8.30 Lato z czarodziejem 9.00 w1- 12.30 Magazyn sportowy - żużel 14.00 4x4 
domości 9.10 „Nowe przygody Czarnego - magazyn motoryzacyjny 14.30 Talia 
księcia" _ serial 10.00 „Sława" (16) _serial gwaizd 15.00 Kostka szczęścia: gra - za-
USA 10 so M Jedy k 11 oo Vi bawa 15.1 O „Więźniarki' (89 ) - serial 

· uzyczna n a · 1- obycz. 16.00 Film animowany dla dzieci deofashion - Mediolańskie targi mody 
11 .30 Lalo z Magazynem Notowań _ Na 16.55 Disco Polo Lato - muzyczna studio 
piastowskim szlaku 12.00 Wiadomości POLSAT-u 17.55 .. Sekrety'' (3) - serial 
12.1 o Agrobiznes 12.1 S „Hazardziści' _ USA 18.2S Kostka szczęścia: gra - zaba
reportaż 12.3S „Od śwłtu do nocy" _ film wa 18.30 Informacje 18.55 „Grace w 
dok. 13.00 ,.Podróżnik" _ serial dok. USA opałach" {14) 19.20 •• Webster" (26) 

Kra -komediowy serial USA 19.55 Informacje 13.25 Na lubelskim szlaku - snystaw 20.00 „Dallas" (75) _ serial obycz. 20.55 
13.45 swego nie znacie ... Katalog zabyt-
ków: Lutynia 14.oo Kino letnie: ,.Zdobywcy Kostka szczęścia: gra - zabawa 21 .00 
Atlantydy'' (1) _ film przygodowy 1 s.2S .,Airwolf" (40) - serial USA 22.00 Informacje 

i biznes informacje 22.1 S Magazyn sporto-Rusz się Kaziu! - magazyn sportowo- 22 45 szt k iedr śc. 
rekreacyiny 16.00 Wkoło natury 16.25 Raj wy · u a spraw rwo 1 - maga-

zyn prawniczy 23.1 S Oskar - magazyn fil
- program dla m;lodych widzów 17.00 Tele- mowy 23.45 Filp z konooif' _ film polski 
express 17.20 &niech to zdrowie - prog- reż. Józef Gębski wyk.: Jerzy Bończak 
ram rozrywkowy USA 17.4S Z kamerą Magda Wołlejko FlitJ Gębski. Na tle 
wśród zwierząt - Młodzieńcze szaty 18.05 Codziennego monotonnego życia w war
„Sbneczny patrof' (2) - „Morski potwór" - szawskim mrówkowcu" nawet łagodnie 
serial USA 19.00 Wieczomyka - „Pinokio" ekscentiyczny lokator może worowadzić 
19.30 Wiadomości 20.10 Zanda.rm z Saint nie lada zamęt. 
Trooez" - komedia reż. Jean Gir1aut 
wyk.Louis de Funes Genevieve Grad Mf-
chel GaJabru· Sierżant Truchot zostaje 
mianowany szefem brygady policji i prze
niesiony do Saint-Tropez. Surowy Wobec 
pOONładnych oddany całym sercem swoiej 
pracy Truchot wyda.ie wojnę nudystom 
ooa!ającym się na plażach sNnneoo kuror
tu . Walki z golasami nie ułatwia mu 
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6.00 Kawa czy hert:>ata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 Dzieci świata „Tort 
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bananowy" 8.1 S Male bajeczki: ,.Bajka o 
gęsim jaju" 8.2S Gimnastyka - Kun\rf"u (2) 
8.30 Lato z czarodziejem 9.00 Wiadomości 
9.1 O „Morskie urwisy li" (2) 9.35 Bractwo 
przygody i zabawy 1 O.OO „Reporter na tro
pie" (8) - serial 10.50 Muzyczna Jedynka 
11 .00 Taki jest świat - magazyn reporterski 
11.30 Lato z Magazynem Notowań -
Wdzydze - oddech północy 12.00 Wiado
mości 12.1 O Agrobiznes 12.1 S Blok porg
ramów przyrodniczych i krajoznawczych 
12.20 Opowieści bałtyckie 12.45 Ptakolub 
13.00 W rajskim ogrodzie - lilie 13.20 
„Podziemne pałace" - film dok. USA 14.00 
Kino letnie: . .Nie lubię poniedziałku" - ko
media polska 1S.40 Rusz się Kaziu! - ma
yazy sportowo-rekreacyjny 16.00 
„Szaleństwa Alvina Wiewiórki" (6) - serial 
anim. 16.2S Party tura - program muzycz
ny dla dzieci 17.00 Teleexpress 17.20 
Automania - magazyn motoryzacyjny - na 
wakacjach 17.40 Magazyn katolicki 18.0S 
„Filmidle" - magazyn filmowy 18.30 „Tata 
Major" (2) - serial komediowy USA 19.00 
•• Wszystko gra - flef', . .Porwanie Baltazara 
Gąbki" 19.30 Wiadomo5ci 20.1 O ,.Zar tropf-
ków" (7) - serial 21 .0S Tylko w Jedynce 
21.45 Diariusz - magazyn rządowy 21.5S 
„Dreszcze" - magazyn wyczynu i ryzyka 
22.2S Leksykon polskiej muzyki rozrywko
wej - W - Walk Away 22.40 Gliny - maga
zyn policyjny 23.00 Wiadomości gospodar
cze 23.10 „Bukareszt. Dworzec Północny" 
- film dok. Rumunia po upadku rządów 
Nicolae Ceausecsu 0.05 • .Na kolanach" -
film lab. (1978 r.) 

z 
7.00 Panorama 7.1 0 Sport telegram 7.20 
Poranny magazyn Dwójki 7.SO Apetyt na 
zdrowie 8.00 Program lokalny 8.30 •• Więzy 
rodzinne" (21) - serial USA 9.00 Tęsknoty i 
marzenia 9.20 ,.Napiękniejsze zakątki Za
chodniej Ameryki" - park Narodowy 
Arches: Kamienne okna" - mm przyrod
niczy 9.50 Reportaż 1 O.OO Klub pana Rysia 
10.2S O~wieści mądrego Króla Salomona 
- „Wąż' 10.30 Przeżyjmy to jeszcze raz: 
Wooclstock '94 11.00 „Dzisiaj ja też wygra
lem" - film fab. 12.SO Akademia Zdrowia 
Dwójki - program rekreacyjny 13.00 Pano
rama 13.20 Halo- Dziś Gdańsk 1S.OO Po
wnanie 15.05 Studio sport: NBA 15.30 
Animals 16.00 „Kolaboracje" - fdm dok. 
16.30 „5x5 - wygrajmy razem" - teleturniej 
17.00 • .Zatoka Marlrnów" (9) - serial 17.45 
Reportaż 18.00 Panorama 18.1 0 Programy 
fekalne 19.00 Jeden z dziesięciu - teletu;
niej 19.3S Klub pana Rysia 20.00 Studio 
sport - za metą 20.50 Sport telegram 21.00 
Panorama 21.35 Sto na sto. czyli sto fumów 
na stulecie kina „Ojciec Chrzestny" (3) -
serial USA 23.1 O Studio sport - Tour de 
France 23.20 Era wodnika - tajemnice na
tury 24.00 Panorama O.OS Przeżyjmy to 
jeszcze raz: Wooclstock'94 

Pt')LSAT 
8.00 Film animowany dla dzieci 8.1S 
Rozmowa dnia 8.30 Disco Polo Lato - mu
zyczne siudio POLSAT -u 9.30 „Sekrety" 
(3) - erial obycz. 10.00 ,.Dallas" (74) -serial 
USA 10.50 „Filp z konopir - film (powt.) 
13.30 Sztuka sprawiedlmości - magazyn 
prawniczy 14.00 Gwiazdy Disco Polo -
program rozrywkowy 15.00 Kostka 
szczęścia : gra - zabawa 1S.10 .Więźniarkf' 
(90) - serial obycz. 16.00 Tylko dla dam 
16.30 Informacje 16.40 Film anim. dla dzieci 
18.25 Kostka szczęścia: gra - zabawa 
18.30 Informacje 18.55 .,As wywiadu" (2) -
serial sensacyjny 19.55 Informacje 20.00 
..Ostry dyżur" (14) - serial USA 20.55 
Kostka szczęścia: gra - zabawa 21 .00 
.Statek milośd' (40) - serial obycz. USA 
22.00 Informacje i biznes informacje 22.15 
Sztuka informacp - program Marka Mar
kiewicza 22.45 4x4 - magazyn motoryza
cyjny 23.15 Link Journal - magazyn mody 
23.4S Filmoteka Naroclowa Paweł i Gawer· 
- film polski reż Mieczysląw Krawicz 
wyk.: Eugeniusz Goclo Ado~ Dymsza He
lena Grossówna Józef Orwid Konstruktor 
znąkomttego racfia nie może znąJęźć pro
ducenta natomiast poznaje dziewczynę 
swego życia. Nie wiei jedna!< że ukochaną 
zdolna skrzypaczka zarabia na żYcie jako 
cudowne dziecko był S[)!acić rodzinne 
długi. 
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SPÓŁKA „HEGOR" z 
dokonała sezonowej 
wewnętrznych drzwi 

SOCHACZEWA 
obniżki cen 

mahoniowych HEGOR 
•••l sp.zo.o. 

Zapraszamy do naszego dz iału handlowego w Sochaczewie, przy ul. Gwardyjskiej 3 
(teren dawnego PZGS). Bliższe informacje, tel. 0- 494/23-721 w.16 i 17. 

Mazowiecka Wyższa Szkoła Humanistyczno-Pedagogiczna 
Łowicz, ul. Sienkiewicza 1 

zaprasza do kawiarni „KLUB STUDENTA" 

na śniadania, obiady, kolacje, desery, lody. 
Organizujemy przyjęcia weselne i okazjonalne. 

CENY KONKURENCYJNE 
Czynne w godz. 1 O. OO - 22. OO 

Zakład Usługowy 
Blacharstwo-Lakiernictwo 

PRZYJMIE 

LAKIERNIKA 
oraz 

UCZNIA 
na naukę zaw·odu. 

R- 25 - 73- 764 

Firma odzieżowa „ELSTAN" 

ZATRUDNI 
.... krojczego 

.... technologa 

.... brakarki 

.... szwaczki 
Łowicz, ul. Armii Krajowej 1 

tel.37-33-37 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

„RADAR" 
Łowicz , ul. Rynek Kośc i uszki 4 

prowadzi szkolenie 
kandydatów na 

KIEROWCÓW 
w kat. A, 8, C, E, T. 

•Data rozpoczęcia kolejnego 
3.07.95r. o godz.1 6.00 

kursu 

Zgłoszenia przyjmujemy również 

pod numerami telefonów: 
37-67- 23 oraz 37- 35- 62 

ZAPRASZAMY 

foto grafie ślubne 
w pięknej romantycznej scenerii sal 
PAłACU NIEBOROWSKIEGO 
Informacja: Łowicz , tel.37- 71 - 78 Jerzy Blus, Łowicz ul. Lipowa 11 

tel. 37-33- 87 Sprzedam 125p Combi, 81 r. Łowicz, 
K . K.Baczyńskiego 2115 (róg Bolimowskiej). 

ul. Sprzedam kombajny zbożowe Z-56 83r.. Z-50 ?Sr. 
R-25- 60-759 

Sprzedam dom z działką przy Wschodniej 8. Wiado
mość: Łowicz. Dąbrowskiego 15/6. 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. Tel. 
0-42/58-39-91 lub oferty w sklepie Auto-Moto -
Łowicz. ul.1 Maja 1. 

Sprzedam M- 3 i działkę. Łowicz , os.Konopnickiej 4/16 
wieczorem. 

Pilnie kupię działkę , co najmniej 1000 m2, blisko 
centrum Łowicza. Łowicz . tel. 37-27-04. 

Sprzedam M- 2 własnościowe lub zamienię na M-3 
lokatorskie. Łowicz , tel. 37-67-01. 

Oddam pod wynajem duże mieszkanie w centrum z 
przeznaczeniem na gabinety, biura ttp . Łowicz , tel. 
37-62-44 w. 111 lub 37-64-54 po 18.00. 

Sprzedam własnościowe M-2, oś. Bratkowice. Łowicz, 
tel. 37-63-38 lub 37-65- 51po 18.00 

Sprzedam działkę budowlaną (możliwość usług w 
parterze) 1140 m2 przy 1- go Maja 10. Łowicz . 
Wiadomość: Warszawa, tel. 662- 29-13. 

Tanio sprzedam działkę rekreacyjną 0,33 ha z domem 
przy lesie w Kalenicach . Wiesława Białek , Osiny 138/3 
k/Głowna . 

Barakowóz sprzedam. Łowicz, tel. 37-41-34. 

Sprzedam VW Polo Combi, 1991 rok, wtrysk. 
katalizator. Łowicz , tel.37-51-02. 

Sprzedam ETZ- 150, 90 r. Stan bardzo dobry . Łowicz , 
tel.37-43-68. 

Sprzedam raty na Poloneza. Łowicz , tel.37-47-04. 

Sprzedam Bizona Z- 56, 85 r. Retki 46. 

Zdecydowanie kupię każdy samochód, także rozbtty, 
skolodowany, niesprawny. Skierniewice, tel. 
33-16-88. 

Sprzedam 126p, 82 r. Łowicz, os. Dąbrowskiego 17/6. 

Sprzedam Audi 1,8e 89r. Stan dobry. Bednary 3. 

Kupię Ładę , Poloneza, FSO lub 126p bez względu na 
rok prod. Skierniewice, tel. 33-97-71 . 

Sprzedam Żuka blaszaka 1987 r., 2 zamrażarki 400 I, 
wagę sklepową i dziesiętną , s regałów magazyno
wych. Łowicz , ul. Zgoda 28. 

Sprzeedam Robura z silnikiem Leylanda. Łowicz 
tel.37-31-42. Wieczorem lub 7.00-8.00 rano. 

Sprzedam kombajn Karlik 86r, przyczepa HL-6t 88r. 
Mystkowice 36. 

Sprzedam M- 3, 43 m2 lub zamienię na większe w 
Łodzi. Informacje od piątku do niedzieli od 17 do 20. 
Łowicz , ul. Powstańców 10 b/35. 

Jamno 16. 

Sprzedam Cyklop . Łażniki 65. 

Sprzedam garaż os. Bratkowice. Łowicz , tel. 
37-50-02. 

Sprzedam tanio garaż metalowy skladany 4mx5m. 
Łowicz, ul.Mickiewicza 38. 

Zamienię garaż Bratkowice na Tkaczew lub okolice. 
Łowicz . os.Tkaczew 2/10. 

Sprzedam kozy . Zduny 115. 

Sprzedam snopowiązałkę WC- 5. Chąśno li 49. 

Sprzedam antenę satelttarną Uniden 350 zł . Usług i 
transportowe Mercedes 207 D. Łowicz ul. Korczaka 
15, tel. 37-60-49. 

Produkcja i sprzedaż ogrodzeń betonowych . 
Niedżwiada 48. 

Unieważn iam zagubione zaświadczenie na działalność 
gospodarczą - 1759. T. Śliwińska. 

Kupię starą szafę jednodrzwiową. Łowicz . tel. 
37- 61-32. 

Sprzedam segment. Łowicz, tel.37-23- 83. 

Maszynopisanie, Łowicz 37-46- 85. 

Sprzedam pilnie dom, działkę 2900 m2• Zduny 35. 
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Zwalczanie zarazy ziemniaka NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
w ł,owiczu z 23.06.1995 r. 

Zaraza ziemniaka jest najgrożniejszą chorobą grzybową 
atakującą plantację ziemniaka. Choroba ta powoduje straty w 
produkcji ziemniaka. zarówno pod względem wielkości plonu . 
jak i jego jakości. Na plantacjach niechronionych średnie stra
ty plonu wynoszą 20-25%. 

Zaraza ziemniaka rozwija się prz temperaturze 20-22°c 
oraz wysokiej wilgotności powietrza. Szczególne zagrożenie 
występuje podczas opadów w okresie czerwca i lipca. 

Objawy zarazy na liściach widoczne są w postaci 
ciemnobrązowych plam szybko powiększających się . Na dol
nej stronie liści w warunkach podwyższonej wilgotności po
wietrza pojawia się jasnoszary nalot zarodników grzyba. W 
miarę rozwoju choroby atakowane są ogonki liściowe i łodygi. 

W warunkach naszego kraju . aby uzyskać plony o wysokiej 
zdrowotności należy stosować chemic zną ochronę plantacji 
przed zarazą ziemniaka. Walkę chemiczną z grzybem 
wywolującym tę chorobę prowadzimy fungicydami o różnej 
specyfice działania . 

Fungicydy zalecane do ochrony 
plantacji ziemn iaka przed zarazą 

Preparat Za lecana Klasa Karen - Uwagi 
dawka oksycz- CJ8 w 
na 1 ha n0Sc1 dniach 

O dz iałaniu ukiadowym (systemiczne} 

Galben M 73 WP 2.0 kg IV 14 !Stosować zapobie-
Galben Rame 37WP sawCZO I ylko de 
Ridomil MZ72 WP 5.0 kg IV 14 pierwszego zabiegu, 
R1dom1I Plus 45 2.0 kg IV 14 •1 rejonach o małyrr 
Sandofan Manco 4.0 kg IV 14 I.zagrożeniu odpor-

2.0 kg IV 14 nymi formami grzyba 

O działan i u wg!ębnym i lokalnie systemicznym 

Acrobat MZ69WP 2.5 kg IV 14 Zapobiegawczo, 

O działaniu konlaktowym 

Bonga SC V o 
Bravo 500 SC 2-3 1 IV 21 Stosować zapobie-
Champion 50 WP 2-3 kg IV 7 gawczo, pamiątać o 
Clortosip 500 SC 2- 3 1 IV 21 przemiennym sto-
Dithane M-45 2-3 kg IV 14 sowaniu tych pre-
Dithane 75 WG 2-3 kg IV 14 paratów z różnych 
Mankuprox 50WP 3-3.5 kg IV 14 grup chemicznych 
Miedzian 50 5 kg IV 7 
Miedzian 500 SC 4- 5 1 IV 7 

INovozir MN SOWP 2- 3 kg IV 14 
Penncozeb SOWP 2- 3 kg IV 14 
Penncozeb 75WG 2- 3 g IV 14 
Penstan 68WP 2-2,5 kg Ili 7 
Polyram Combi 1,5-1 ,Skg IV 14 
Polyram 70WG 1,5-1 ,Skg IV 14 
Penncozeb 455SC 3-4,51 IV 14 

Tabela na podstawie wyd. Instytutu Ziemniaka „ Wdrozen ie 
nowych odmian oraz nowych elemetnów technologii produk-
cji nasiennej, ochrony i przechowalnictwa ziemniaków'. 

Kolejność stosowania środków grzybobójczych do zwal
czania zarazy: 

- do pierwszego zabiegu należy stosować preparaty o 
działaniu układowym lub wgłębnym; 

- do drugiego zabiegu (po około 10-14 dniach od pierw
szego) preparat o działaniu kontak1owym; 

- następne zabiegi wykonywać do 7 dni preparatami o 
działaniu kontaktowym, pamiętając o przemiennym ich 
stosowaniu. 

inż. Małgorzata Cywkowska 

towar jedn. 
miary 

żyto q 
pszenic<;! q 
1ęczm1en q 
owies q 
mieszanka q 

ziemniaki kg 
pomidory kg 
ogórki kg 
marchew pęczek 
pietruszka kg 
cebula dymka kg 
kapusta biała szt 
kalafior szt 
buraczki pęczek 
seler szt 
koper pęczek 
włoszczyzna pęczek 
por szt 
jabłka kg 
truskawki kg 
jagody litr 
pieczarki kg 
sałata szt 

krowa szt 
prosięta para 
kura szt 

jajka mendel 

ROLNIK SPRZEDAJE • Łyszkowice (22.06.): 2.40 zVkg 

Ż)rwiec wieprzowy 

• Kiernozia (19.06.) : 2.45 zVkg 

• Lewicz (20.06.): 2,30 zVkg 

• Lisiewice (23.06.): 2,35 zVkg 

• Bolimów (22.06): 2.20 zVkg 

Zy_wiec w.QJo.'!i_y 

cena 
w zł 

28,00 
40-44,00 

40,00 
40,00 
42,00 

1,20 
3,50-4,00 
1,50-1,80 

1,50 
3,00 

0,80- 1.00 
0,30 

0.60-1.00 
0,50 

1.00-1.40 
0.30 
0,80 
0.60 
1.50 

0,90-1 ,00 
4,00 
4,00 
0,30 

1400-1600 
90-150,00 

8.00 

2,50 

Curzate M72 WP 2,0 kg IV 11 
Curzate Cu 3.0 kg IV 14 
Tatto 550 SC 4.0 I IV 14 

można stosować do 
dwóch zabieg ów 

och ronnych 

• lażniki (21 .06.) : 2,40 zill<g 

• Chąśno (21.06): 2.40 zVkg 

• Kiernozia (19.06.): bydło młode 2,55 - 2,60 
zVkg; jałówki 2.15-2,20 złll<g ; krowy 1.60-1.85 I 
zVkg 

Ceny żywności w Łowiczu (dane _z 23 czerwca) 
. -

ASORTYMENT 

chleb 0.6 kg 0.62 0.65 0.60 0,60 0,65 0.64 0.64 0,64 - j 0,62 - 0,60 ! 
ziemniaki - - 0,8-1 .5 
marchew - - 10-15 - l 
schab środkowy - - 7,50 8,80 8,50 9.43 8.20 8.00 
wołowe bez kości - - 8.00 9.40 8.70 7.44 8,20 
wołówe z kością (antrykot) 5.50-6 .50 4.90- 6,50 6,30 4,10 6,03 4,72 5,66 
łopatka - 6 ,00 6,80 6,20 6,00 7,00 bk 
szynka gotowana 12.50 10.5-11 .5 13,50 13,80 13,20 13,20 12,96 13,70 12,5 i 14,5 
salceson 4.00-5.00 4.20 4,40- 4.40 4,40 4,39 4,20 4.40 
kiełbasa toruńska 7.40 7.00 7,50 8.37 7,30 i 8.20 
kiełbasa zwyczajna lub wiejska 6.30 7.00 6.00 6.00 6,70 6,60 6.60 6,43 6,30 6.80 6,00 
parówki 4.90 4.90 4,50 5,00 -4,60 4,60 4,60 4.90 4.90 
kaszanka 2.40 2.90 2,60 2.70 3,30 2.75 2.75 2.93 2,80 3,20 i 
słonina 1.00 1,80 1,80 2.24 1.80 
kurczak 4,85 5,50 4.50-4.70 5.40 4,90 4,90 4,85 5,00 
filet z morszczuka 7.00 
makrela wędzona - - - 4.00 - - 4,60 4,60 
mleko tłuste folia 0.77 0.83 - 0,80 0.80 0.77 0.77 0.77 - 0.77 - - i t-m~a~sł~o-e-x7tr-a~~~~~~~~-t--..,.1~.9~0~+--,-1.~9~0~+-~_~~t--1~.9~0:---t---=2~. 1~0:---f---::1~.8~2,--+-~1~.8~2~+--,-1~.8~2~+-~--~-l-~-1.-9-0~+-~_~~1--~_~~: 

r-m~a-s~ło-ś~m-,-ie7ta-n~k-o_w_e~~~~~--,r-~_~~r-~-_~-t~~_~--1r-~1~.8~0::--+~-_~~-t--..,.1~.8~2:---+-~-_~~r-~_~~t--~-_~-+~~_~~1--~_~~t--~--~-,i 

masło roślinne - 1.25(1/2) 1,20 1.20 1.10 2.16(1/2) 21.6 2, 16(1 /2) - - - 1.05(1/4) j 
olej 3.45(1) 41.5(1) 3.20-3,60 1,8(1 /21) 3,90 3.60(1 I) 3,90 1,95(1/2) - 1,74(1 /21) - 3,70(1) I 
jaja 1.60 0.22 2.10-3.00 0,20 01,80 0,20 0,20 0,20 - 0, 18 - - I 
twaróg 4.60 4,93 - 4.80 5,20 4,76 4,76 4,76 - 4,62 

CENY PODANO W NOWYCH ZLOTYCH 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd Miejski 37-35-42, 37- 35-49 , 
37-42-03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37-69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
lnformaCJa PKS 37-42-24 
lnformaCJa o numerach telefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 900 
Naprawa telefonów 914 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon informacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-36-51 w poniedz .. godz.16- 18 

Pogotowie energetvki cieprn. 37- 59-16 
Pogotowie wodno-l<analizac. 37-35-32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 37-66-08, 37-41 - 02, 

37-73-29, 37-30-30, 37-42-40, 
37-23-03,37-63-97 

Warsz1at konserwa!. ŁSM 37-65-58 
Za~~~56~igrzebowy : 37 -53-85 

Lecznica dla zwierząt: ul.Starościń-
ska 5. tel.52-48. ul.Chełmońskiego 
tel.37-35- 24 

Dyżury aptek: 
Lowicz: 1) os.Kostka . tel.37-.51-32 

pn-pt 8.00-19.00, Sb 8.00-14.00 

(jeśli przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00) ; 2) ul.Sikorskiego 
tel.37-42-64, pn-pt 8.00- 20.00, sb 
8.00- 14.00, sb prac. i i:irzed dyżurem 
nocnym 8.00-20.00. Dyżur nocny: 
4.Vll.; 3) ul.Pijarska 3, tel.37-36-56 
- czynna od 3 lipca;_,4) ul.Armii Kra
jowej 2, tel. 31-64-41 , pn-pt 
9.00-17.00, sob 9.00- 14.00, sb 
przed dyżurem 9.00-20.00. Dyżur 
nony: 30.VI 1 2 1 6.Vll ; 5) 
ul.Bonifraterska 2. tel.37-45-55 
pon-pt. 8.00-20.00, soboty 8.00-
14.00. Dyżur nocny: 3 i 5.Vll ; 

Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn, w1, śr, pt 

9.00- 16.00, czwartek 10.00-17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10-17 w1-pt 

8.00-15.00 sobota 8.00- 12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9.00- 16.00, soboty 

10.00- 14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.00-15.00, sb 

8.00- 12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz , A.Kościuszki 8.00-15.00 
Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 

A.Kościuszki 8.00-14.00 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Łowicz ul.Podrzeczna 75, godz . 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz A.Kościuszki w dni powsze
dnie 8-18.00, w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73, czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańska codziennie 15- 8, w 
niedziele i dni wolne 24 godziny na 
dobę 

OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 26 czerwca 1995) 

DLA KOBIET 
• księgowa 
• prasowaczki 
• szwaczki 
• nauczyciel języka niemieckiego 
• nauczyciel języka angielskiego 
• nauczyciel matematyki 

DLA MĘŻCZYZN : 
• piecowy. stołowy . ciastkowy - do 

wypieku 
• nauczyciel fizyki i techniki {1osoba) 
• nauczyciel języka niemieckiego 
• nauczyciel języka angielskiego 
• nauczyciel matematyki 
• obsługa maszyn 
• betoniarz 
• kierowca kat . C+E 
• kierowca kat. B+E 
• cieśla budowlany 
• murarz-tynkarz 
• pracownik fizyczny 

• elek1ryk z uprawnieniami SEP lub 
bez 

• piei<l!.rz- cukiernik 
•mechanik urządzeń chłodniczych 
• operator walca drogowego 
• operator równiarki 
• kierownik budowy 
•murarz 
• inżYnier budownictwa lub technik 

budowlany 
• monter instalacji wodno- kanaliza-

cyjnych 
• murarz 
• elek1ronik-informatyk 
• pracownik na kombajny zbożowe 
• trak1orzysta 
• pracownik prokukcji 
• pracownicy do młyna 
• kierowca z własnym transportem 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie 
udziela telefonicznie żadnych infor
macji. Zainteresowani proszeni są o 
osobisty kontakt. 

Basen zamknięty w najgorsze upały 
W samym szczycie lata zamknięta 

zostanie łowicka pływalnia, ostatnich 
gości przyjmie ona dziś , tj. 30 czerwca, 
następnych dopiero 1 sierpnia. Tę 
niekorzystną dla szukających ochłody 
lprzed wakacyjnymi upałami przerwę . 
kierownik pływalni Waldemar Szkup 
imotywuje koniecznością przeprowadze
lnia konserwacji niecki basenu oraz 
'Nszystkich urządzeń towarzyszących: 
lliltrów, silników. wentylatorów ttp. Woda 
:z basenu zostanie zupełnie spuszczona, 
<)grzewanie wyłączone, gdyż w tym sa-
111ym terminie konserwację kotłowni z 

k1órej basen jest ogrzewany. przepro
wadzać będzie Ośrodek Doradz1wa i 
Doskonalenia Kadr. W lipcu kierownik 
Szkup chce też wysłać obsługę basenu 
na urlopy, na k1óre normalnie nie ma 
czasu. 

Na pocieszenie warto wiedzieć , że w 
sierpniu, gdy basen ponownie będzie 

czynny, dzieci i młodzież będzie mogła z 
niego korzystać po wykupieniu specjal
nego biletu ulgowego, kosz1ującego 1 zł 
(normalnie bilet wstępu kosZ1uje 2 zł). 

(wal) 

30.06.1995 r. 

Msze święte w Łowiczu 
w niedziele i święta 

Parafia św.Ducha 7.00, 8.30, 10.00, 
11.30, 18.00; parafia Chrystusa Dobre
go Pasterza 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 
17.00, w święta zniesione 7.00, 10.00, 
17.00, 18.00; Siostry Bernardynki 8.00, 
10.00, nieszpgry f8.00 , święta 7.00, 
18.00; oo Pitarzy 8.00, 9.30, 11.00, 
12.30, 19.00; Katedra 7.00, 9.00, 10.30, 
12.00, 18.00, święta zniesione 7.00, 
9.00, 18.00; Swiętego Leonarda 10.30 

Wystawy stałe 
• SZ1uka Baroku polskiego 
• Historia miasta Łowicza i regionu 
• Sz1uka ludowa regionu łowickiego 

Wvstawy czynne od godz. 10.00 do 
16.0ó codziennie oprócz poniedziałków 
w Muzeum w Łowiczu. 

Kino LOK- u (,,Bzura") 
(filmy omawia Zbigniew Starak) 

• 30.06- 6.07 „Quiz Shou", godz. 
19.00, cena biletu 4 i 3 zł; reż. Robert 
Redford, wyk. Ralph Finnes, John 
Turturro. 

Robert Redford w roli reżysera zdołał 
na koniec odnieść sukces . Prawdopo
dobnie zawdzięcza to tematowi, k1óry 
wciągnął cąłą Am.erykę od. cz1erdziestu 
lat pas1o~u1ącą s1~ wszelkiego rodzaju 
teleturnie1am1. W Polsce takze rozsy
pała się bania z ciu.izami. Czy telewizyj
ne gry mogą być manipulowane. a 1·esli 
tak lo jal<? Odpowiedź w fi mie 
Redforda. 

Wakacje 

NOWY ŁOWICZANIN 
o9bYV>'.ać się będą od 11 lipca do 3 
sierpnia 
• 15.00-16.00 - zajęcia rytmiczno-I 
aneczne dla klas V-Vm - od 11 lipca do 
3 sierpnia 

środy 

• 16.00 - film video dla dzieci - wstęp 
wolny 

czwartki 
• 14.00-15.00 - zajęcia rytmiczno
taneczne dla dzieci z klas I-IV - od 11 
lipca do 3 sierpnia 
• 15.00- 16.00 - zajęcia rytmiczno
taneczne dla klas V-Vnl - od 11 lipca 
do 3 sierpnia 
• stół bilardowy dla dzieci za okazaniem 
legttymacji - zniżka 50% 

piątki 

• 15.00-17 .oo - zajęcia z instruk1orem 
teatralnym dla chętnych z klas V-VIII -
do 14 lipca 
• 16.00 - konkursy plastyczne z 
nagrodami. materiały własne - od 7 
lipca do 14 sierpnia 

soboty 
• 15.00 - film video dla młodzieży 
młodszej 

•Codziennie o godz. 19.00 wyświetlany 
będzie film według bieżącego 
terminarza kina „Bzura" 
• W przypadku potrzeby zorganizo
wąnia innych zaięć w. grupach 
zainteresowanych prosimy o 
konsultacje z ŁOK. 

Konkursy 
ŁOWICKI OŚRODEK KUL TURY • 18 lipca i , 4 sierpnia godz. 

· (ul.Pijarska) 16.00-17.30 - .Spiewać każdy może" 
Poniedziałki konkurs z nagrodami dla wszystkich 

chętnych dzieci szkół podstawowych. 
• 15.00 - film video dla dzieci - wstęp • 28 lipca, godz. 16.00 _ , Ulubione 
wolny bajki" konkurs z nagrodami a1a dzieci 
• 16.00 - zajęcia z instruk1orem szkół podstawowych 
teatralnym Robertem Stępniewskim dla • 11 · · d 16 oo p 1 dzieci z klas V-VIII - zaięcia odbywać sierpnia, go z. · - .J' uzz e. 

b d I. puzzelki" konl<Urs z nagroaami dla się ędą o 14 1pca dzieci szkOt podstawowych na ułożenie 
• stół bilardowy - dla młodzieży uczącej puzzli. Puzzle własne , co najmniej 
się za okazaniem legitvmacji szkolnej - 500-elementowe , zostaną wymienione 
zniżka 50%. 1 godzina kosz1ować pomiędzy uczestnikami. 
będzie 3,50 zł , 1 o minut - 1 zł , pół W powyższych konkursach jurorami 
gbdziny - 2 zł. będą pracownicy ŁOK-u . 

wtorki OŚRODEK SPORTU I REKREACJI 
• 14.00-15.00 - zajęcia rytmiczno- •codziennie do godz. 18.30, a w razie 
taneczne dla dzieci z klas I-IV, potrzeby dłużej, czynna będzie hala 
prowadzi Bernard Kielak - zajęcia sportowa 

'V Odeszli od nas (14-25. VI. 95 r) 
14 czerwca: Wojenka Andrzej, 1.41, Dzierzgów; 15 czerwca: Seliga Ma

rianna, I. 79, Bełchów, Kruk Antoni , 1.76, Kalenice.-waJędZTl<Stefania. 1.73, 
Stare Grudze; 16 czerwca: Sosnowska Marianna, 1.89, Łowicz . Karda Tere
sa, I. 59, Bełchów Pachowski Władysław , I. 43, Kompina· 17 czerwca: Miku
lenda Genowefa, l.71 , Łowicz : 18 czerwca: Gronkiewicz Leszek, I. 62. Jam
no, Strugińska Józefa. I. 72, Czat0Tfi1;19Cze~ca: Jabłoński Kazimierz , 1.98, 
Łowicz; "20 clerwca: Waśk1ewic2 Marianna, .87, Dąbkowice Dolne, Stolar
czyk Antoni,. 46, stary Waliszew, Czekaj Filomena. I. 86, Przemysłów; 21 
czerwca: Zagawa Czesław , 1.53, Bełchów, Sui Aniela, 1.68, Łowicz ; 2.Uzer= 
wca: Czarnecka Genowefa, 1.80, Borówek, Pięta Kaarzyna, 189, Błea6W:1\fl= 
cnaJska Katarzyna, I. 8p1 Łowicz; 23 czerwca Wacławiak Janina, l.92, bro
guszak Myszyńska nenryka, 1.73, Nowe Kęszyce; 25 czerwca: 
Nowie a-Jaska Maria, 1.69, ŁoWlcz. 

dok. ze str. 1 

Trup w studni, trup na strychu 
I oto w ostatni poniedziałek, 26 czer

wca do Retek ponownie zajechała poli
cja wraz z samochodem zduńskiej OSP. 
Strażacy ponownie wypompowali wodę 
ze studni (w piątek uczynili to po raz 
pierwszy). policja spenetrowała szlam 
na dnie - niczego nie znaleziono. Przy 
tych czynnościach Lesława K. już nie 
było . Jak opowiadają we wsi, zauwa
żywszy jadące czerwone i niebieskie 
samochody szybko oddalH się w stronę 
pobliskiej remizy. Gdy nadeszła godzina 
cz1ernasta, a on nie wracał, jego stry
jeczna siostra zaczęła się na serio nie
pokoić. Przypomniała sobie jak jej 
wcześniej powiedział, że może „to zro
bić" . Tadeusz, jedt poszukaj, by 
głupstwa czasami jakiegoś nie zrobH -
miała powiedzieć. Szukali długo , w 

końcu weszli do nowego, niewykończo
nego domu Lesława K. Znaleźli go na 
strychu, wisiał, był już prawie zimny .. 

Słyszałam, że kazał żeby jak jemu 
coś się stanie, uśpić jego psa. MówH, że 
on już nikogo nie ma, tylko tego psa, 
więc żeby po jego śmierci krzywda mu 
się nie działa - to lepiej uśpić. W głosie 
jednej ze znających go ciotek brzmi 
współczucie. Po śmierci rodziców na 
wszystko machnął ręką, a teraz to w 
ogóle już się załamał. 

Na podwórku Lesława K. ujada pies -
być może jedyny świadek tego co się 
tam w marcu zdarzyło . k1óry gdyby 
rJ1ógł, chciałby powiedzieć prawdę . 
Sledz1wo trwa - teraz już w sprawie 
dwóch śmierci. 

Wojciech Waligórski 



NOWY ŁOWICZANIN 30.06.1995 r. SPt>RT •SPORT• SPORT 23 

„Chcemy walczyć o li ligę " - mówi głośno i publicznie prezes Andrzej Piorun 

TRZY PYTANIA PO LIDZE 
Tuż po zakończonym meczu Paweł A. Doliński zadał ponad dwudziestu 

działaczom i piłkarzom Ili-ligowego Pelikana trzy jednakowe pytania: 
1. Jak oceniasz kończący się sezon w wykonaniu Pelikana Łowicz (lub w wyko

naniu swoim - o ile pytanie kierowane było do zawodnika)? 
2. Jaką przyszłość widzisz przed naszą drużyną w sezonie 1994/95? 
3. Czy Pelikan ma szansę walczyć o li ligę? 

• Andrzej PIORUN (prezes Pelikana) : 
1. Nasuwa się jedno: mamy pewien 

niedosyt, zarówno zarząd jak i piłkarze. 
Wina tkwi prawdopodobnie w przygoto
waniach i chyba dobrze, że sezon ten 
się skończył. Na początku rundy wio
sennej pogrzebaliśmy szansę walki o li 
ligę, nie udało się, trudno. ale zawodnicy 
po dzisiejszym meczu już się dopytywali 
co z przyszlym sezonem. 

2. Temat braku finansów na li ligę 
jest tematem odrębnym. Lepiej jest wy
walczyć pierwsze miejsce i ewentualnie 
zrezygnować. Po dzisiejszym meczu 
kibice po raz pierwszy mieli okazję 
głośno bić brawa i dla nich opłaca się 
wygrywać. 

3. Po wzmocnieniu kilkoma zawodni
kami i odpowiednim przygotowaniu -
tak. Na pewno wszyscy stawiamy sobie 
jakieś warunki , jakieś cele. plany , ambi
cje - przy odpowiednim zaangażowaniu 
jesteśmy w stanie powalczyć, ale czy 
wyjdzie , to ciężko powiedzieć. 

Na Balu Sportowców mówiliśmy ci
cho o takich życzeniach - nie wyszło .. 
„Co się odwlecze to nie uciecze". Teraz 
mówimy głośno - chcemy walczyć o li 
ligę' 

• Władysław KORDIALIK (vicepre
zes Pelikana d/s szkoleniowych): 
1. Finał był bardzo efektowny, jednak 

mimo wszystko runda wiosenna 
zawiodła nas całkowicie. Drużyna nie 
była w pełni przygotowana, co się dało 
odczuć na początku rozgrywek, jednak 
finis.z był obiecujący. Kontuzje, kartki w 
końcowych meczach wyeliminowaly kil
ku zawodników, · ale dzięki temu inni · 
mogli wyjść na boisko m.in. Papuga, 
Zawadzki - zostali oni sprawdzeni i ma
my już pełny obraz ich możliwości jeśli 
chodzi o przyszłą rundę. 

2. Bez pomocy miasta, bez jakiś 

wzmocnień finansowych nie będzie 
możliwości poprawy gry drużyny. Jed
nak jesteśmy optymistami, sądzę , że 
Urząd Miejski pomocą nam posłuży i 
będziemy mogli wzmocnić drużynę. 
Trener Tylak powiedział, że nie intere
suje go praca z drużyną środka: w krę
gu jego zainteresowań jest pierwsze, 
drugie, najwyżej trzecie miejsce 

3. Walczyć możemy, ale myśleć mu
simy o infrastrukturze klubowej, bois
kach treningowych - to w tej chwili jest 
dla nas najważniejsze. Liga międzywo
jewódzka juniorów powoduje . że 
wzrosną koszty , a boisko na OSiR-ze 
nie nadaje się do użytku nawet dla ju
niorów. Dlatego nie widzę realnych 
możliwości. Można walczyć o pierwsze 
miejsce , awansować i następnego dnia 
„obudzić się z ręką w nocniku". 

• Jacek HACZYKOWSKI (viceprezes 
d.s. organizacyjno-finansowych): 
1. Oczywiście . mGgło być lepiej, 

skończyliśmy na miejscu szóstym co 
nie zadowala ani zarządu, ani łowickich 
kibiców. 

2. Myślę , że w przyszlym roku będzie 
lepiej, choć wszystko będzie uzależ
nione od finansów klubu . Przewidujemy 

kilka wzmocnień choć dzisiaj nie mogę 
powiedzieć o kogo tutaj chodzi, ale na 
pewno nastąpią. Potrzeba jest przynaj
mniej trzech , czterech zawodników. 
Jeśli chodzi o finanse to w dużej 
mierze uzależnione są od władz miasta, 
chociaż liczymy też na prywatnych 
sponsorów, którym dziękujemy za ten 
sezon, bo jednak wkład ich był bardzo 
duży. Caly czas szukamy też innych 
źródeł. 

3. Po to gramy w piłkę, żeby być jak 
najwyżej. 

• Włodzimierz TYLAK (trener Peli
kana): 
1. Gdybyśmy mieli oceniać przez 

pryzmat ostatniego meczu to byłoby su
per. rewelacyjnie .. . 7:2 to chyba najniż
szy wynik jaki mógł być, natomiast tak 
różowo to nie wyglądało w p rzeciągu 
rozgrywek. Były mecze słabe , a nawet 
bardzo słabe, chociażby mecz z Orłem , 
czy w Sieradzu. Dzisiaj ten mecz 
„wyszedł" , zawodnicy trafili na słabszą 
dyspozycję przeciwnika i potrafili to wy
korzystać. Wcześniej było różnie, byly 
mecze, w których niektórzy zawodnicy 
potrafili się zmobilizować i pokazać , że 
mają spore predyspozycje , natomiast w 
innych ci sami piłkarze prezentowali się 
bardzo słabo. 

2. To pytanie w głównej mierze do
tyczy też działaczy. Jeże li do tej druży
ny nie zostaną dokoptowani zawodnicy, 
którzy „wpuszczą trochę świeżej krwi" 
to będzie to stagnacja. Trafi się wów
czas jakiś lepszy występ, natomiast ge
neralnie będzie to gra na nieco niższym 
poziomie niż na to wskazują ambicje. 
Ambicje moje i działaczy.. Jeżeli ja 
mam dalej tutaj pracować to tylko pod 
warunkiem, że będziemy o coś grać , a 
żeby tak było to muszą nastąpić zmiany 
w składzie. 

3. Na pewno ma szansę. Oprócz 
zmian personalnych musiałyby nastąpić 
jednak zmiany organizacyjne . związane 
z organizacją treningu, szkolenia ... Je
żeli trochę to dopracujemy .. 

• Marek BORKOWSKI (kapitan dru
żyny - pomocnik): 
1. Pozostał pewnien niedosyt. Każdy , 

przede wszystkim kibice, liczył na 
wyższe miejsce, na walkę o li ligę, nies
tety: finanse, finanse i jeszcze raz fi
nanse nie pozwoliły na to żeby powal
czyć. Ogólnie poziom rozgrywek nie był 
taki zly. tak że jest nadzieja na 
przyszłość, na to, że kibice będą w 
końcu zadowoleni. 

2. Tak jak wspomniałem ; wszystko 
zależy od pieniędzy. Jeśli przyjdą za
wodnicy naprawdę wartościowi, to nie 
powinno być źle, a jeśli nie - to będzie 
ciężko . 

3. Jeśli przyjdzie ze trzech, czterech 
zawodników naprawdę dobrych , to 
myślę, że tak. 

• Piotr CHOJNACKI (napastnik, wy
pożyczony do końca sezonu z Orła 
Łódż) 

1. Dla mnie był to sezon udany, 

zmiana trenera, choć uważam , że byliś

my dobrze do sezonu przygotowani: 
mieliśmy kilka słabszych meczy , ale po
tem nam poszło. Inny trener, inna 
moblizacja. 

2 . Chcę grać w Pelikanie i postaram 
się żeby to do końca załatwić . 

3. Wszystko zależy od spraw organi
zacyjnych, jeśli znajdą się pieniądze to 
na peno stać nas na awans. W tym se
zonie j uż mieliśmy dużą szansę awan
sować , ale zaczęło się robić niedobrze. 
Nie chcę się wypowiadać na ten temat, 
każdy myśli inaczej ... Jeśli prezes Pio
run zostanie i będzie trochę więcej pie
n iędzy to stać nas na li ligę. bo zespół 
jest bardzo dobry. 

• Zbigniew CZERBNIAK (obrońca): 
1. Uważam , że ostatni mecz był · mi

mo poważnego osłabienia bardzo dobry. 
Wynik mówi za siebie. 

Nie mogę oceniać sam siebie, od te
go jest trener. W sumie była to runda 
równa. 

2-3. Jeżeli Pelikan się wzmocni trze
ma. czterema wartościowymi zawodni
kami to mamy szansę powalczyć o 
awans do li ligi - oczywiście przy odpo
wiednich fm·.:;.nsach. 

• Grzegorz DURKA (pomocnik): 
1. Z mojego punktu widzenia źle nie 

skończyliśmy, szóste miejsce , jest miej
scem dobrym. Jeżeli chcemy myśleć o 
lepszych wynikach muszą być wzmoc
nienia i inne warunki w klubie. 

Niektórzy skarżą się na halę , uwa
żam, że to nie rozgrywki spowodowaly, 
naszą słabszą dyspozycję. Była to dla 
nas przyjemność, przecież zachodnie 
zespoly ligowe też bio rą udział w podo
bnych turniejach. Mieliśmy po prostu 
pecha, nie mogliśmy się zebrać i straci
liśmy dużo punktów, straciliśmy kontakt 
z czołówką. 

To co działo się w klubie to też jest 
wielki problem: wychodzimy na trening, 
a dwaj zawodnicy nie mają piłki do żon
glowania, a pozostali mają „balony" -
piłka jest jednak podstawą. 

2. Dwóch ludzi wystarczy, ale nie z 
klasy niższej, żeby walczyli o miejsce w 
drużynie , tylko zawodnicy, którzy nam 
pomogą, od których można się czegoś 
nauczyć . Będzie tylko pewien problem, 
bo kilka osób na pewno odejdzie . Mecz 
z MKS-em był moim ostatnim ostatnim 
meczem. Szkoda mi się rozstać z klu
bem, ale zmusza mnie do tego sytuacja 
osobista - w najbliższej rundzie na 
pewno nie zagram. 

3. Nie widzę możliwości , by drużyna 
obecna mogła walczyć o awans. 
Chciałbym, żeby Pelikan grał w li lidze, 
ale jest to dla mnie nierealne. 

• Krzysztof DURKA (pomocnik): 
1. Pierwsze trzy mecze rozegraliśmy 

bardzo słabo , mieliśmy aspiracje na li 
ligę, mówiono nam, że możemy wal
czyć .. . Później zaczęło iść trochę lepiej. 
Personalnie nie było w czym wybierać , 
przydalyby się naprawdę wzmocnienia, 
zwłaszcza, że w przyszlym sezonie 

trzeba będzie zająć co najmniej piąte 
miejsce żeby się utrzymać . 

2. Jeżeli mają być takie wzmocnienia 
o jakich się mówi, to można się pokusić 
o awans tylko nasuwa się jedno pytanie, 
czy będą na to pieniądze? li liga jest to 
już naprawdę duży wydatek, trzeba 
mieć odpowiednie zaplecze, odnowę 
biologiczną na przykład. 

3 . Ja nie jestem od tego, to trzeba 
rozmawiać z prezesem, czy on się czu- · 
je na sHach. 

• Jarosław RACHUBIŃSKI (obrońca): 
1. Cieszę się bardzo. że wygraliśmy 

7:2, pon ieważ był to prawdopodobnie 
mój ostatni mecz w barwach Pelikana 
Łowicz . Kończę na 90% karierę 
trzecioligową ; spowodowane jest to 
sprawami osobistymi i trochę 
służbowymi , związanymi z pracą. 

2. Trzy mądre zakupy i przy obec
nym składzie jesteśmy w stanie walczyć 
o li ligę (oczywiście z Czerbniakiem). 
Cieszę się , że nastąpHa jak gdyby 
zmiana warty: mój brat cioteczny. 
16-latek zdobył bramkę (Papuga) - ja 
grałem ostatni mecz w barwach Pelika
na. a on debiutowa/w Ili lidze. 

3. Oczywiście. 

• Waldemar SZALENIEC (obrońca) 
1. Dzisiejszy mecz bardzo ładny, 

efektowne zakończenie. Szkoda. że ta
kich meczów nie było na początku run
dy. Możliwe, że było to przemęczenie 
spowodowane turniejem halowym i dużą 
i[ością meczów towarzyskich. Moja gra? 
Srednio, na początku było trochę słabiej , 
później wydawało mi się , że trochę 
lepiej. 

2. Na pewno są potrzebne jakieś 
wzmocnienia. Nasza drużyna jest bar
dzo młoda , średnia wieku jest niska. w 
kolejnym sezonie dwóch, trzech do
świadczonych zawodników i będzie 
wtedy zupełnie inna gra. 

3 . Potrzeba byłoby bardzo dużo 
wzmocnień i w największym stopniu 
decydowalyby o tym środki finan
sowe. 

• Bernard WUDKIEWICZ (bramkarz) 
1 . Po słabszym początku wreszcie 

się obudziliśmy , potem mieliśmy kolejne 
załamanie formy, a ostatnio byliśmy na 
fali. Nikt nie możne mieć do nas pre
tensji. że mecze byly handlowane, mo
gę poświadczyć, że żaden mecz nie 
był sprzedany, a z pewnością, gdyby 
nie „cyrki" Radomska i Ceramiki 
mogliśmy walczyć o wyższe lokatf. W 
drużynie jest za mało wartościowych 
zawodników, za krótka ławka. W dzi
siejszym meczu Szaleniec i „Majson" 
grali z kontuzjami - trzeba wzmocn ić 
drużynę. 

Myślę , że nie zawiodłem ani kolegów, 
ani kibiców praktycznie przeze mnie 
żadna bramka nie wpadła , nie mam do 
siebie większych pretensji. 

2. Naszym zadaniem jest grać i bę
dziemy grali, a zadaniem zarządu i klu
bu jest stworzenie jak najlepszych wa
runków. Jeśli będą one dobre to na 
pewno będziemy walczyć o jak najwyż
sze lokaty. 

3 . Które miejsce zajmiemy to jest 
także kwestia tego jak będziemy przy
gotowani, jacy będą zawodnicy, jakie 
warunki, chociaż wszystko będzie jed
nak zależało przede wszystkim od nas. 
Na pewno będziemy walczyć. 

Dokończenie za tydzień 
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• • Kanonada na po zegnanie 
To jeszcze nie koniec kanonady Peli

kana: kolejna kontra lewym skrzydłem 
Zapiska, zwodem uwolnił się spod 
opieki obrońcy i dokładnie dograł do 
Klepczarka, który uprzedził obrońcę i 
bramkarza gości. Na dwie minuty przed 
końcem meczu 16-letni Krzysztof Pa
puga debiutujący w Ili lidze w swym 
pierwszym meczu wykazał się cechami 
rasowego napastnika i zdobył swoją 
pierwszą bramkę w biało-zielonych 
barwach. 

PELIKAN - MKS Kutno 7:2 (3:1) 
1 :O - Grzegorz Durka (13), 1 :1 -

Zbigniew Urbanek (26). 2:1 - Grzegorz 
Durka (35). 3:1 - Krzysztof Durka (44). 
4:1 - Piotr Zapisek (72), 5:1 - Krzysztof 
Durka (75 - karny). 6:1 - Roman Klep
czarek (79). 7: 1 - Krzysz1of Papuga 
(88). 7:2 - Dariusz Janik (89) 

Pelikan: Wudkiewicz - Zapisek (80 
Papuga) , Rachubiński , Szaleniec (86 
Zawadzki). Lukawski Borkowski, 
G.Durka. K.Durka, Majer - Styszko (63 
Wojtasiak), Klepczarek 

Sędziował : Piotr Brodecki (Łódź ). 
żólte kartki: Dariusz Janik, Przemysław 
Janakowski - obydwaj MKS. 

Bardzo efektownym, rekordowym w 
tym sezonie zwycięstwem zakończyli 
rozgrywki Ili ligi piłkarze Pelikana. Ło
wiczanie rozpoczęli mecz z wielką 
ochotą na odniesienie zwycięstwa: już w 
3 minucie przed szansą stanął Marcin 
Majer ale pierwsza bramka wpacHa do
piero dziesięć minut później . Po trzecim 
kolejnym rzucie rożnym egzekwowa
nych przez „Katona" piłkę na głowę 

przejmuje Roman Klepczarek. a po 
błędzie znanego z występów w Pelika
nie bramkarza Dariusza Bratkowskiego 
w siatce lokuje ją „Cola" Durka. 

Po szybko zdobY1ej bramce łowicza
nie oddali inicjatywę gościom . Najpierw 
piłka po strzale Mielcarka otarła się o 
zewnętrzną część poprzeczki, a po 
chwili Janik dokładnie zacentrował z 
rzutu wolnego i Urbanek bez problemów 
pokonał naszego golkipera. Pelikan za 
łatwo dał się zepchnąć do obrony: w 33 
minucie nie atakowany przez nikogo 
Stelmasiak strzelił minimalnie niecelnie , 
a piłka trafiła w boczną siatkę . 

W 35 minucie łowiczanie przeprowa
dzili bardzo ładną akcję : z naszej 
połowy szybko piłkę wyprowadził Piotr 
Zapisek. wypuścił prawym skrzydłem 
Marka Borkowskiego, który dokładnie 

dośrodkował na wbierającego Grzego
rza Du rkę - .. Cola" po raz drugi. tym ra
zem głową pokonał bezradnego 
„Bratka". Chwilę potem nasz piłkarz miał 
szansę na hat- trick, ale po jego strzale 
piłka o centymetry m inęła słupek gości. 

Końcówka pierwszej połowy należała 
do naszych piłkarzy: w 42 minucie sę
dzia nie odważył się podyktować karne
go po faulu na Zapisku, w 43 Krzysztof 
Durka po indywidualnej akcji trafił w 
słupek . a w 44 „Katon" bezpośrednio z 
narożnika boiska zdobył trzecią bramkę . 
Sytuacja ta na ty le wyprowadziła z rów
nowagi bramkarza MKS, iż po przerwie 
między słupkami zamienił go Paweł 

Szczepanik. 
W drugiej połowie z kutnowian jakby 

zeszło powietrze. a Pelikanowcy nie 
stracili ochoty na strzelanie ko lejnych 
goli. Najpierw dwa razy nie wyszło : w 51 
minucie Majer nie wykorzysta! znakomi
tego podania Klepczarka, w 60 minucie 
po nieudanej pułapce offsaidowej w sy
tuacji „sam na sam" znalazł się Tomasz 
Styszko. Bramki jednak padły: Piotr Za
pisek przypomniał sobie, że niedawno 
grał jeszcze w ataku i po udanej indywi
dualnej akcji strzelił gola. W dwie minuty 
później było już 5:1. Po faulu na „Coli" 
karnego strzałem w prawe okienko na 
bramkę zamienił „Katon". 

MKS stać było jeszcze tylko na 
zmniejszenie rozmiarów porażki : po 
strzale Janika z rzutu wolnego piłka po 
rykoszecie ugrzęzła w siatce Wudkie
wicza. co nie zmniejsza jednak wagi te
go zwycięstwa . O piłce czytaj też na 
str. 23. 

1. RKS Radomsko 34 54 98-23 
2. Ceramika Opoczno 34 53 81 - 30 
3. LKS Jankowy 34 46 67- 42 
4 WKS Wieluń 34 45 75-46 
5. Mień Lipno 34 39 44-47 
6. Pelikan Łowicz 34 38 76-45 
7. Boruta Zgierz 34 35 46-38 
8. Ostrovia "Ostrów 34 34 56- 56 
9. MKS Kutno 34 34 46--46 

10. Jagiellonka Niesz. 34 33 55- 55 
11. Piolrcovia Piotrków 34 31 42--48 
12. Trzy Korony Pabian 34 30 50-57 
13. Pogoń Zdunska W. 34 30 43- 65 
14. Pilica Tomaszów 34 28 38-52 
15 . 0rzełlódź 34 28 47-69 
16. Warta Sieradz 34 20 32-70 
17. Orkan Sochaczew 34 17 45-104 
18. Mazovia Rawa 34 17 37- 85 

I MINI-TRIATHLON ŁOWICZ '95 Miesiąc przed rozpocząłem już spe
cjalistyczne przygotowania, a poza tym 
cały czas na bieżąco trenuję . 

Jacek najtwardszy 
Po raz pierwszy w historii Łowicza . 

18 czerwca 1995 Drużyna WOPR- ow
ska .. Szuwarek" oraz TKKF „Księżak" 
zorganizowały imprezę dla „żelaznych 

mężczyzn" - MINI- TRIATHLON , na 
którą złożyły się trzy konku rencje: 
pływanie, jazda na rowerze i bieg 
przełajowy . a impreza ta zgromadziła na 
starcie jedenastu zawodników w wieku 
od 19 do 49 lat. 

Pływanie z powodu n iesprzyjającej 
aury zamiast na Guźni odbyło się w 
łowickiej pływalni . a dystans 850 metrów 
pierwszy pokonał ratownik - Piotr Dałek 
z czasem 13:58 min , o 14,45 sekundy 
późn iej finiszował były pracownik na
szego basenu. student warszawskiej 
AWF (Skierniewice) Jacek Przybysz , a 
trzeci był Radosław Zyga. także ratow
nik z Łowicza , który stracił do 
prowadzącego 15,00 sek. Już pierwsza 
konkurencja spowodowała. że stawka 
zawodników bardzo się rozciągnęła -
ostatni zawodnik stracił prawie 1 O minut 
do lidera. 

Wszyscy startujący zostali przetran
sportowani na Guźnię, a do kolejnej 
konkurencji - jazdy na rowerze zawod
nicy startowali zgodnie ze stratami jakie 
mieli po pływaniu. Pierwszy na wyprawę 
do Bielaw i z powrotem wyjechał Piotrek 
Dałek, ale kilkunastosekundowa prze
waga została nadrobiona przez prze
ciwników bardzo szybko . Po 30 km za
wodnicy ponownie znaleźli się na miejs
cu startu , a na czele było dwóch Jac
ków: Gardener (ratownik z pływalni) . a 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

Wydajg_; 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99--400 Lewicz. skrytka pocz1owa 50, 
tel.37--46-57 
Skład tekstu i druk własnv 

1 O sekund po nim jazdę na rowerze 
zakończył jego imiennik Jacek Szwa
rocki (nauczyciel SN i SP 2 w Lewiczu). 
Dopiero po dwóch minutach pojawili się 
Jacek Przybysz i Piotr Dałek , ale prze
tasowania w czołówce były już 
nieznaczne. 

W biegu na 6 km najlepszym, a co za 
tym idzie zwycięzcą mini-triathlonu 
został Jacek Szwarocki , który na poko
nanie 36.850 m w wodzie na rowerze i w 
crossie potrzebował 1 :41 godz . Po pra
wie trzech minutach finiszował Jacek 
Gardener. a trzecie miejsce wywalczył 
Jacek Przybysz, który do końca musiał 
odpierać ataki Piotrka Dałka . 

Była to pionierska impreza, uczestni
cy wykazali się hartem ducha, odwagą i 
siłą woli. Dla każdego ukończen ie dys
tansu wiązało się z przezwyciężeniem 
własnej słabości, dlatego zwycięzcami 
byli wszyscy którzy wystartowali i ją 
ukończyli. 

O krótkie podsumowanie poprosiliś
my jej zwycięzcę - Jacka Szwaroc
kiego: 

J.S.: Była to bardzo udana impreza, 
zorganizowana spontanicznie przez 
pracowników basenu i rodziny uczestni
ków . Z tego co wiem wszyscy c hcą ją 
zorganizować powtórn ie. z tym że te raz 
część nie wiedziała że będzie tak ciężko 
- postanowili więc przygotować się tro
chę lepiej. Gdyby pogoda dopisała i 
udało się pływać na Guźni , na otwartej 

• Redagują: 
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męzczyzna 

wodzie . przypuszczam że byłoby jesz
cze fajniej. 

• Jak długo się przygotowywałeś? 

• We wrześniu planowane jest 
powtórzenie mini-triathlonu na tej 
samej trasie. Jak zachęciłbyś 
większą ilość zawodn ików do 
sta11u? 

Trzeba sprawdzić samego siebie! 

Wszyscy uczestnicy I mini-triathlonu Łowicz '95. Stoją od lewej: Jacek 
Rembowski (47 lat) - X miejsce, Jarosław Trzciński {19) - IX, Marcin Dymek (49) 
- XI, Jacek Gardener (30) - li, Jacek Przybysz (26) - Ili (Skierniewice) , Jacek 
Szwarocki (36) - I, Radosław Zyga (25) - V: w dolnym rzędzie od lewej: Darek 
Miłkowski (35 lat) - VIII miejsce, Piotr Osiecki (34) - VII (obaj Soc/Jaczew). Piotr 
Dałek (27) - IV, Zbigniew Łaziński (24) - VI miejsce. 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania śródtytułów. 

• Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37--46-57 czynny 
1200-1 800

, w soboty 1000-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo
pada 

• CENY OGŁOSZEŃ : 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' + VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłosze n ie 
w co najmniej trzech numerach 

' gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% . w co najmniej sześciu nume
rach rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłos zenie 
całostronicowe przysługuje rabat 
"'>i'r~ \>.I ' '" .,..; ~()Of. 
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